
 
 

 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 

ZENTA KÖZSÉG 
HIVATALOS LAPJA 

 
 
 
 
 
 
 

БРОЈ 9. ГОДИНА XLII 
9. SZÁM XLII. ÉVFOLYAM 

21. ДЕЦЕМБАР 2007. ГОДИНЕ 
2007. DECEMBER 21. 

 
 
 
 
 
 

СЕНТА - ZENTA 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 308. oldal 
 2007. december 21. 

 
143. 

На основу члана 25. Закона о буџетском систему ( "Службени гласник РС" број  9/2002, 87/2002,66/2005 и 
85/2006), члана 47. Закона о јавним приходима и јавним расходима ("Службени гласник РС", број 76/91, 18/93, 
22/93, 37/93, 67/93, 45/94, 54/99, 22/2001 и 33/2004), члана 18. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС " број  9/2002, 33/2002 и 135/2004), и члана 11 став 1.тачка 3. и члана 78. Статута 
општине Сента ("Службени лист општине Сента " број  1/2006 -  пречишћен текст) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној дана 20.12.2007. године донела је: 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2008. ГОДИНУ 

Члан 1. 
Укупна примања буџета општине Сента  за 2008.годину (у даљем тексту: буџет) утврђује се у износу од 
675.399.000,00 динара.  
 

Члан 2. 
Буџет за 2008.годину састоји се од: 
1. Укупна примања бзџета у износу од 473.109.000,00 динара 
2. Примања корисника из других извора у износу од 202.290.000,00 динара 
 

Члан 3. 
Приходи и ипримања буџета по изворима, планирају се у следећим износима, и то : 

Група Економска 
класификација Примања План 2008 

1 2 3 4 
I  ПОРЕЗИ  
    
 321 ВИШКОВИ ПРИХОДА 0 
 321121 Вишкови прихода-претходна година 0 
    

 711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 138 100 000 

 711110 Порез на зараде 102 400 000 
 711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6 500 000 
 711140 Порез на приходе од имовине 10 500 000 
 711180 Самодопринос из прих. лица од самосталне делатности 200 000 
 711190 Порез на друге приходе 18 500 000 
    
    
 712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 2 200 000 
 712110 Порез на фонд зарада 2 200 000 
     
 713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 44 800 000 
 713120 Порез на имовину 22 500 000 
 713310 Порез на наслеђе и поклон  1 500 000 
 713420 Порез на капиталне трансакције 20 600 000 
 713610 Порез на акције на име и уделе 200 000 
    
 714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 18 600 000 
 714400 Порези на појединачне услуге 1 000 000 
 714500 Порези на употребу добара и на дозволу да се добра употр. 17 600 000 

II    
 716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 4 800 000 
 716110 Комунална такса на фирму 4 800 000 
 730  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 131 016 000 
 733150 Текући трансфери од других нивоа власти  111 016 000 
 733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 20 000 000 
   СВЕГА I :  339 516 000 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 309. oldal 
 2007. december 21. 

 
    
   

II  ДРУГИ ПРИХОДИ  
 741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 49 890 000 
 741150 Камате на средства буџета општине 6 500 000 
 741510 Накнада за коришћење минералних сировина 400 000 
 741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 20 890 000 
 741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 21 100 000 

 741550 
Накнада за коришћење добара од општинског  интереса у 
произв.нафте и гаса 1 000 000 

    
 742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА 32 760 000 

 742150 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа у корист нивоа 
општина  21 500 000 

 742250  Таксе у корист нивоа општина 11 240 000 

 742350 
Приходи општ. органа од споредне продаје доб. и усл.које врше 
држ.нетр.јед. 20 000 

    
 743  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 1 000 000 

 743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 
општина 1 000 000 

    

 744 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 5 000 000 

 744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 5 000 000 
    
    
 745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 40 943 000 
 745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 40 943 000 
    
 770 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 500 000 
 771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 500 000 
    
    

 921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 3 500 000 

 921950 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа општ. 3 500 000 

    
   СВЕГА II :  133 593 000 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
БУЏЕТА 473 109 000  

  

ПРИХОДИ 
КОРИСНИКА ИЗ 
ДРУГИХ ИЗВОРА  202.290.000  

  У К У П Н О :  675.399.000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 310. oldal 
 2007. december 21. 

 
Издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећим износима и то:  
Економ.   План Планови    
класи- Опис буџета буџетских Укупно 
фикац.   2008 корисника   

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.394.500 70.733.400 221.127.900
411 Плате и додаци запослених 118.215.000 54.939.700 173.154.700
412 Соц. доприноси на терет послодавца 20.944.500 11.981.700 32.926.200
413 Накнаде у натури  375.000 375.000
414 Социјална давања запосленима 3.649.000 2.692.000 6.341.000
415 Накнаде за запослене 5.562.000 574.000 6.136.000
416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 2.024.000 171.000 2.195.000

        
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 53.451.500 70.765.500 124.217.000
421 Стални трошкови 23.857.500 15.323.500 39.181.000
422 Трошкови путовања 2.471.000 578.000 3.049.000
423 Услуге по уговору 14.623.000 8.258.000 22.881.000
424 Специјализоване услуге 2.850.000 17.176.000 20.026.000
425 Текуће поправке и одржавање 3.342.000 2.361.000 5.703.000
426 Материјал 6.308.000 27.069.000 33.377.000

     
43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 9.570.000 9.570.000

431 Употерба основних средстава 0 9.570.000 9.570.000
     

44 ОТПЛАТА КАМАТА 11.550.000 3.617.000 15.167.000
441 Отплата домаћих камата 11.500.000 3.559.000 15.059.000
444 Пратећи трошкови задуживања 50.000 58.000 108.000

     
45 СУБВЕНЦИЈЕ 52.330.000 0 52.330.000
451 Субвенције јавним нефин.предуз. 52.330.000  52.330.000

     
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 65.287.000 935.100 66.222.100
463 Донације и трансфери ост.нив.власт. 30.500.000  30.500.000
465 Донације и трансфери ост.нив.власти 34.787.000 935.100 35.722.100
47 ПРАВА И СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 10.100.000 0 10.100.000
472 Накнаде за  социјалну заштиту 10.100.000 0 10.100.000

     
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.930.000 729.000 22.659.000
481 Дотације навладиним организацијама 18.697.000 694.000 19.391.000
482 Порези, обавезне таксе 3.233.000 35.000 3.268.000

     
49 РЕЗЕРВЕ 3.474.000 0 3.474.000
499 Средства резерве      3.474.000 0 3.474.000

     
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 95.792.000 45.940.000 141.732.000
511 Зграде и грађевински објекти 89.491.000 43.980.000 133.471.000
512 Машине и опрема 4.248.000 460.000 4.708.000
513 Остала основна средства 2.000.000 1.500.000 3.500.000
515 Нематеријална имовина 53.000 0 53.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦА 8.800.000 0 8.800.000
611 Отплата главнице домаћим кредитор. 8.800.000 0 8.800.000
621 Набавка домаће финансијске имовине    

  УКУПНО: 473.109.000 202.290.000 675.399.000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 311. oldal 
 2007. december 21. 

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 5. 

Средства Буџета у износу од 473.109.000,00  динара и средства додатних прихода из додатних 
активности директних и индиректних корисника буџета у износу 202.290.000,00    динара што 
укупно износи  675.399.000,00 динара  распоређују се по корисницима и то: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

ф
ун
кц

иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 

кл
ас
иф

ик
ац
иј

а О п и с 
План 
буџета 
2008. 

Издаци из 
сопствених 
прихода 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1     ОПШТИНСКА УПРАВА    

 1.1    
СО, ПРЕДСЕДНИК, ЗАМЕНИК 
ПРЕДСЕДНИКА, ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ 

   

  110   Извршни и законодавни органи  
   1 411 Плате и додаци запослених 8 407 000  8 407 000
   2 412 Соц. доприноси на терет послодавца 1 505 000  1 505 000
   3 415 Накнаде за запослене 269 000  269 000
   4 421 Стални трошкови 980 000  980 000
   5 422 Трошкови путовања 1 000 000  1 000 000
   6 423 Услуге по уговору 7 100 000  7 100 000
   7 425 Текуће поправке и одржавање 450 000  450 000
   8 426 Материјал 2 204 000  2 204 000

          Извори финансирања за функ. 110:       
    .01 Приходи из буџета 21 915 000 0 21 915 000
         Укупно за функцију 110: 21 915 000 0 21 915 000
         Извори финансирања за функ. 110:    
    .01 Приходи из буџета 21 915 000 0 21 915 000
          Свега глава 1.1 21 915 000 0 21 915 000

 1.2    ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

  330   Судови  
   9 411 Плате и додаци запослених 1 570 000  1 570 000
   10 412 Соц. доприноси на терет послодавца 281 000  281 000
   11 414 Социјална давања запосленима 18 000  18 000
   12 415 Накнаде за запослене 58 000  58 000
   13 421 Стални трошкови 110 000  110 000
   14 422 Трошкови путовања 45 000  45 000
   15 423 Услуге по уговору 23 000  23 000
   16 426 Материјал 57 000  57 000
   17 512 Машине и опрема 28 000  28 000
          Извори финансирања за функ. 330:    
    .01 Приходи из буџета 2 190 000 0 2 190 000
          Укупно за функцију 330: 2 190 000 0 2 190 000
          Извори финансирања за функ. 1.2:    
        .01 Приходи из буџета 2 190 000 0 2 190 000
          Свега глава 1.2. 2 190 000 0 2 190 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 312. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.3    М. З. ТИСАПАРТ- АЛВЕГ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   18 411 Плате и додаци запослених 655 000 96 700 751 700
   19 412 Соц. доприноси на терет послодавца 117 000 17 300 134 300
   20 415 Накнаде за запослене 75 000 75 000
   21 421 Стални трошкови 135 000 30 000 165 000
   22 422 Трошкови путовања  30 000 30 000
   23 423 Услуге по уговору 48 000 251 000 299 000
   24 426 Материјал  38 000 38 000
   25 511 Зграде и грађевински објекти 785 000 14 460 000 15 245 000
   26 512 Машине и опрема  60 000 60 000
          Извори финансирања за функ. 110:      
    .01 Приходи из буџета 1 815 000 1 815 000
        .04 Сопствени приходи  14 983 000 14 983 000
          Укупно за функцију 110: 1 815 000 14 983 000 16 798 000
          Извори финансирања за функ. 1.3:      
    .01 Приходи из буџета 1 815 000 1 815 000
        .04 Сопствени приходи  14 983 000 14 983 000
          Свега глава 1.3 1 815 000 14 983 000 16 798 000
 1.4    М.З. ЦЕНТАР - ТОПАРТ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   27 411 Плате и додаци запослених 649 500 649 500
   28 412 Соц. доприноси на терет послодавца 116 000 116 000
   29 415 Накнаде за запослене 65 000 65 000
   30 421 Стални трошкови 135 000 135 000
   31 422 Трошкови путовања 30 000 30 000
   32 423 Услуге по уговору 48 000 48 000
   33 425 Текуће поправке и одржавање 60 000 60 000
   34 482 Порези, обавезне таксе 100 000 100 000
   35 511 Зграде и грађевински објекти 780 000 13 760 000 14 540 000
   36 512 Машине и опрема 50 000 50 000
          Извори финансирања за функ. 110:      
    .01 Приходи из буџета 1 793 500 1 793 500
        .04 Сопствени приходи   14 000 000 14 000 000
          Укупно за функцију 110: 1 793 500 14 000 000 15 793 500
          Извори финансирања за функ. 1.4:      
    .01 Приходи из буџета 1 793 500 1 793 500
        .04 Сопствени приходи   14 000 000  14 000 000
          Свега глава 1.4 1 793 500 14 000 000 15 793 500
 1.5    М.З. КЕРТЕК    
  110  Извршни и законодавни органи    
   37 411 Плате и додаци запослених 614 000 614 000
   38 412 Соц. доприноси на терет послодавца 110 000 110 000
   39 415 Накнаде за запослене 65 000 65 000
   40 421 Стални трошкови 135 000 135 000
   41 422 Трошкови путовања  30 000 30 000
   42 423 Услуге по уговору 48 000 40 000 88 000
   43 425 Текуће поправке и одржавање  20 000 20 000
   44 426 Материјал  15 000 15 000
   45 482 Порези, обавезне таксе  100 000 100 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 313. oldal 
 2007. december 21. 

 
   46 511 Зграде и грађевински објекти 484 000 8 500 000 8 984 000
          Извори финансирања за функ. 110:      
    .01 Приходи из буџета 1 456 000  1 456 000
        .04 Сопствени приходи  8 705 000 8 705 000
          Укупно за функцију 110: 1 456 000 8 705 000 10 161 000
          Извори финансирања за функ. 1.5:      
    .01 Приходи из буџета 1 456 000  1 456 000
        .04 Сопствени приходи  8 705 000 8 705 000
          Свега глава 1.5 1 456 000 8 705 000 10 161 000
      

 1.6     М.З. ГОРЊИ БРЕГ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   47 411 Плате и додаци запослених 246 000 246 000
   48 412 Соц. доприноси на терет послодавца 44 000 44 000
   49 415 Накнаде за запослене 33 000 33 000
   50 421 Стални трошкови 135 000 17 000 152 000
   51 422 Трошкови путовања  31 000 31 000
   52 423 Услуге по уговору 48 000 313 000 361 000
   53 424 Специјализоване услуге  720 000 720 000
   54 425 Текућe поправке и одржавање  690 000 690 000
   55 426 Материјал  69 000 69 000
   56 511 Зграде и грађевински објекти 671 000  671 000
          Извори финансирања за функ. 110:    
    .01 Приходи из буџета 1 177 000  1 177 000
        .04 Сопствени приходи  1 840 000 1 840 000
          Укупно за функцију 110: 1 177 000 1 840 000 3 017 000
          Извори финансирања за функ. 1.6:      
    .01 Приходи из буџета 1 177 000  1 177 000
        .04 Сопствени приходи  1 840 000 1 840 000
          Свега глава 1.6 1 177 000 1 840 000 3 017 000
      
 1.7    М.З. БАЧКА - БОГАРАШ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   57 411 Плате и додаци запослених 324 000 324 000
   58 412 Соц. доприноси на терет послодавца 58 000  58 000
   59 415 Накнаде за запослене 33 000  33 000
   60 421 Стални трошкови 135 000  135 000
   61 422 Трошкови путовања  8 000 8 000
   62 423 Услуге по уговору 48 000 10 000 58 000
   63 424 Специјализоване услуге  15 000 15 000
   64 425 Текућe поправке и одржавање  100 000 100 000
   65 426 Материјал  8 000 8 000
   66 511 Зграде и грађевински објекти 130 000 210 000 340 000
          Извори финансирања за функ. 110:      
    .01 Приходи из буџета 728 000 728 000
    .04 Сопствени приходи  351 000 351 000
          Укупно за функцију 110: 728 000 351 000 1 079 000
          Извори финансирања за функ. 1.7:      
    .01 Приходи из буџета 728 000  728 000
        .04 Сопствени приходи  351 000 351 000
          Свега глава 1.7 728 000 351 000 1 079 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 314. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.8    М.З. ТОРЊОШ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   67 411 Плате и додаци запослених 582 000 430 000 1 012 000
   68 412 Соц. доприноси на терет послодавца 104 000 77 000 181 000
   69 415 Накнаде за запослене 65 000 65 000
   70 421 Стални трошкови 135 000 250 000 385 000
   71 423 Услуге по уговору 48 000 18 000 66 000
   72 424 Специјализоване услуге  35 000 35 000
   73 425 Текућe поправке и одржавање  100 000 100 000
   74 426 Материјал  46 000 46 000
   75 511 Зграде и грађевински објекти 544 000 544 000
          Извори финансирања за функ. 110:   
    .01 Приходи из буџета 1 478 000  1 478 000
        .04 Сопствени приходи  956 000 956 000
          Укупно за функцију 110: 1 478 000 956 000 2 434 000
          Извори финансирања за функ. 1.8:      
    .01 Приходи из буџета 1 478 000  1 478 000
        .04 Сопствени приходи  956 000 956 000
          Свега глава 1.8 1 478 000 956 000 2 434 000
      
 1.9    М.З. КЕВИ    
  110  Извршни и законодавни органи    
   76 411 Плате и додаци запослених 257 000 257 000
   77 412 Соц. доприноси на терет послодавца 46 000 46 000
   78 415 Накнаде за запослене 33 000 33 000
   79 421 Стални трошкови 135 000 135 000
   80 423 Услуге по уговору 48 000 48 000
   81 511 Зграде и грађевински објекти 427 000 427 000
          Извори финансирања за функ. 110:      
    .01 Приходи из буџета 946 000 0 946 000
       .04 Сопствени приходи      
          Укупно за функцију 110: 946 000 0 946 000
          Извори финансирања за функ. 1.9:      
    .01 Приходи из буџета 946 000 0 946 000
        .04 Сопствени приходи      
          Свега глава 1.9 946 000 0 946 000
      

 1.10    ОПШТИНСКИ ОРГАН УПРАВЕ  
  130   Извршни и законодавни органи  
     Општинска Управа  
   82 411 Плате и додаци  запослених 43 740 000  43 740 000
   83 412 Соц. доприноси на терет послодавца 7 830 000  7 830 000
   84 414 Социјална давања запосленима 3 380 000  3 380 000
   85 415 Накнаде за запослене 2 815 000  2 815 000
   86 416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 170 000  170 000
   87 421 Стални трошкови 5 243 000  5 243 000
   88 422 Трошкови путовања 700 000  700 000
   89 423 Услуге по уговору 2 000 000  2 000 000
   90 425 Текуће поправке и одржавање 1 670 000  1 670 000
   91 426 Материјал 1 955 000  1 955 000
   92 482 Порези, обавезне таксе 178 000  178 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 315. oldal 
 2007. december 21. 

 
   93 512 Машине и опрема 910 000  910 000
   94 513 Остала основна средства 1 500 000  1 500 000
          Извори финансирања за функ. 130:   
    .01 Приходи из буџета 72 091 000 0 72 091 000
          Укупно за функцију 130: 72 091 000 0 72 091 000
        

    130    Опште услуге   
          Пољочуварска делатност   
      95 411 Плате и додаци  запослених 3 489 000  3 489 000
      96 412 Соц. доприноси на терет послодавца 624 000  624 000
      97 415 Накнаде за запослене 277 000  277 000
      98 425 Текуће поправке и одржавање 80 000  80 000
      99 426 Материјал 170 000  170 000

          Извори финансирања за функ. 130:   
    .01 Приходи из буџета 4 640 000 0 4 640 000
          Укупно за функцију 130: 4 640 000 0 4 640 000
        

  130   Опште услуге   
   100 421 Стални трошкови 8 800 000  8 800 000
   101 423 Услуге по уговору 3 500 000  3 500 000
   102 441 Отплата домаћих камата 300 000  300 000
   103 444 Пратећи трошкови задуживања 50 000  50 000
   104 482 Порези, обавезне таксе 3 000 000  3 000 000
   105 512 Машине и опрема 600 000  600 000
   106 513 Остала основна средства 500 000  500 000
          Извори финансирања за функ. 130:   
    .01 Приходи из буџета 16 750 000 0 16 750 000
          Укупно за функцију 130: 16 750 000 0 16 750 000
      

     
ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА 

  111  Извршни и законодавни органи    
   107 481 Дотације невладиним организац. 465 000  465 000
          Извори финансирања за функ. 111:   
    .01 Приходи из буџета 465 000 0 465 000
          Укупно за функцију 111: 465 000 0 465 000
        

     
ИЗБОРНА КОМИСИЈА - ЛОКАЛНИ 
ИЗБОРИ 

  160  
Опште јавне услуге које нису 
класифик.на другом месту    

   108 416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 1 800 000 1 800 000
   109 426 Материјал 200 000  200 000
          Извори финансирања за функ. 160:   
    .01 Приходи из буџета 2 000 000 0 2 000 000
          Укупно за функцију 160: 2 000 000 0 2 000 000

        

  912   Основно образовање-  
     ОШ.Стеван Сремац  
   110 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 19 668 000  19 668 000
     11 Новембар                                       



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 316. oldal 
 2007. december 21. 

 
     Спомен                                              
     Тхурзо Лајош                                      
     Чоконаи Витез Михаљ                        
     Томоркењ Иштван                             
     Образовање одраслих   
          Извори финансирања за функ. 912:   
    .01 Приходи из буџета 19 668 000 0 19 668 000
    .04 Сопствени приходи   
          Укупно за функцију 912: 19 668 000 0 19 668 000
      
  912   Основно образовање-  
     ОМШ. Стеван Мокрањац  
   111 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 1 831 000 400 000 2 231 000
          Извори финансирања за функ. 912:   
    .01 Приходи из буџета 1 831 000  
    .04 Сопствени приходи  400 000 2 231 000
          Укупно за функцију 912: 1 831 000 400 000 2 231 000
        
  920   Средње образовање-    
     Гимназија  
   112 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 3 983 000 30 000 4 013 000
          Извори финансирања за функ. 920:   
    .01 Приходи из буџета 3 983 000  3 983 000
    .04 Сопствени приходи  30 000 30 000
          Укупно за функцију 920: 3 983 000 30 000 4 013 000
        
  920   Средње образовање-  
     Гимназија за надарене ученике  
   113 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 2 010 000 505 100 2 515 100
          Извори финансирања за функ. 920:   
    .01 Приходи из буџета 2 010 000  2 010 000
    .04 Сопствени приходи  505 100 505 100
          Укупно за функцију 920: 2 010 000 505 100 2 515 100
        
  920   Средње образовање-  
     Еконмска Трговинска Сред.Школа  
   114 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 3 775 000  3 775 000
          Извори финансирања за функ. 920:   
    .01 Приходи из буџета 3 775 000 0 3 775 000
          Укупно за функцију 920: 3 775 000 0 3 775 000
        
  920   Средње образовање-  
      Медицинска Сред.Школа  
   115 465 Донације и трансфери ост.нив.власти 2 725 000  2 725 000
          Извори финансирања за функ. 920:   
    .01 Приходи из буџета 2 725 000 0 2 725 000
          Укупно за функцију 920: 2 725 000 0 2 725 000
      
  980   Образовање некласификовано     
     на другом месту     



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 317. oldal 
 2007. december 21. 

 
   116 472 Накнада за соц.заштиту из буџета 9 000 000  9 000 000
     `-Превоз ученика                                6 880 000  
     `-Стипендирање студенатa                 2 120 000  
          Извори финансирања за функ. 980:    
        .01 Приходи из буџета 9 000 000 0 9 000 000
          Укупно за функцију 980: 9 000 000 0 9 000 000
      

  110   Резерве    
   117 499 Средства резерве                      3 474 000 0 3 474 000
     `-Стална резерва                                2 330 000 0 0
     `-Текућа резерва                                   1 144 000 0 0
          Извори финансирања за функ. 110:   
    .01 Приходи из буџета 3 474 000 0 3 474 000
          Укупно за функцију 110: 3 474 000 0 3 474 000
         
  620   Развој заједнице    
     Стамбено комунални послови    
   118 441 Отплате домаћих камата 11 200 000  11 200 000
   119 451 Субвенције јавним нефин.предузећима     52 330 000  52 330 000
     `-Oдржавање семафора                           300 000  300 000
     `-Јавна расвета                                   10 000 000  10 000 000
     `-Чишћење улица                                 3 500 000  3 500 000
     `-Зелене површине                                5 500 000  5 500 000
     `-Трошкови посл. прост. и општ.имов   3 000 000  3 000 000
     `-Одржавање садница и под.зашт.пој.     500 000  500 000
     `-Стручно орезивање дрвећа                  500 000  500 000
     `-Сузбијање ком. и зашт. жив. сред.    6 000 000  6 000 000
     `-Одржавање локалних путева              3 500 000  3 500 000
     `-Вертикална сигнализација                    600 000  600 000
     `-Хоризонтална сигнализација                600 000  600 000
     `-Урбанизација градског штранда           300 000  300 000
     `-Одржавање споменика                       200 000  200 000
     `-Спољно осветљење цркве 500 000  500 000
     `-Зимско одржавање путева                 600 000  600 000
     `-Поправка јавних бунара                        120 000  120 000
     `-Одржавање дечјег игралишта                360 000  360 000

     
`-Капиталне субвенције за 
пољопривреду 16 250 000  16 250 000

   120 463 Донације и трансфери ост.нив.власт. 30 500 000 30 500 000
     `-Објекти образовања и опрема          15 000 000  15 000 000
     `-Развој пољопривреде Сенте 4 000 000  4 000 000
     `-Развој привреде Сенте 3 000 000  3 000 000
     `-Учешће у пројектима 1 000 000  1 000 000
     `-Адаптација дома културе 2 000 000  2 000 000
     `-Историјски архив 500 000  500 000
     `-ДОО Инкубатор 3 000 000  3 000 000
     `-"Kamaraszínház" 1 000 000  1 000 000
     `- За потребе здравствене установе 1 000 000 1 000 000
   121 511 Зграде и грађавински објекти 85 670 000  85 670 000
     `-Бетонирање тротоара 1 000 000  1 000 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 318. oldal 
 2007. december 21. 

 

     
`-Планови  за развој Сенте и 
ревитализација пруга  4 215 000  4 215 000

     `- Експропријације (Блок 38) 4 000 000  4 000 000
     `-Куповина домарског стана 2 000 000  2 000 000
     `-Пројекти за НИП (РС и АПВ) 74 455 000  74 455 000
   122 512 Машине и опрема 500 000  500 000

     
`-Опремање центра града посматрачком 
камером 500 000  500 000

   123 611 Отплата главнице домаћим кредиторима  8 800 000  8 800 000
         Извори финансирања за функ. 620:   
    .01 Приходи из буџета 189 000 000 0 189 000 000
         Укупно за функцију 620: 189 000 000 0 189 000 000
        

  110   Извршни и законодавни органи  
     Остале невладине организације  
   124 481 Дотације невладин. организацијама 3 792 000 3 792 000
     `-Локални план акције о деци 1 000 000  
     `-Локални план акције за омладину 1 000 000  
     `-Локални план акције Рома 400 000  
     `-Остало 1 392 000  
          Извори финансирања за функ. 110:   
    .01 Приходи из буџета 3 792 000 0 3 792 000
          Укупно за функцију 110: 3 792 000 0 3 792 000
          Извори финансирања за функ. 1.10:      
    .01 Приходи из буџета    
    .04 Сопствени приходи    
          Свега глава 1.10 335 204 000 935 100 336 139 100
      
 1.11       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
     125 411 Плате и додаци запослених 998 500 998 500
     126 412 Соц. доприноси на терет послодавца 178 500 178 500
     127 415 Накнаде за запослене 65 000 65 000
     128 421 Стални трошкови 85 000  85 000
     129 422 Трошкови путовања 53 000  53 000
     130 423 Услуге по уговору 200 000  200 000
     131 426 Материјал 85 000  85 000
     132 512 Машине и опрема 60 000  60 000
          Извори финансирања за функ.620:   
        .01 Приходи из буџета 1 725 000 0 1 725 000
          Укупно за функцију 620 : 1 725 000 0 1 725 000
          Извори финансирања за главу 1.11:   
       .01 Приходи из буџета 1 725 000 0 1 725 000
          Свега глава 1.11 1 725 000 0 1 725 000
      
 1.12    ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА 
  620   ЈКСП 2 000 000 141 813 000 143 813 000
     Одржавање 0 132 913 000 132 913 000
   133 411 Плате и додаци запослених 48 554 000 48 554 000
   134 412 Соц. доприноси на терет послодавца 8 691 000 8 691 000
   135 414 Социјална давања запосленима 1 172 000 1 172 000
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 319. oldal 
 2007. december 21. 

 
   136 416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 171 000 171 000
   137 421 Стални трошкови 13 312 000 13 312 000
   138 422 Трошкови путовања 429 000 429 000
   139 423 Услуге по уговору 7 206 000 7 206 000
   140 424 Специјализоване услуге  15 494 000 15 494 000
   141 425 Текуће поправке и одржавање 1 091 000 1 091 000
   142 426 Материјал 23 626 000 23 626 000
   143 431 Употреба основних средстава 9 570 000 9 570 000
   144 441 Отплате домаћих камата 3 559 000 3 559 000
   145 444 Пратећи трошкови задуживања 38 000 38 000
      
     Инвестиције 2 000 000 8 900 000 10 900 000
   146 511 Зграде и грађевински објекти 7 050 000 7 050 000
   147 512 Машине и опрема 2 000 000 350 000 2 350 000
   148 513 Остала основна средства 1 500 000 1 500 000
      Извори финансирања за функцију.620 :   
     .01 Приходи из буџета 2 000 000  2 000 000
     .04 Сопствени приходи 141 813 000 141 813 000
      Укупно за функцију 620 : 2 000 000 141 813 000 143 813 000
      Извори финансирања за главу 1.12:   
     .01 Приходи из буџета 2 000 000  2 000 000
     .04 Сопствени приходи 141 813 000 141 813 000
       Свега глава 1.12 2 000 000 141 813 000 143 813 000
      

 1.13    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    
     ДВ. Снежана 
  911   Предшколско образовање 
   149 411 Плате и додаци запослених 31 666 000 3 949 000 35 615 000
   150 412 Соц. доприноси на терет послодавца 5 430 000 2 824 000 8 254 000
   151 413 Накнаде у натури  375 000 375 000
   152 414 Социјална давања запосленима  1 520 000 1 520 000
   153 415 Накнаде за запослене 250 000 574 000 824 000
   154 421 Стални трошкови  1 714 500 1 714 500
   155 422 Трошкови путовања  20 000 20 000
   156 423 Услуге по уговору  370 000 370 000
   157 424 Специјализоване услуге  22 000 22 000
   158 425 Текуће поправке и одржавање  200 000 200 000
   159 426 Материјал  2 827 000 2 827 000
   160 444 Пратећи трошкови задуживања  20 000 20 000
   161 482 Порези, обавезне таксе  35 000 35 000
      Извори финансирања за функ. 911:       
    .01 Приходи из буџета 37 346 000 37 346 000
    .04 Сопствени приходи   14 450 500 14 450 500
      Укупно за функцију 911: 37 346 000 14 450 500 51 796 500
      Извори финансирања за главу 1.13:       
    .01 Приходи из буџета 37 346 000 0 37 346 000
    .04 Сопствени приходи   14 450 500 14 450 500
      Свега глава 1.13. 37 346 000 14 450 500 51 796 500

         
         



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 320. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.14    КОЦ ТУРЗО ЛАЈОШ 
  820   Услуге културе    
   162 411 Плате и додаци запослених 10 243 000 930 000 11 173 000
   163 412 Соц. доприноси на терет послодавца 1 835 000 169 000 2 004 000
   164 414 Социјална давања запосленима 121 000  121 000
   165 415 Накнаде за запослене 555 000  555 000
   166 421 Стални трошкови 4 557 000  4 557 000
   167 422 Трошкови путовања 360 000  360 000
   168 423 Услуге по уговору 1 050 000  1 050 000
   169 424 Специјализоване услуге 2 670 000 890 000 3 560 000
   170 425 Текућe поправке и одржавање 900 000  900 000
   171 426 Материјал 735 000  735 000
   172 482 Порези, обавезне таксе 50 000  50 000
   173 515 Нематеријална имовина 53 000  53 000
        Извори финансирања за функ. 820:   
    .01 Приходи из буџета 23 129 000  23 129 000
    .04 Сопствени приходи  1 989 000 1 989 000
        Укупно за функцију 820: 23 129 000 1 989 000 25 118 000
  820   Културне организације    
   174 481 Дотације невладиним организац. 4 370 000 4 370 000
     `-Осталe културне организације           2 120 000  
     `-Прослава града Сенте 1 000 000  
     `-Мајсторска школа музичке академије 950 000  

     
`-I Конференција рестауратора РМ и 
АПВ 300 000  

        Извори финансирања за функ. 820:      
    .01 Приходи из буџета 4 370 000 0 4 370 000
        Укупно за функцију 820: 4 370 000 0 4 370 000
        Извори финансирања за главу 1.14:       
    .01 Приходи из буџета 27 499 000 0 27 499 000
      .04 Сопствени приходи   1 989 000 1 989 000
        Свега глава 1.14. 27 499 000 1 989 000 29 488 000
      

 1.15    ФОНДАЦИЈА СТЕВАНА СРЕМЦА 
  820    Услуге културе     
   175 411 Плате и додаци запослених 377 000  377 000
   176 412 Соц. доприноси на терет послодавца 68 000  68 000
   177 421 Стални трошкови 200 000  200 000
   178 422 Трошкови путовања 200 000  200 000
   179 423 Услуге по уговору 150 000  150 000
   180 424 Специјализоване услуге 180 000  180 000
   181 425 Текућe поправке и одржавање 20 000  20 000
   182 426 Материјал 330 000  330 000
   183 481 Дотације невладиним организац. 500 000  500 000
       `-Организација културне манифестације      
        Извори финансирања за функ. 820:      
    .01 Приходи из буџета 2 025 000 0 2 025 000
        Укупно за функцију 820: 2 025 000 0 2 025 000
        Извори финансирања за главу 1.15:       
    .01 Приходи из буџета 2 025 000 0 2 025 000
        Свега глава 1.15. 2 025 000 0 2 025 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 321. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.16    ИСТОРИЈСКИ АРХИВ    
  820   Услуге културе    
   184 411 Плате и додаци запослених 7 154 000 660 000 7 814 000
   185 412 Соц. доприноси на терет послодавца 1 299 000 145 000 1 444 000
   186 414 Социјална давања запосленима 130 000  130 000
   187 415 Накнаде за запослене 370 000  370 000
   188 416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 20 000  20 000
   189 421 Стални трошкови 54 000  54 000
   190 422 Трошкови путовања 40 000  40 000
   191 423 Услугe по уговору 55 000  55 000
   192 425 Текуће поправке и одржавање 69 000  69 000
   193 426 Материјал 56 000  56 000
        Извори финансирања за функ. 820:   
    .01 Приходи из буџета 9 247 000  9 247 000
    .04 Сопствени приходи  805 000 805 000
        Укупно за функцију 820: 9 247 000 805 000 10 052 000
        Извори финансирања за главу 1.16:   
    .01 Приходи из буџета 9 247 000 0 9 247 000
      .04 Сопствени приходи  805 000 805 000
        Свега глава 1.16. 9 247 000 805 000 10 052 000
      

 1.17    ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
     Спортски Савез 
  810   Услуге рекреације и спорта     
   194 411 Плате и додаци запослених 4 903 000  4 903 000
   195 412 Соц. доприноси на терет послодавца 878 000  878 000
   196 415 Накнаде за запослене 434 000  434 000
   197 421 Стални трошкови 2 152 000  2 152 000
   198 422 Трошкови путовања 14 000  14 000
   199 423 Услуге по уговору 36 000  36 000
   200 425 Текуће поправке и одржавање 15 000  15 000
   201 426 Материјал 91 000  91 000
     Извори финансирања за функ. 810:   
    .01 Приходи из буџета 8 523 000 0 8 523 000
     Укупно за функцију 810: 8 523 000 0 8 523 000
         
     Спортске организације          
  810   Услуге рекреације и спорта     
   202 481 Дотације невладиним организац. 4 620 000 4 620 000
     `-Традиционалне спорт. Манифестације   1 000 000  
     `-Дотирање врховног спорта                     1 000 000  
     `-Остале спортске организације              2 620 000  
        Извори финансирања за функ. 810:      
    .01 Приходи из буџета 4 620 000 0 4 620 000
        Укупно за функцију 810: 4 620 000 0 4 620 000
        Извори финансирања за главу 1.17      
    .01 Приходи из буџета: 13 143 000 0 13 143 000
        Свега глава 1.17: 13 143 000 0 13 143 000
         



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 322. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.18    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
  090   Социјална заштита    
   203 411 Плате и додаци запослених 2 100 000  2 100 000
   204 412 Соц. доприноси на терет послодавца 376 000  376 000
   205 415 Накнаде за запослене 100 000  100 000
   206 416 Награде,бонуси и ост.пос.расходи 34 000  34 000
   207 421 Стални трошкови 700 000  700 000
   208 422 Трошкови путовања 50 000  50 000
   209 423 Услуге по уговору 130 000  130 000
   210 425 Текуће поправке и одржавање 100 000  100 000
   211 426 Материјал 350 000 90 000 440 000
   212 472 Накнаде за  социјалну заштиту 1 100 000  1 100 000
   213 482 Порези, обавезне таксе 5 000  5 000
   214 512 Машине и опрема 150 000  150 000
      Извори финансирања за функ. 090:   
    .01 Приходи из буџета 5 195 000  5 195 000
    .04 Сопствени приходи  90 000 90 000
        Укупно за функцију 090: 5 195 000 90 000 5 285 000
  090   Соц.зашт.некласифик.на другом месту    
     Остале невладине организације    
   215 481 Дотације невладин. организацијама 4 950 000 494 000 5 444 000
     `-Црвени крст                                         1 000 000 494 000 
     `-Савез глувих 500 000  
     `-Пензионери 318 000  
     `-СУПУС 795 000  
     `-Кућна нега - Каритас 100 000  
     `-Народна кухиња 1 500 000  
     `-Цивилна организација Сунцокрет 275 000  
     `-Тинче 85 000  
     `-Удружење дистрофичара 21 000  
     `-Међуопшт.орг.слепих и слабовидих 74 000  
     `-Удруж.оболелих од склероз.мултипл. 32 000  
     `-Комисија за родну равноправност 42 000  
     `-Рука у руци - Организ.хендикеп.деце 138 000  
     `-Остало 70 000  
        Извори финансирања за функ. 090:      
    .01 Приходи из буџета 4 950 000 4 950 000
    .04 Сопствени приходи  494 000 494 000
        Укупно за функцију 090: 4 950 000 494 000 5 444 000
        Извори финансирања за главу 1.18  
    .01 Приходи из буџета: 10 145 000 10 145 000
    .04 Сопствени приходи  584 000 584 000
        Свега глава 1.18: 10 145 000 584 000 10 729 000
 1.19    ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ ЗАШТ. 
  320   Услуге противпожарне заштите     
   216 465 Донације и транс. остал. нив. власти 231 000  231 000
        Извори финансирања за функ. 320:       
    .01 Приходи из буџета 231 000 0 231 000
        Укупно за функцију 320: 231 000 0 231 000
  320   Услуге прот.- Општ. ватрогасни сав.     



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 323. oldal 
 2007. december 21. 

 
   217 411 Плате и додаци запослених 240 000 320 000 560 000
   218 412 Соц. доприноси на терет послодавца 45 000 58 400 103 400
   219 421 Стални трошкови 31 500  31 500
   220 422 Трошкови путовања 9 000  9 000
   221 423 Услугe по уговору 43 000 50 000 93 000
   222 425 Текуће поправке и одржавање 38 000 100 000 138 000
   223 426 Материјал 75 000 350 000 425 000
        Извори финансирања за функ. 320:       
    .01 Приходи из буџета 481 500  481 500
      .04 Сопствени приходи  878 400 878 400
        Укупно за функцију 320: 481 500 878 400 1 359 900
        
  320   Услуге прот.- Добровољ.ватр.друшт.     
   224 465 Донације и трансфери ост.нив.власт. 314 000  314 000
       Извори финансирања за функ. 320:   
    .01 Приходи из буџета 314 000 0 314 000
       Укупно за функцију 320: 314 000 0 314 000

  320   
Услуге прот.-Потиски дувачки 
оркестар    

   225 465 Донације и трансфери ост.нив.власт. 250 000 0 250 000
        Извори финансирања за функ. 320:   
    .01 Приходи из буџета 250 000 0 250 000
        Укупно за функцију 320: 250 000 0 250 000
     Извори финансирања за главу 1.19:    
    .01 Приходи из буџета 1 276 500 0 1 276 500
    .04 Сопствени приходи  878 400 878 400
        Свега глава 1.19 1 276 500 878 400 2 154 900
        УКУПНО: 473 109 000 202.290.000 675 399 000

 
 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
У буџету се планирају средства за сталну буџетску резерву.У сталну буџетску резерву  

опредељују  се средства у висини од 0,5% укупних прихода у 2008. години. 
Председник општине одлучује о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене 

утврђене у члану 49. Закона о буџетском систему. Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске 
резерве доставља се локалној скупштини уз рачун буџета. 
 

Члан 7. 
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 1.144.000 динара.  
Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе које нису извршене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси Председник општине. 
 
 

Члан 8. 
За извршење одлуке о буџету одговоран је Председник општине. Наредбодавац за извршење 

буџета је Председник општине. За наменско коришћење средстава распоређених буџетом је 
одговоран Председник општине. 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 324. oldal 
 2007. december 21. 

 
Члан 9. 

За законско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је начелник Општинске 
управе. 
 

Члан 10. 
Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима. Средства распоређена за 

финансирање програма корисника буџета, корисницима се преносе на основу њиховог захтева и у 
складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. Уз захтев, корисници су дужни да 
доставе комплетну документацију на плаћање (копије).  
 

Члан 11. 
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 

намене за које се им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. На терет буџетских 
средстава  корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене овом 
одлуком.Председник општине може донети одлуку о промени у апропријацијама у складу са чланом 
41. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 12. 
Председник општине подноси извештај о реализацији одлуке о буџету најмање једанпут 

годишње, односно завршни рачун буџета скупштини општине. 
 

Члан 13. 
Средства распоређена овом одлуком извршавају се корисницима сразмерно оствареним 

приходима буџета. Ако се у току године примања буџета смање, издаци буџета ће се извршавати  по 
приоритетима, и то: обавезе за исплату зараде запосленима буџетских корисника и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 14. 
Расподела средстава са позиције 119. (учешће у пројектима) вршиће се сходно одговарајућем 

општем акту.  
 

Члан 15. 
Расподела средстава са позиције 124.став 4, 174.став1 под тачкама Остало ће се вршити на 

основу конкурса. 
 

Члан 16. 
Средства за реализацију инвестиционих програма (реконструкција водовода, прикључење 

микроводовода, реконструкција бунара Б1 са громобранском заштитом, пројекат инфраструктуре 
водовода и канализације индустријског комплекса) преноси се на основу решења Председника 
општине на основу Захтева за коришћење средстава ЈКСП са пратећом документацијом. Директор  
ЈП је одговоран за законитои наменско коришћење средстава распоређених буџетом и непосредно је 
одговоран за рад Председнику општине Сента. 
 

Члан 17. 
Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 

апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 325. oldal 
 2007. december 21. 

 
Члан 18. 

Корисници буџетских средстава који остваре уштеде у трошењу средстава  буџета  планираних  
за  расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за 
исплату награда за посебне резултате рада запослених. 

Остварена средства уштеда из става 1.овог члана не могу се исплатити у износу већем од 
износа потребног за исплату једног месечног платног фонда корисника буџетских корисника, и то на 
крају буџетске године.  
 

Члан 19. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или 

претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у  2008. години 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета.   
 

Члан 20. 
Поступак јавне набавке се врши у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. Набавком 

мале вредности у смислу Закона сматра се набавка чија је процењена вредност од 270.000 до 
2.700.000 динара.  
 

Члан 21. 
Одлуку о задуживању за  капиталне инвестиције у складу са Законом о јавном дугу доноси СО 

Сента на предлог председника општине. 
 

Члан 22. 
Привремено расположива средства на Консолидованом Рачуну Трезора општине могу се 

краткорочно пласирати код пословних банака и других финансијских организација, закључењем 
уговора који потписује Председник општине. 
 

Члан 23. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, а примењиваће се од почетка 

буџетске 2008.године.Ова одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА 
Број: 400-2/V-2007. 

Председник СО Сента
Борбељ Ференц

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 326. oldal 
 2007. december 21. 

 
143. 
A költségvetési  rendszerről szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye,  9/2002., 87/2002., 66/2005. és  
85/2006. sz.) 25. szakasza,  a  közbevételekről és   közkiadásokról szóló  törvény (az SZK Hivatalos  
Közlönye,  76/91., 18/93., 22/93., 37/93., 67/93., 45/94., 54/99., 22/2001. és  33/2004. sz.)  47. szaksza,  a  
helyi  önkormányzatokról szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye 9/2002., 33/2002. és  135/2004. sz.) 
18. szakasza  1.  bekezdésének  2.  pontja,  valamint  Zenta  község statútuma  (Zenta  Község  Hivatalos 
Lapja, 1/2006. sz.  – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 11. szakasza  1.   bekezdésének 3. pontja  és  78.  
szakasza  alapján  Zenta  Község Képviselő-testülete  a  2007. 12. 20.-án tartott  ülésén  meghozta  az  alábbi  

R E N D E L E T E T  
ZENTA  KÖZSÉG  2008.  ÉVI   KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL   

1. szakasz   
Zenta  község   2008. évi   költségvetésének (a továbbiakban: költségvetés) a teljes  bevételét    
675.399.000,00 dinár  összegben állapítjuk meg.  

2. szakasz  
A 2008. évi  költségvetés  az  alábbiakból tevődik  össze: 
1. A költségvetés  teljes  bevétele  473.109.000,00 dinár,   
2. A használók   más   forrásokból  származó   bevétele 202.290.000,00 dinár.   
 

3. szakasz  
A költségvetés  forrásonkénti  bevételeit és  jövedelmeit  az  alábbi összegekben  tervezzük: 

Csoport Közgazdasági  
osztályozás Bevételek Terv  2008 

1 2 3 4 
I  ADÓK  
    
 321 BEVÉTELTÖBBLET 0 
 321121 Bevételtöbblet – előző  év 0 
    
 711 JÖVEDELEM-,  NYERESÉG- ÉS  TŐKENYERESÉGADÓK 138 100 000 
 711110 Keresetadók 102 400 000 
 711120 Önálló tevékenységekből  eredő bevételek  utáni adó  6 500 000 
 711140 Vagyonból  eredő bevételek  utáni  adó  10 500 000 
 711180 Hozzájárulás  az  önálló   tevék. ellátó  személyek  bevétele után 200 000 
 711190 Egyéb  bevételek utáni adó 18 500 000 
    
    
 712 KERESETALAP-ADÓ  2 200 000 
 712110  Keresetalap-adó 2 200 000 
     
 713 VAGYONADÓ 44 800 000 
 713120 Vagyonadó 22 500 000 
 713310 Örökösödési  és  ajándékozási adó 1 500 000 
 713420 Tőkeátutalás  utáni  adó 20 600 000 
 713610 Névre  szóló részvények utáni  és  részesedési adó 200 000 
    
 714 JAVAK  ÉS  SZOLGÁLTATÁSOK  UTÁNI  ADÓK   18 600 000 
 714400 Egyes  szolgáltatások  utáni  adók 1 000 000 
 714500 A javak  használata  és  a  javak használati engedélye  után adók 17 600 000 

II    
 716 EGYÉB ADÓK 4 800 000 
 716110 Cégtábla  utáni  kommunális  illetékek 4 800 000 
1 2 3 4 
 730  ADOMÁNYOK  ÉS  ÁTUTALÁSOK   131 016 000 
 733150 Más  hatalmi  szintek folio  átutalásai  111 016 000 
   20 000 000 
   I.  ÖSSZESEN:  339 516 000 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 327. oldal 
 2007. december 21. 

 
    
   

II  EGYÉB  BEVÉTELEK  
 741 VAGYONI  BEVÉTELEK 49 890 000 
 741150 A községi  költségvetési eszközök utáni kamatok   6 500 000 
 741510 Ásványi nyersanyag  használata utáni térítmény   400 000 
 741520 Erdő és  mezőgazdasági terület  használata  utáni  térítmény 20 890 000 
 741530 Terület- és  telekhasználat  utáni  térítmény   21 100 000 

 741550 
Ált. édekű javak  használata  utáni térítmény   a  kőolaj és  
gázkitermelésben 1 000 000 

    
 742 JAVAK ÉS  SZOLGÁLTATÁSOK ELADÁSA 32 760 000 

 742150 
A községi szint  bevételei javak  és  szolgáltatások  eladásából 
vagy bérbeadásából 21 500 000 

 742250 Illetékek a  községi szint javára  11 240 000 

 742350 
A községi  szervek bevételei  javak  és  szolgáltatások  mellékes  
eladásából   20 000 

    
 743  PÉNZBÍRSÁGOK  ÉS  ELKOBZOTT  VAGYONI  HASZON   1 000 000 

 743350 
Szabálysértési pénzbírságokból  származó  bevétel  a  községi  
szint  javára 1 000 000 

    

 744 
TERMÉSZETES  ÉS  JOGI SZEMÉLYEK   ÖNKÉNTES  
ÁTUTALÁSAI 5 000 000 

 744150 Természetes  és  jogi személyek  folyó  önkéntes  átutalásai   5 000 000 
    
    
 745 VEGYES  ÉS  HATÁROZATLAN  BEVÉTELEK 40 943 000 
 745150 Vegyes  és  határozatlan bevételek a  községi szint  javára   40 943 000 
    
 770 REFUNDÁCIÓS  MEMORANDUMTÉTELEK 500 000 
 771111 Költségrefundációs  memorandumtételek 500 000 
    
    

 921 
HAZAI  PÉNZÜGYI  VAGYON ELADÁSÁBÓL EREDŐ  
JÖVEDELEM 3 500 000 

 921950 
Belföldi  részvények és egyéb  tőke  eladásából  származó 
jövedelemek a  községi szint  javára  3 500 000 

    
   II. ÖSSZESEN: 133 593 000 

  
A  KÖLTSÉGVETÉS  
FOLYÓ BEVÉTELEI 473 109 000  

  

A  HASZNÁLÓK 
EGYÉB   
BEVÉTELFORRÁSAI 202 290 000  

  ÖSSZESEN: 675 399 000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 328. oldal 
 2007. december 21. 

 
A költségvetés alaprendeltetés szerinti kiadásai  az alábbi összegekben kerültek megállapításra: 
Közgazdas.   Költsévet. A költségv.-   
osztályozás Leírás terv használók  Összesen 
   2008 terve   

1 2 3 4 3 
41 A  FOGLALKOZTATOTTAK  KIADÁSAI 150.394.500 70.733.400 221.127.900
411 A foglalkoztatottak kereseteés pótlékai 118.215.000 54.939.700 173.154.700
412 A munkaadót terhelő szociális  járulékok 20.944.500 11.981.700 32.926.200
413 Természetbeni juttatások  375.000 375.000
414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai 3.649.000 2.692.000 6.341.000
415 A foglalkoztatottak térítései 5.562.000 574.000 6.136.000
416 Jutalmak, díjak és  egyéb külön kiadások 2.024.000 171.000 2.195.000

42 SZOLGÁLTATÁS- ÉS ÁRUHASZNÁLAT 53.451.500 70.765.500 124.217.000
421 Állandó kiadások 23.857.500 15.323.500 39.181.000
422 Ingázási költségek 2.471.000 578.000 3.049.000
423 Szerződéses szolgáltatások 14.623.000 8.258.000 22.881.000
424 Szakosított szolgáltatások 2.850.000 17.176.000 20.026.000
425 Folyó javítások és  karbantartás 3.342.000 2.361.000 5.703.000
426 Anyag 6.308.000 27.069.000 33.377.000

43 ÁLLÓESZKÖZ-HASZNÁLAT 0 9.570.000 9.570.000
431 Az  állóeszközök használata  0 9.570.000 9.570.000

44 KAMATTÖRLESZTÉS 11.550.000 3.617.000 15.167.000
441 Hazai kamatok törlesztése 11.500.000 3.559.000 15.059.000
444 Az adósságvállalás  járulékos költségei 50.000 58.000 108.000

45 SZUBVENCIÓK 52.330.000 0 52.330.000
451 Szubvenciók közérdekű nem pénzü. vállalat.  52.330.000  52.330.000

46 ADOMÁNYOK ÉS  ÁTUTALÁSOK 65.287.000 935.100 66.222.100
463 Adományok és átutalások egyéb hat. szintekn. 30.500.000  30.500.000
465 Adományok és átutalások egyéb hat. szintekn. 34.787.000 935.100 35.722.100

47 SZOCIÁLIS BIZTOSÍTÁSI JOGOK  10.100.000 0 10.100.000
472 Szociális  védelmi térítmények  10.100.000 0 10.100.000

48 EGYÉB KIADÁSOK 21.930.000 729.000 22.659.000
481 Nem kormányzati szervezetek dotálása 18.697.000 694.000 19.391.000
482 Adók, kötelező  illetékek 3.233.000 35.000 3.268.000

49 TARTALÉKOK 3.474.000 0 3.474.000
499 Tartalékeszközök    3.474.000 0 3.474.000

51 ÁLLÓESZKÖZÖK 95.792.000 45.940.000 141.732.000
511 Épületek és építési létesítmények 89.491.000 43.980.000 133.471.000
512 Gépek és  felszerelés 4.248.000 460.000 4.708.000
513 Egyéb állóeszközök 2.000.000 1.500.000 3.500.000
515 Nem anyagi  jellegű vagyon 53.000 0 53.000

61 ALAPTŐKETÖRLESZTÉS 8.800.000 0 8.800.000
611 Alaptőketörlesztés hazai hitelezőknek 8.800.000 0 8.800.000
621 Hazai pénzügyi vagyon beszerzése     

  ÖSSZESEN: 473.109.000 202.290.000 675.399.000
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 329. oldal 
 2007. december 21. 

 
KÜLÖN RÉSZ   

5. szakasz  
A költségvetés  473.109.000,00 dináros  eszközeit, valamint a  költségvetés  közvetettt és  közvetlen  
használóinak  kiegészítő tevékenységből származó  pótbevételeit  202.290.000,00 dinár  értékben, amelyek  
összesen 675.399.000,00 dinárt  tesznek ki,  használók szerint  az  alábbiaknak megfelelően osztjuk  fel:  

R
és

z 

Fe
je

ze
t 

Fu
nk

ci
ó 

Po
zí

ci
ó 

K
öz

ga
zd

as
ág

i 
os

zt
ál

yo
zá

s 

L e í r á s  
Költségveté

si terv  
2008.  

A saját  
bevételek 
kiadásai   

Összesen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1     KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI  HIV.    

 1.1    KKT,  ELNÖK,  ELNÖKHELYETTES, 
KÖZSÉGI TANÁCS    

  110   Végrehajtó és  törvényalkotási szervek    
   1 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 8 407 000  8 407 000
   2 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 1 505 000  1 505 000
   3 415 A foglalkoztatottak  térítései   269 000  269 000
   4 421 Állandó kiadások 980 000  980 000
   5 422 Ingázási költségek  1 000 000  1 000 000
   6 423 Szerződéses  szolgáltatások 7 100 000  7 100 000
   7 425 Folyó  javítások  és  karbantartás 450 000  450 000
   8 426 Anyag 2 204 000  2 204 000

          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:       
    .01 Költségvetési bevételek  21 915 000 0 21 915 000
         A 110.  funkcióra  összesen: 21 915 000 0 21 915 000
         A 110. funkció  finanszírozási forrásai:    
    .01 Költségvetési bevételek   21 915 000 0 21 915 000
          Az 1.1.  fejezet  összesen: 21 915 000 0 21 915 000

 1.2    KÖZSÉGI  VAGYONJOGI   
ÜGYÉSZSÉG    

  330   Bíróságok    
   9 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 1 570 000  1 570 000
   10 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 281 000  281 000
   11 414 A foglalkoztatottak  szociális  juttatásai 18 000  18 000
   12 415 A foglalkoztatottak  térítései   58 000  58 000
   13 421 Állandó kiadások 110 000  110 000
   14 422 Ingázási költségek 45 000  45 000
   15 423 Szerződéses  szolgáltatások 23 000  23 000
   16 426 Anyag 57 000  57 000
   17 512 Gépek  és  felszerelés 28 000  28 000
          A 330. funkció  finanszírozási forrásai:    
    .01 Költségvetési bevételek 2 190 000 0 2 190 000
          A 330.  funkcióra  összesen: 2 190 000 0 2 190 000
          Az 1.2. funkció  finanszírozási forrásai:    
        .01 Költségvetési bevételek   2 190 000 0 2 190 000
          Az 1.2. fejezet  összesen: 2 190 000 0 2 190 000
 1.3    H. K. TISZAPART-ALVÉG    
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 330. oldal 
 2007. december 21. 

 
   18 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 655 000 96 700 751 700
   19 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 117 000 17 300 134 300
   20 415 A foglalkoztatottak  térítései   75 000 75 000
   21 421 Állandó kiadások 135 000 30 000 165 000
   22 422 Ingázási költségek  30 000 30 000
   23 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 251 000 299 000
   24 426 Anyag  38 000 38 000
   25 511 Épületek és  építési létesítmények   785 000 14 460 000 15 245 000
   26 512 Gépek  és  felszerelés  60 000 60 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 815 000 1 815 000
        .04 Saját  bevételek  14 983 000 14 983 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 1 815 000 14 983 000 16 798 000
          Az 1.3. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 815 000 1 815 000
        .04 Saját  bevételek  14 983 000 14 983 000
          Az 1.3. fejezet  összesen: 1 815 000 14 983 000 16 798 000
 1.4    H. K.  CENTA -TÓPART    
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   27 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 649 500 649 500
   28 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 116 000 116 000
   29 415 A foglalkoztatottak  térítései   65 000 65 000
   30 421 Állandó kiadások 135 000 135 000
   31 422 Ingázási költségek 30 000 30 000
   32 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 48 000
   33 425 Folyó  javítások  és  karbantartás 60 000 60 000
   34 482 Adók, kötlező  illetékek 100 000 100 000
   35 511 Épületek  és  építési létesítmények   780 000 13 760 000 14 540 000
   36 512 Gépek és  felszerelés 50 000 50 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 793 500 1 793 500
        .04 Saját  bevételek   14 000 000 14 000 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 1 793 500 14 000 000 15 793 500
          Az 1.4. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 793 500 1 793 500
        .04 Saját  bevételek   14.000.000  14.000.000
          Az 1.4. fejezet  összesen: 1 793 500 14.000.000 15.793 500
 1.5    H. K.  KERTEK    
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   37 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 614 000 614 000
   38 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 110 000 110 000
   39 415 A foglalkoztatottak  térítései   65 000 65 000
   40 421 Állandó kiadások 135 000 135 000
   41 422 Ingázási költségek  30 000 30 000
   42 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 40 000 88 000
   43 425 Folyó  javítások  és  karbantartás  20 000 20 000
   44 426 Anyag   15 000 15 000
   45 482 Adók, kötlező  illetékek   100 000 100 000
   46 511 Épületek és  építési létesítmények   484 000 8 500 000 8 984 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:      



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 331. oldal 
 2007. december 21. 

 
    .01 Költségvetési bevételek   1 456 000  1 456 000
        .04 Saját  bevételek  8 705 000 8 705 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 1 456 000 8 705 000 10 161 000
          Az 1.5. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 456 000  1 456 000
        .04 Saját  bevételek  8 705 000 8 705 000
          Az 1.5. fejezet  összesen: 1 456 000 8 705 000 10 161 000
      
 1.6     H. K.  FELSŐHEGY     
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   47 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 246 000 246 000
   48 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 44 000 44 000
   49 415 A foglalkoztatottak  térítései   33 000 33 000
   50 421 Állandó kiadások 135 000 17 000 152 000
   51 422 Ingázási költségek  31 000 31 000
   52 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 313 000 361 000
   53 424 Szakosított szolgáltatások   720 000 720 000
   54 425 Folyó  javítások  és  karbantartás  690 000 690 000
   55 426 Anyag  69 000 69 000
   56 511 Épületek és  építési létesítmények   671 000  671 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:    
    .01 Költségvetési bevételek   1 177 000  1 177 000
        .04 Saját  bevételek  1 840 000 1 840 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 1 177 000 1 840 000 3 017 000
          Az 1.6. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 177 000  1 177 000
        .04 Saját  bevételek  1 840 000 1 840 000
          Az 1.6. fejezet  összesen: 1 177 000 1 840 000 3 017 000
      
 1.7    H. K. BÁCSKA – BOGARAS      
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   57 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 324 000 324 000
   58 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 58 000  58 000
   59 415 A foglalkoztatottak  térítései   33 000  33 000
   60 421 Állandó kiadások 135 000  135 000
   61 422 Ingázási költségek  8 000 8 000
   62 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 10 000 58 000
   63 424 Szakosított szolgáltatások  15 000 15 000
   64 425 Folyó  javítások  és  karbantartás  100 000 100 000
   65 426 Anyag  8 000 8 000
   66 511 Épületek és  építési létesítmények   130 000 210 000 340 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   728 000 728 000
    .04 Saját  bevételek  351 000 351 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 728 000 351 000 1 079 000
          Az 1.7. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   728 000  728 000
        .04 Saját  bevételek  351 000 351 000
          Az 1.7. fejezet  összesen: 728 000 351 000 1 079 000
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 332. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.8    H. K. TORNYOS    
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   67 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 582 000 430 000 1 012 000
   68 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 104 000 77 000 181 000
   69 415 A foglalkoztatottak  térítései   65 000 65 000
   70 421 Állandó kiadások 135 000 250 000 385 000
   71 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 18 000 66 000
   72 424 Szakosított szolgáltatások  35 000 35 000
   73 425 Folyó  javítások  és  karbantartás  100 000 100 000
   74 426 Anyag  46 000 46 000
   75 511 Épületek és  építési létesítmények   544 000 544 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   1 478 000  1 478 000
        .04 Saját  bevételek  956 000 956 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 1 478 000 956 000 2 434 000
          Az 1.8. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   1 478 000  1 478 000
        .04 Saját  bevételek  956 000 956 000
          Az 1.8. fejezet  összesen: 1 478 000 956 000 2 434 000
      
 1.9    H. K.  KEVI     
  110  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   76 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 257 000 257 000
   77 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 46 000 46 000
   78 415 A foglalkoztatottak  térítései   33 000 33 000
   79 421 Állandó kiadások 135 000 135 000
   80 423 Szerződéses  szolgáltatások 48 000 48 000
   81 511 Épületek és  építési létesítmények   427 000 427 000
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   946 000 0 946 000
       .04 Saját  bevételek      
          A 110.  funkcióra  összesen: 946 000 0 946 000
          Az 1.9. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   946 000 0 946 000
        .04 Saját  bevételek      
          Az 1.9. fejezet  összesen: 946 000 0 946 000
      

 1.10    KÖZSÉGI  KÖZIGAZGATÁS SZERVE  
  130   Végrehajtó és  törvényalkotási szervek    
     Községi Közigazgatási Hivatal  
   82 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 43 740 000  43 740 000
   83 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 7 830 000  7 830 000
   84 414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai 3 380 000  3 380 000
   85 415 A foglalkoztatottak  térítései   2 815 000  2 815 000
   86 416 Díjak, jutalmak és  egyéb  külön kiadások 170 000  170 000
   87 421 Állandó  kiadások 5 243 000  5 243 000
   88 422 Ingázási költségek 700 000  700 000
   89 423 Szerződéses  szolgáltatások 2 000 000  2 000 000
   90 425 Folyó  javítások  és  karbantartás 1 670 000  1 670 000
   91 426 Anyag 1 955 000  1 955 000
   92 482 Adók,  kötelező  illetékek 178 000  178 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 333. oldal 
 2007. december 21. 

 
   93 512 Gépek és  felszerelés 910 000  910 000
   94 513 Egyéb  állóeszközök 1 500 000  1 500 000
          A 130. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   72 091 000 0 72 091 000
          A 130.  funkcióra  összesen: 72 091 000 0 72 091 000
        

    130    Általános  szoláltatások   
          Mezőőri  szolgálat    
      95 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 3 489 000  3 489 000
      96 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 624 000  624 000
      97 415 A foglalkoztatottak  térítései   277 000  277 000
      98 425 Folyó  javítások  és  karbantartás 80 000  80 000
      99 426 Anyag 170 000  170 000

          A 130. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   4 640 000 0 4 640 000
          A 130.  funkcióra  összesen: 4 640 000 0 4 640 000
        

  130   Általános  szolgáltatások   
   100 421 Állandó  kiadások 8 800 000  8 800 000
   101 423 Szerződéses  szolgáltatások 3 500 000  3 500 000
   102 441 Hazai  kamattörlesztés 300 000  300 000
   103 444 Az adósságvállalás járulékos költségei 50 000  50 000
   104 482 Adók,  kötelező  illetékek 3 000 000  3 000 000
   105 512 Gépek és  felszerelés 600 000  600 000
   106 513 Egyéb  állóeszközök 500 000  500 000
          A 130. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   16 750 000 0 16 750 000
          A 130.  funkcióra  összesen: 16 750 000 0 16 750 000
      

     
POLITIKAI PÁRTOK 
FINANSZÍROZÁSA 

  111  Végrehajtó és  törvényalkotási szervek      
   107 481 Nem kormányzati szervezetek  dotálása 465 000  465 000
          A 111. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   465 000 0 465 000
          A 111.  funkcióra  összesen: 465 000 0 465 000
        

     
VÁLASZTÁSI  BIZOTTSÁG – 
HELYHATÓSÁGI  VÁLASZTÁSOK   

  160  
Máshová  nem sorolt általános  
közszolgálatok    

   108 416 Díjak, jutalmak és  egyéb  külön kiadások 1 800 000 1 800 000
   109 426 Anyag 200 000  200 000
          A 160. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   2 000 000 0 2 000 000
          A 160.  funkcióra  összesen: 2 000 000 0 2 000 000

        

  912   Alapfokú  oktatás-  
     Stevan Sremac Általános  Iskola  
   110 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 19 668 000  19 668 000
     November 11.                                      



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 334. oldal 
 2007. december 21. 

 
     Emlék                                              
     Thurzó Lajos                                     
     Csokonai Vitéz  Mihály                        
     Tömörkény  István                            
     Fenőttoktatás   
          A 912. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   19 668 000 0 19 668 000
    .04 Saját  bevételek   
          A 912.  funkcióra  összesen: 19 668 000 0 19 668 000
      
  912   Alapfokú  oktatás-  
     Stevan Mokranjac Általános  Zeneiskola  
   111 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 1 831 000 400 000 2 231 000
          A 912. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   1 831 000  
    .04 Saját  bevételek  400 000 2 231 000
          A 912.  funkcióra  összesen: 1 831 000 400 000 2 231 000
        
  920   Középfokú oktatás-    
     Gimnázium  
   112 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 3 983 000 30 000 4 013 000
          A 920. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   3 983 000  3 983 000
    .04 Saját  bevételek  30 000 30 000
          A 920.  funkcióra  összesen: 3 983 000 30 000 4 013 000
        
  920   Középfokú oktatás-  
     Tehetséggondozó Gimnázium  
   113 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 2 010 000 505 100 2 515 100
          A 920. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   2 010 000  2 010 000
    .04 Saját  bevételek  505 100 505 100
          A 920.  funkcióra  összesen: 2 010 000 505 100 2 515 100
        
  920   Középfokú oktatás-  
     Közgazdasági-kereskedelmi Középiskola  
   114 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 3 775 000  3 775 000
          A 920. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   3 775 000 0 3 775 000
          A 920.  funkcióra  összesen: 3 775 000 0 3 775 000
        
  920   Középfokú oktatás-  
      Egészségügyi  Középiskola  
   115 465 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 2 725 000  2 725 000
          A 920. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   2 725 000 0 2 725 000
          A 920.  funkcióra  összesen: 2 725 000 0 2 725 000

      

  980   Máshová nem sorolt  oktatás     
          
   116 472 Szoc.véelmi térítmény a  költségvetésből  9 000 000  9 000 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 335. oldal 
 2007. december 21. 

 
     `-Tanulók  utaztatása                               6 880 000  
     `-Egyetemisták ösztöndíjazása                 2 120 000  
          A 980. funkció  finanszírozási forrásai:    
        .01 Költségvetési bevételek   9 000 000 0 9 000 000
          A 980.  funkcióra  összesen: 9 000 000 0 9 000 000

      

  110   Tartalékok    
   117 499 Tartalékeszközök                      3 474 000 0 3 474 000
     `-Állandó  tartalékok                               2 330 000 0 0
     `-Folyó  tartalékok                                   1 144 000 0 0
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   3 474 000 0 3 474 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 3 474 000 0 3 474 000
         
  620   Közösségfejlesztés    
     Lakás- kommunálisügy    
   118 441 Hazai kamatok törlesztése 11 200 000  11 200 000

   119 451 
Szubvenciók nem pénzügyi  
közvállalatoknak                                      52 330 000  52 330 000

     `-Szemafórok karbantartása                         300 000  300 000
     `-Közvilágítás                                   10 000 000  10 000 000
     `-Utcák  takarítása                                 3 500 000  3 500 000
     `-Zöldterületek                                5 500 000  5 500 000
     `-Üzlethelyiségek és közs. vagyon költség.  3 000 000  3 000 000
     `-Ültetvények és  védett övezetek karbant.  500 000  500 000
     `-Fák szakszerű metszése                  500 000  500 000
     `-Szúnyogirtás és környezetvédelem    6 000 000  6 000 000
     `-Helyi utak  karbantartása              3 500 000  3 500 000
     `-Vertikális  szignalizáció                    600 000  600 000
     `-Horizontális  szignalizáció                600 000  600 000
     `-A városi strand  urbanizálása           300 000  300 000
     `-Emlékművek  karbantartása                     200 000  200 000
     `-A templomok  külső megvilágítása 500 000  500 000
     `-Az  utak téli karbantartása                 600 000  600 000
     `-Közkutak  karbantartása                        120 000  120 000
     `-Játszóterek  karbantartása                360 000  360 000
     `-Nagyértékű mezőgazdaság szubvenciók 16 250 000  16 250 000
   120 463 Egyéb hat. szintek.való adom. és  átutalások 30 500 000 30 500 000
     `-Oktatási  létesítmények  és  felszerelés       15 000 000  15 000 000
     `-Zenta mezőgazdaságának fejlestése 4 000 000  4 000 000
     `-Zenta  gazdaságának  fejlesztése 3 000 000  3 000 000
     `-Projektumokban való részvétel 1 000 000  1 000 000
     `-A Művelődési Otthon adaptálása 2 000 000  2 000 000
     `-Történelmi Levéltár 500 000  500 000
     `-DOO “Inkubator” 3 000 000  3 000 000
     `-"Kamaraszínház" 1 000 000  1 000 000
     `- Az egészségügyi intézmény szükségl. 1 000 000 1 000 000
   121 511 Épületek és  építési  létesítmények 85 670 000  85 670 000
     `-Járdák betonozása 1 000 000  1 000 000

     `-Zenta KKT tervei és a vasutak újraéleszt. 4 215 000  4 215 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 336. oldal 
 2007. december 21. 

 
     `-38-as tömb 4 000 000  4 000 000
     `-Házfelügyelői  lakás vásárlása 2 000 000  2 000 000
     `-NBT-projektumok (SZK és VAT) 74 455 000  74 455 000
   122 512 Gépek  és  felszerelés 500 000  500 000

     
`-A városközpontnak  megfigyelő 
kamerával való ellátása 500 000  500 000

   123 611 Alaptőke-törlesztés hazai  hitelezőknek   8 800 000  8 800 000
         A 620. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   189 000 000 0 189 000 000
         A 620.  funkcióra  összesen: 189 000 000 0 189 000 000
        

  110   Végrehajtó és  törvényalkotási szervek    
     Egyéb  nem kormányzati  szervezetek  
   124 481 Nem kormányzati szervezetek  dotálása 3 792 000 3 792 000
     `-Helyi Gyermekjóléti Akcióterv 1 000 000  
     `-Helyi  Ifjúságjóléti Akcióterv 1 000 000  
     `-Helyi Roma Akcióterv 400 000  
     `-Egyéb 1 392 000  
          A 110. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   3 792 000 0 3 792 000
          A 110.  funkcióra  összesen: 3 792 000 0 3 792 000
          Az 1.10. funkció finanszírozási  forrásai:       
    .01 Költségvetési  bevételek    
    .04 Saját  bevételek    
          Az 1.10. fejezet összesen 335 204 000 935 100 336 139 100
      
 1.11       IDEGENFORGALMI SZERVEZET 
     125 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 998 500 998 500
     126 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 178 500 178 500
     127 415 A foglalkoztatottak  térítései   65 000 65 000
     128 421 Állandó  kiadások 85 000  85 000
     129 422 Ingázási költségek 53 000  53 000
     130 423 Szerződéses  szolgáltatások 200 000  200 000
     131 426 Anyag 85 000  85 000
     132 512 Gépek és  felszerelés 60 000  60 000
          A 620. funkció  finanszírozási forrásai:   
        .01 Költségvetési bevételek   1 725 000 0 1 725 000
          A 620.  funkcióra  összesen: 1 725 000 0 1 725 000
          Az 1.11. fejezet finanszírozási  forrásai:    
       .01 Költségvetési  bevételek 1 725 000 0 1 725 000
          Az 1.11. fejezet összesen 1 725 000 0 1 725 000
      
 1.12    KÖZVÁLLALATOK 
  620   KLKV 2 000 000 141 813 000 143 813 000
     Karbantartás 0 132 913 000 132 913 000
   133 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 48 554 000 48 554 000
   134 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 8 691 000 8 691 000
   135 414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai 1 172 000 1 172 000
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 337. oldal 
 2007. december 21. 

 
   136 416 Díjak, jutalmak és  egyéb  külön kiadások 171 000 171 000
   137 421 Állandó  kiadások 13 312 000 13 312 000
   138 422 Ingázási költségek 429 000 429 000
   139 423 Szerződéses  szolgáltatások 7 206 000 7 206 000
   140 424 Szakosított szolgáltatások 15 494 000 15 494 000
   141 425 Folyó javítások és karbantartás 1 091 000 1 091 000
   142 426 Anyag 23 626 000 23 626 000
   143 431 Az  állóeszközök  használata 9 570 000 9 570 000
   144 441 Hazai  kamatok törlesztése 3 559 000 3 559 000
   145 444 Az adósságvállalás járulékos  költségei 38 000 38 000
      
     Beruházások 2 000 000 8 900 000 10 900 000
   146 511 Épületek és  építési létesítmények 7 050 000 7 050 000
   147 512 Gépek és  felszerelés 2 000 000 350 000 2 350 000
   148 513 Egyéb állóeszközök 1 500 000 1 500 000
      A 620. funkció  finanszírozási forrásai:   
     .01 Költségvetési bevételek   2 000 000  2 000 000
     .04 Saját  bevételek 141 813 000 141 813 000
      A 620.  funkcióra  összesen: 2 000 000 141 813 000 143 813 000
      Az 1.12. fejezet finanszírozási  forrásai:    
     .01 Költségvetési  bevételek 2 000 000  2 000 000
     .04 Saját  bevételek 141 813 000 141 813 000
       Az 1.12. fejezet összesen 2 000 000 141 813 000 143 813 000
      

 1.13    ISKOLÁSKOR ELŐTTI  OKTATÁS    
     Hófehérke Óvoda 
  911   Iskoláskor előtti oktatás 
   149 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 31 666 000 3 949 000 35 615 000
   150 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 5 430 000 2 824 000 8 254 000
   151 413 Természetbeni juttatások  375 000 375 000
   152 414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai  1 520 000 1 520 000
   153 415 A foglalkoztatottak térítései  250 000 574 000 824 000
   154 421 Állandó  kiadások  1 714 500 1 714 500
   155 422 Ingázási költségek  20 000 20 000
   156 423 Szerződéses  szolgáltatások  370 000 370 000
   157 424 Szakosított szolgáltatások  22 000 22 000
   158 425 Folyó javítások és karbantartás  200 000 200 000
   159 426 Anyag  2 827 000 2 827 000
   160 444 Az adósságvállalás járulékos  költségei  20 000 20 000
   161 482 Adók,  kötelező illetékek  35 000 35 000
      A 911. funkció  finanszírozási forrásai:       
    .01 Költségvetési bevételek   37 346 000 37 346 000
    .04 Saját  bevételek   14 450 500 14 450 500
      A 911.  funkcióra  összesen: 37 346 000 14 450 500 51 796 500
      Az 1.13. fejezet finanszírozási  forrásai:        
    .01 Költségvetési  bevételek 37 346 000 0 37 346 000
    .04 Saját  bevételek   14 450 500 14 450 500
      Az 1.13. fejezet összesen 37 346 000 14 450 500 51 796 500

         
         



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 338. oldal 
 2007. december 21. 

 
 

 1.14    THURZÓ  LAJOS  KMK 
  820   Kulturális  szolgáltatások    
   162 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 10 243 000 930 000 11 173 000
   163 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 1 835 000 169 000 2 004 000
   164 414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai 121 000  121 000
   165 415 A foglalkoztatottak térítései 555 000  555 000
   166 421 Állandó  kiadások 4 557 000  4 557 000
   167 422 Ingázási költségek 360 000  360 000
   168 423 Szerződéses  szolgáltatások 1 050 000  1 050 000
   169 424 Szakosított szolgáltatások 2 670 000 890 000 3 560 000
   170 425 Folyó javítások és karbantartás 900 000  900 000
   171 426 Anyag 735 000  735 000
   172 482 Adók,  kötelező illetékek 50 000  50 000
   173 515 Nem  anyagi  jellegű vagyon 53 000  53 000
        A 820. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   23 129 000  23 129 000
    .04 Saját  bevételek  1 989 000 1 989 000
        A 820.  funkcióra  összesen: 23 129 000 1 989 000 25 118 000

  820   Művelődési szervezetek    
   174 481 Nem  kormányzati szervezetek dotálása 4 370 000 4 370 000
     `-Egyéb  művelődési szervezetek          2 120 000  
     `-Zenta város  ünnepe 1 000 000  
     `-Zeneakadémiai Mesteriskola 950 000  
     `-AMK és VAT Restaurátorainak I. Konf. 300 000  
        A 820. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   4 370 000 0 4 370 000
        A 820.  funkcióra  összesen: 4 370 000 0 4 370 000
        Az 1.14. fejezet finanszírozási  forrásai:        
    .01 Költségvetési  bevételek 27 499 000 0 27 499 000
      .04 Saját  bevételek   1 989 000 1 989 000
        Az 1.14. fejezet összesen 27 499 000 1 989 000 29 488 000
      

 1.15    STEVAN SREMAC ALAPÍTVÁNY 
  820    Kulturális  szolgáltatások     
   175 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 377 000  377 000
   176 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 68 000  68 000
   177 421 Állandó  kiadások 200 000  200 000
   178 422 Ingázási költségek 200 000  200 000
   179 423 Szerződéses  szolgáltatások 150 000  150 000
   180 424 Szakosított szolgáltatások 180 000  180 000
   181 425 Folyó javítások és karbantartás 20 000  20 000
   182 426 Anyag 330 000  330 000
   183 481 Nem kormányzati szervezetek dotálása 500 000  500 000
       `-Művelődési rendezvények szervezése      
        A 820. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   2 025 000 0 2 025 000
        A 820.  funkcióra  összesen: 2 025 000 0 2 025 000
        Az 1.15. fejezet finanszírozási  forrásai:        
    .01 Költségvetési  bevételek 2 025 000 0 2 025 000
        Az 1.15. fejezet összesen 2 025 000 0 2 025 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 339. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.16    TÖRTÉNELMI LEVÉLTÁR    
  820   Kulturális  szolgáltatások    
   184 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 7 154 000 660 000 7 814 000
   185 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 1 299 000 145 000 1 444 000
   186 414 A foglalkoztatottak szociális  juttatásai 130 000  
   187 415 A foglalkoztatottak térítései 370 000  
   188 416 Díjak, jutalmak és  egyéb  külön kiadások 20 000  
   189 421 Állandó  kiadások 54 000  
   190 422 Ingázási költségek 40 000  
   191 423 Szerződéses  szolgáltatások 55 000  
   192 425 Folyó javítások és karbantartás 69 000  
   193 426 Anyag 56 000  
        A 820. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   9 247 000  9 247 000
    .04 Saját bevételek  805 000 805 000
        A 820.  funkcióra  összesen: 9 247 000 805 000 10 052 000
        Az 1.16. fejezet finanszírozási  forrásai   
    .01 Költségvetési  bevételek 9 247 000 0 9 247 000
      .04 Saját bevételek  805 000 805 000
        Az 1.16. fejezet összesen 9 247 000 805 000 10 052 000

     
 
 

 1.17    SPORTKULTÚRA  
     Sportszövetség 
  810   Rekreációs  és  sportszolgáltatás     
   194 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 4 903 000  4 903 000
   195 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 878 000  878 000
   196 415 A foglalkoztatottak térítései 434 000  434 000
   197 421 Állandó  kiadások 2 152 000  2 152 000
   198 422 Ingázási költségek 14 000  14 000
   199 423 Szerződéses szolgáltatások 36 000  36 000
   200 425 Folyó javítások és karbantartás 15 000  15 000
   201 426 Anyag 91 000  91 000
     A 810. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési  bevételek 8 523 000 0 8 523 000
     A 810.  funkcióra  összesen: 8 523 000 0 8 523 000
         
     Sportszervezetek     
  810   Rekreációs  és  sportszolgáltatás     
   202 481 Nem kormányzati szervezetek dotálása  4 620 000 4 620 000
     `-Hagyományos sportrendezvények   1 000 000  
     `-Az  élsport  dotálása                    1 000 000  
     `-Egyéb sportszervezetek            2 620 000  
        A 810. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   4 620 000 0 4 620 000
        A 810.  funkcióra  összesen: 4 620 000 0 4 620 000
        Az 1.17. fejezet finanszírozási  forrásai      
    .01 Költségvetési  bevételek 13 143 000 0 13 143 000
        Az 1.17. fejezet összesen 13 143 000 0 13 143 000



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 340. oldal 
 2007. december 21. 

 
 1.18    SZOCIÁLIS VÉDELMI KÖZPONT 
  090   Szociális  védelem    
   203 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 2 100 000  2 100 000
   204 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 376 000  376 000
   205 415 A foglalkoztatottak térítései 100 000  100 000
   206 416 Díjak, jutalmak és  egyéb  külön kiadások 34 000  34 000
   207 421 Állandó  kiadások 700 000  700 000
   208 422 Ingázási költségek 50 000  50 000
   209 423 Szerződéses szolgáltatások 130 000  130 000
   210 425 Folyó javítások és karbantartás 100 000  100 000
   211 426 Anyag 350 000 90 000 440 000
   212 472 Szociális védelmi térítmények 1 100 000  1 100 000
   213 482 Adók, kötelező  illetékek 5 000  5 000
   214 512 Gépek és  felszerelés 150 000  150 000
      A 090. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   5 195 000  5 195 000
    .04 Saját bevételek  90 000 90 000
        A 090.  funkcióra  összesen: 5 195 000 90 000 5 285 000
  090   Máshová  nem sorolt szociális védelem    
     Egyéb nem kormányzati szervezetek    
   215 481 Nem  kormányzati szervezetek dotálása 4 950 000 494 000 5 444 000
     `-Vöröskereszt                                         1 000 000 494 000 
     `-Halláskárosultak  Szövetsége 500 000  
     `-Nyugdíjasok 318 000  
     `-ZENDE 795 000  
     `-Házi ápolás  - CARITAS 100 000  
     `-Népkonyha   1 500 000  
     `-Napraforgó  Civilszervezet 275 000  
     `-Tincse 85 000  
     `-Disztrófiások  Egyesülete 21 000  
     `-Vakok és Gyengénl. Községk. Szervez.  74 000  
     `-Szklerózis-multiplex Betegek Egyesülete 32 000  
     `-Nemek egyenjog.  fogl.  bizottság 42 000  
     `-Kéz a  kézben – Fejl.Gát.Gyerm.Szöv. 138 000  
     `-Egyéb 70 000  
        A 090. funkció  finanszírozási forrásai:      
    .01 Költségvetési bevételek   4 950 000 4 950 000
    .04 Saját bevételek  494 000 494 000
        A 090.  funkcióra  összesen: 4 950 000 494 000 5 444 000
        Az 1.18. fejezet finanszírozási  forrásai  
    .01 Költségvetési  bevételek 10 145 000 10 145 000
    .04 Saját bevételek  584 000 584 000
        Az 1.18. fejezet összesen 10 145 000 584 000 10 729 000
 1.19    TŰZVÉDELMI ALAP 
  320   Tűzvédelmi szolgáltatások       
   216 465 Egyéb hat. szinteknek való adom. és  átut.  231 000  231 000
        A 320. funkció  finanszírozási forrásai:       
    .01 Költségvetési bevételek   231 000 0 231 000
        A 320.  funkcióra  összesen: 231 000 0 231 000
  320   Tűzv.szolg. – Községi Tűzoltó Szövets.      



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 341. oldal 
 2007. december 21. 

 
   217 411 A foglalkoztatottak  keresete és  pótlékai 240 000 320 000 560 000
   218 412 A munkaadót  terhelő  szociális  járulékok 45 000 58 400 103 400
   219 421 Állandó  kiadások 31 500  31 500
   220 422 Ingázási költségek 9 000  9 000
   221 423 Szerződéses szolgáltatások 43 000 50 000 93 000
   222 425 Folyó javítások és karbantartás 38 000 100 000 138 000
   223 426 Anyag 75 000 350 000 425 000
        A 320. funkció  finanszírozási forrásai:       
    .01 Költségvetési bevételek   481 500  481 500
      .04 Saját  bevételek   878 400 878 400
        A 320.  funkcióra  összesen: 481 500 878 400 1 359 900
        
  320   Tűzv.szolg. –Önkéntes Tűzoltó  Egyes.     
   224 465 Egyéb hat. szinteknek való adom. és  átut. 314 000  314 000
       A 320. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   314 000 0 314 000
       A 320.  funkcióra  összesen: 314 000 0 314 000
  320   Tűzv.szolg. – Tisza menti fűvószenekar    
   225 465 Egyéb hat. szinteknek való adom. és  átut. 250 000 0 250 000
        A 320. funkció  finanszírozási forrásai:   
    .01 Költségvetési bevételek   250 000 0 250 000
        A 320.  funkcióra  összesen: 250 000 0 250 000
     Az 1.19. fejezet finanszírozási  forrásai    
    .01 Költségvetési  bevételek 1 276 500 0 1 276 500
    .04 Saját bevételek  878 400 878 400
        Az 1.19. fejezet összesen 1 276 500 878 400 2 154 900
        ÖSSZESEN: 473 109 000 202 290 000 675 399 000

 
III. A KÖLTSÉGVETÉS  VÉGREHAJTÁSA   

 
6. szakasz 

A költségvetésben tervezzük az állandó költségvetési tartalékok eszközeit.  Az állandó költségvetési 
tartalékokba az eszközöket a 2008. év teljes bevételének 0,5%-áig határozzuk  meg. 

Az állandó költségvetési tartalékok eszközeinek a költségvetési rendszerről szóló törvény 49. 
szakaszában megállapított célokra való felhasználásáról a község polgármestere dönt. Az állandó 
költségvetési tartalékok felhasználásáról szóló jelentést a költségvetésről szóló zárszámadással meg kell 
küldeni a helyi képviselő-testületnek.   

7. szakasz   
A folyó költségvetési tartalékokba 1.200.000 dinár  értékű  eszközöket tervezünk.   
A folyó költségvetési tartalékeszközöket nem tervezett célokra lehet használni, olyanokra, amelyekre  

nem lett  appropriáció eszközölve, vagy amelyekről év közben megmutatkozik, hogy az appropriációk nem 
voltak  elegendő  mértékűek.  A folyó költségvetési tartalékok felhasználásáról szóló rendeletet a község 
polgármestere hozza meg. 

 
 

8. szakasz 
A költségvetésről szóló rendelet végrehajtásáért a község polgármestere felel.  A költségvetés 

végrehajtására vonatkozó meghagyást a község polgármestere adja.  A költségvetéssel felosztott eszközök 
törvényes és rendeltetésszerű felhasználásáért a polgármester felel.    

 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 342. oldal 
 2007. december 21. 

 
 

9. szakasz  
A költségvetéssel felosztott eszközök törvényes és rendeltetésszerű felhasználásáért a Községi 

Közigazgatási Hivatal vezetője felel.   

10. szakasz  
A megvalósított eszközök felosztására háromhavi tervekkel kerül sor.  A költségvetés-használók 

programjainak finanszírozására besorolt eszközök a használóknak kérelem alapján kerülnek átutalásra, 
összhangban a háromhavi költségvetési tervekben jóváhagyott kvótákkal (arányos részekkel).  A kérelem 
mellett a használók kötelesek megküldeni a komplett dokumentációt (másolatban) kifizetés céljából.   

11. szakasz   
A költségvetési eszközhasználók a jelen rendelettel felosztott eszközöket csak arra a célra 

használhatják, amelyre a kérelmük alapján azok az eszközök jóvá lettek hagyva és  át  lettek utalva.  A 
költségvetési eszközök terhére a használó csak a jelen rendelettel megállapított appropriáció összegéig 
vállalhat át kötelezettségeket. A község polgármestere hozhat rendeletet az appropriációk módosításáról, 
összhangban a költségvetési rendszerről szóló törvény 41. szakaszával.    

12. szakasz  
A község polgármestere évente legalább egyszer a  képviselő-testület  elé terjeszti a költségvetésről 

szóló rendelet megvalósításáról szóló  jelentést, illetve a költségvetés zárszámadását.   

13. szakasz  
A jelen rendelettel felosztott eszközök a használók felé a megvalósított költségvetési bevételekkel 

részarányosan kerülnek teljesítésre.  Amennyiben a költségvetési jövedelmek az év folyamán csökkennek, a 
költségvetési kiadások az alábbi prioritás szerint kerülnek végrehajtásra: a költségvetés-használók 
foglalkoztatottjai keresetének kifizetési kötelezettségei és a költségvetési eszközhasználók zavartalan 
működéséhez szükséges minimális állandó  költségek.    

14. szakasz 
A 119.  pozíció (projektumokban való részvétel)  eszközeinek  felosztása  a megfelelő  általános 

aktussal  összhangban történik.    

15. szakasz   
A 124. pozíció  4. bekezdése és a 174. pozíció 1. bekezdése Egyéb  pont   alatti   eszközeinek  

felosztása  pályázat  útján történik.   

16. szakasz   
A beruházási programokra szánt eszközök (a vízvezeték újjáépítése, a törpevízvezetékek 

rákapcsolása, a B1-es villámhárítóval ellátott kút újjáépítése, az ipari komplexum víz- és csatornavezeték-
infrastruktúrájának projektuma) a község polgármesterének határozata alapján a KLKV kísérő 
dokumentumokkal ellátott eszközhasználati kérelme szerint kerülnek átutalásra.  A közvállalat igazgatója 
felel a költségvetéssel felosztott eszközök törvényes és rendeltetésszerű felhasználásáért, és közvetetten felel 
munkájáért Zenta község polgármesterének.   

17. szakasz   
Ha  a  költségvetési eszközhasználók  nem valósítanak  meg  pótjövedelmet  a  tervezett  összegben,  

az ezen  bevételekből  megállapított  appropriácók  nem  lesznek  végrehajtva a  költségvetés  eszközeinek  
terhére.  

18. szakasz   
A költségvetési eszközhasználók, amelyek megtakarításokat valósítanak meg a költségvetési 

eszközök fogyasztásában, a foglalkoztatottak kiadásaiban és a szolgáltatások és áru használatában, a 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 343. oldal 
 2007. december 21. 

 
megvalósított megtakarított összeget a foglalkoztatottak különös munkaeredményei díjazásának kifizetésére 
fordíthatják.    

A jelen szakasz 1. bekezdése szerint megvalósult megtakarított eszközök nem fizethetők ki nagyobb 
összegben, mint amennyi szükséges a költségvetési eszközhasználók egyhavi keresetalapjának kifizetésére, 
éspedig a költségvetési év végén.   

19. szakasz   
A közvetlen és közvetett költségvetési eszközhasználók, amelyeknek tevékenységét teljes egészében 

vagy túlsúlyban a költségvetésből finanszírozzák, a költségvetésből biztosított eszközök  részével  arányosan 
csökkenteni fogják   a 2008-as  évben elszámolt  munkaeszköz-amortizációt.   

20. szakasz 
A közbeszerzési eljárás a közbeszerzésről szóló törvény rendelkezéseivel összhangban folyik.  Kis 

értékű közbeszerzésnek a törvény értelmében az a beszerzés tekinthető, amelynek becsült értéke 270.000,00-
től  2.700.000 dinárig  terjed.   

21. szakasz  
A nagyberuházások címén történő adósságvállalásáról szóló rendeletet, összhangban a közadósságról 

szóló törvénnyel, a község polgármesterének javaslatára Zenta Község Képviselő-testülete hozza meg.   
22. szakasz  

A községi trezor konszolidált számláján ideiglenesen rendelkezésre álló eszközök a polgármester 
által aláírt szerződés megkötésével rövidtávon elhelyezhetők az üzletviteli  bankoknál  vagy  más  pénzügyi  
szervezeteknél. 

23. szakasz   
A jelen rendelet a közzétételétől számított  nyolcadik napon lép hatályba, és a  2008.  költségvetési  

év   kezdetétől kerül  alkalmazásra. A jelen rendeletet Zenta Község Hivatalos Lapjában kell közzétenni.   
 

 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 400-2/V-2007. 

Borbély  Ferenc, s.k. 
Zenta  KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 344. oldal 
 2007. december 21. 

 
 
 
144. 
На основу члана 6. став 1. тачка 2. Закона о финансирању 
локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр 62/2006), 
члана 25. став 1. тачка 2. подтачка 3. Закона о јавним 
приходима и јавним расходима («Службени гласник РС», 
број 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 45/94, 42/98, 54/99, 22/2001 и 
33/2004) и члана 19. и 78. став 1. Статута Општине Сента 
(«Службени лист Општине Сента», бр. 1/2006 – пречишћен 
текст и 2/2007) 
 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 20. 
12. 2007. године донела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОПШТИНСКИМ 
АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком врше се измене и допуне  Тарифе о 
административним  таксама (у даљем тексту: Тарифа) која 
је саставни део Одлуке о општинским административним 
таксама («Службени лист општине Сента», број 8/2003, 
3/2004, 18/2004, 7/2005 и 10/2006). 
 

Члан 2. 
 

Тарифа о административним таксама мења се и гласи: 
«Тарифни број 1. 
1. За захтев, молбу (осим за откуп стана), предлог, пријаву 
и други поднесак ..                                                   80,00 дин. 
2. За молбу за откуп стана..................................1.590,00 дин. 
 
 
Тарифни број 2 
1.За сва решења, закључке и друге акте која доносе органи 
општине ако овом Одлуком није другачије прописано.  
……………………………………………………..228,00 дин. 
 
Тарифни број 3.  
1. За жалбу против решења и закључака које доносе органи 
општине...................................................................117,00 дин. 
 
Тарифни број 4.  
1. За издавање извода из матичних књига: 
- на домаћем обрасцу..............................................160,00 дин. 
- на међународном обрасцу....................................318,00 дин. 
 
Тарифни број 5. 
1. За издавање уверења из матичних књига: 
- о држављанству.....................................................170,00 дин. 
- о слободном брачном стању................................318,00 дин. 
-  остала уверења (члан 161. и 162. ЗУП-а)..........160,00 дин. 

 
 

Тарифни број 6. 
1. За оверу: 
- потписа (један потпис).........................................240,00 дин. 

144. 
A helyi önkormányzat finanszírozásáról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/2006. sz.) 6. szakasza 1. bekezdésének 
2. pontja, a közbevételekről és közkiadásokról szóló törvény 
(az SZK Hivatalos Közlönye, 76/91., 18/93., 22/93., 37/93., 
45/94.,  42/98.,  54/99.  22/2001. és 33/2004. sz.) 25. szakasza 
1. bekezdése 2. pontjának 3. alpontja, valamint Zenta község 
statútumának (Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. sz. – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 2/2007. sz.) 19. 
szakasza és 78. szakaszának 1. bekezdése alapján  
 
Zenta Község Képviselő-testülete a 2007. 12. 20-án tartott 
ülésén meghozta az alábbi   
 

R E N D E L E T E T  
A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI ILLETÉKEKRŐL 

SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL   

 
1. szakasz  

 
Ezzel a rendelettel eszközöljük a  községi közigazgatási  
illetékekről szóló  rendelet (Zenta Község Hivatalos Lapja, 
8/2003., 3/2004., 18/2004. és  7/2005. sz.). alkotó részét  
képező közigazgatási illetékek  díjszabásának (a  továbbiakban: 
díjszabás) a módosítását  és  kiegészítését. 
 

2. szakasz  
 

A közigazgatási illetékekről szóló díjszabás az alábbiak szerint 
módosul:  
„1. díjtétel  
1. Kérvények, kérelmek (kiéve a lakásvásárlásit) és javaslatok, 
bejelentések és  más beadványok…………………..80,00 din. 
2.  Lakásvásárlási kérvények……………………1.590,00 din. 
 
2. díjtétel  
1. A községi  szervek  által  hozott  minden  határozat, végzés  
és más aktus, ha ez a rendelet ezt másként nem 
szabályozza………………………………………….228,00 din. 
 
3. díjtétel  
1.A községi  szerv által  hozott  határozatra  vagy végzésre  
benyújtott panasz…………………………………..117,00 din.  
 
4. díjtétel   
1. Anyakönyvi kivonatok:   
- hazai  űrlapon…………………………………….160,00 din.  
- nemzetközi  űrlapokon…………………………...318,00 din.   
 
5. díjtétel   
1. Anyakönyvekből  kiadott  bizonylatok:   
- állampolgársági…………….……………………...170,00 din. 
- szabad  családi állapot…………………………….318,00 din.  
- egyéb bizonylatok (a  közigazgatási eljárásról szóló törvény 
161. és 162. szakasza)…………………………….160,00 din.  
 
6. díjtétel   
1. Hitelesítés:   
- aláírások (egy aláírás)……………………………240,00 din. 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 345. oldal 
 2007. december 21. 

 
- рукописа и фотокопије (по страни)......................80,00 дин. 
- пуномоћја...............................................................318,00 дин. 
-  захтева за издавање личне карте..........................80,00 дин. 
 
Тарифни број 7.  
1. За записничке изјаве и записнике 
- о признању очинства............................................228,00 дин. 
- о узимању претходног презимена након развода 
брака........................................................................228,00 дин. 
- о покретању оставинске расправе......................228,00 дин. 
- о склапању брака..................................................228,00 дин. 
- о личном имену детета.........................................228,00 дин. 
- остали записници..................................................228,00 дин. 
 
Тарифни број 8. 
1. За издавање радне књижице, промена у радној књижици 
или упис школске спреме у радну књижицу........117,00 дин. 
 
Тарифни број 9. 
1. За излазак на лице места комисије или другог надлежног 
општинског органа или лица на подручју општине 
Сента........................................................................410,00 дин. 
2. За излазак матичара ради венчавања на терену: 
- због болести странака...........................................170,00 дин. 
- у осталим случајевима.....................................13.570,00 дин. 
 
Тарифни број 10. 
1. За издавање одобрења за изградњу: 
- за стамбене објекте...............................................600,00 дин. 
- за пословне објекте............................................2.400,00 дин. 
2. За пријаву почетка извођења радова: 
- за стамбене објекте...............................................150,00 дин. 
- за пословне објекте...............................................600,00 дин. 
 
Тарифни број 11. 
1. За пријаву почетка извођења радова, за које се не издаје 
одобрење за изградњу: 
- за извођење радова на текућем одржавању........150,00 дин. 
- за извођење радова на адаптацији и санацији....600,00 дин. 
- за извођење радова на изградњи помоћног  
објекта……………………………………………..300,00 дин. 
 
Тарифни број 12.  
1. За рушење објекта...............................................200,00 дин. 
 
Тарифни број 13. 
1. За доношење акта: 
- о упису односно брисању радње из регистра приватних 
предузетника............................................................340,00 дин. 
- за сваку промену при обављању самосталне  делатности 
приватних предузетника.........................................340,00 дин. 
- за привремени упис радње у регистар 
  приватних предузетника.......................................200,00 дин. 
 
Тарифни број 14. 
1. За оверу реда вожње на линијском саобраћају (локални 
саобраћај).................................................................138,00 дин. 
 
Тарифни број 15. 
1. Коришћење Велике сале за венчање..............3.170,00 дин. 
2. Коришћење Велике сале (осим за венчање)..5.430,00 дин. 
 
 

- kéziratok  és  fénymásolatok (oldalanként)……….80,00 din.  
- meghatalmazások………………………………...318,00 din.  
- kérvény személyi igazolvány kiadására…………..80,00  din.  
 
7. díjtétel  
1. Jegyzőkönyvezett  nyilatkozatok  és  jegyzőkönyvek  
- az apaság  elismeréséről………………..………….228,00 din. 
- a házasság  felbontását  követően  az  előző  családnév  
felvételéről. ………………………………………...228,00 din. 
- hagyatéki tárgyalás  megindításáról….….……….228,00 din. 
- házasságkötésről………………………………......228,00 din. 
-a gyermek  személynevéről….…………………….228,00 din. 
-egyéb jegyzőkönyvek……………………………...228,00 din.  
 
8. díjtétel   
1. Munkakönyv kiadása, munkakönyvi módosítás vagy az  
iskolai végzettség  munkakönyvbe való  bejegyzése 117,00 din.  
 
9. díjtétel  
1. A bizottság vagy más illetékes községi szerv  vagy személy  
helyszínelése Zenta község területén……………….410,00 din. 
 
2. Az anyakönyvvezető esketése  terepen:  
- a fél betegsége  miatt…………..…………………170,00 din. 
- egyéb esetekben………………..………………13.570,00 din. 
 
10. díjtétel  
1. Építési   engedély kiadása:   
- lakóépületekre…………..…………………………600,00 din. 
-üzleti létesítményekre………..………………….2.400,00 din.  
2. A munkálatok kivitelezésének megkezdésére:  
- lakóépületekre………..…………………………....150,00 din. 
- üzleti létesítményekre……………..………………600,00 din. 
 
11. díjtétel   
1. A munkálatok  kivitelezése  megkezdésének  bejelentésére, 
amelyekre nem kell kiadni jóváhagyást  
- a folyó karbantartási munkálatok kivitelezésére.. 150,00 din. 
- adaptálási és szanálási  munkálatok kivitelezésére.600,00 din.  
- melléképületek kiépítési munkálatainak  
 kivitelezésére  ……………………………..……….300,00 din. 
 
12. díjtétel  
 1. építmények  bontására……..…………………...200,00 din.  
 
13. díjtétel   
1. Az alábbi ügyiratok meghozatalára:  
- az  üzletnek  a  magánvállalkozók  nyilvántartásába  való  
bejegyzése,  illetve törlése…………………………340,00 din.  
-a  magánvállalkozók  önálló tevékenység-végzése  során 
bekövetkezett minden változásra………………….340,00 din.  
-az  üzletnek  a  magánvállalkozók nyilvántartásba való 
ideiglenes  bejegyzése………………………..…….200,00 din.  
 
14. díjtétel   
1. A  menetrendszerű (helyi) utasszállítás  menetrendjének 
hitelesítése………………………………………....138,00 din.   
 
15. díjtétel   
1. A Városháza nagytermének használata esketésre.3.170,00 din.   
2. A Városháza nagytermének használata (kivéve az 
esketést)…………………………………………..5.430,00 din.. 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 346. oldal 
 2007. december 21. 

 
3. Коришћење Мале сале – Андрушкова сала.....850,00 дин. 
 
Тарифни број 16. 
1. За опомену којом се обвезник позива да плати   
прописану таксу........................................................32,00 дин. 
2. Фотокопирање 
- на листу формата А-4 (једна страна)......................5,00 дин. 
- на листу формата А-3 (једна страна)....................8,00 дин.» 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа снагу осмог дана од дана објављивања у 
«Службеном листу општине Сента». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 43-5/2007-VI 

Председник СО Сента, 
 Борбељ Ференц,с.р. 

 

3. A kisterem  - Andruskó-terem  használata……….850,00 din.  
 
16. díjtétel   
1. A kötelezett az előírt  illeték fizetésére figyelmeztető  
felszólításra…………………………………….…….32,00 din.  
2. Fénymásolás  
-A-4 formátumú papírra (egy  oldal)…………………5,00 din.  
-A-3 formátumú papírra (egy oldal)………..…………8,00 din.  
 

3. szakasz   
 
A jelen rendelet  a Zenta  Község  Hivatalos  Lapjában  való  
közzétételét  követő  nyolcadik  napon lép  hatályba. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG - VAJDASÁG AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám: 43-5/2007-VI 

Borbély Ferenc,s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
 
145. 
На основу члана 6. став 1. тачка 3. Закона о финансирању 
локалне самоуправе («Службени гласник РС», број 
62/2006), члана 25. став 1. тачка 2. и подтачка 1. Закона о 
јавним приходима и јавним расходима («Службени гласник 
РС», број 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 45/94, 42/98,  54/99, 
22/2001 и 33/2004) и члана 19. и 78. став 1. Статута 
Општине Сента («Службени лист општине Сента», број 
1/2006 – пречишћен текст и 2/2007) 
 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 20. 
12. 2007. године донела је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком се врше измене Одлуке о локалним 
комуналним таксама («Службени лист општине Сента», 
број 15/2001, 13/2002, 1/2004, 18/2004, 7/2005 и 10/2006). 
 
 

Члан 2. 
 
Мења се Таксена тарифа (осим Тарифног броја 1.) која је 
саставни део Одлуке, и то на следећи начин: 
 
Тарифни број 2. 
За држање средстава за игру плаћа се такса сразмерно 
времену коришћења по комаду у дневном износу: 
- за аутомате за забавне игре и билијар столове: 
а) до 5 аутомата или столова у простору – по 
комаду……………………………………………...17,00 дин. 
б) преко 5 аутомата или столова у простору – по 
комаду.......................................................................14,00 дин. 
 
 

145. 
A helyi önkormányzat finanszírozásáról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/2006. sz.) 6. szakasza 1. bekezdésének 
3. pontja, a közbevételekről és közkiadásokról szóló törvény 
(az SZK Hivatalos Közlönye, 76/91., 18/93., 22/93., 37/93., 
45/94.,  42/98.,  54/99.  22/2001. és 33/2004. sz.) 25. szakasza 
1. bekezdése 2. pontjának 1. alpontja, valamint  Zenta község 
statútumának  (Zenta Község Hivatalos Lapja,  1/2006. sz.  – 
egységes szerkezetbe  foglalt szöveg és   2/2007. sz.) 19. 
szakasza és  78. szakaszának 1. bekezdése  alapján  
 
Zenta  Község Képviselő-testülete  a 2007. 12. 20-án tartott  
ülésén  meghozta  az  alábbi   
 

R E N D E L E T E T   
A HELYI KOMMUNÁLIS  ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ  

RENDELET  MÓDOSÍTÁSÁRÓL  
 
 

1. szakasz   
 

Ezzel a rendelettel módosítást eszközlünk a  helyi  kommunális  
illetékekről szóló rendeletben  (Zenta  Község  Hivatalos  
Lapja,  15/2001., 13/2002.,  1/2004., 18/2004., 7/2005. és  
10/2006. sz.).   
 

2. szakasz   
 

Módosul az illetékdíjszabás, amely alkotó része ezen  
rendeletnek,  mégpedig  az  alábbiak  szerint:   
 
2. díjtétel  
Játékeszközök  tartására a  használati idővel   arányosan,  
darabonként  fizetendő illeték  napi  összegben:   
-szórakoztató  automatákra  és  biliárdasztalokra:  
a) a  helyiségben levő 5  automatáig vagy asztalig – 
darabonként…………………………………..………17,00 din. 
b) a  helyiségben levő 5  automata  vagy  asztal felett – 
darabonként……………………………………..…...14,00 din.  
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 347. oldal 
 2007. december 21. 

 
Напомена: 
Ова такса се плаћа по извршеном надзору сразмерно 
времену коришћења, и то до 5-ог у месецу за претходни 
месец. 
 
Тарифни број 3. 
За приређивање музичког програма у угоститељским 
објектима  такса се плаћа у дневном износу: 
- у угоститељским објектима који ангажују 
 музику………………………………………….....565,00 дин. 
 
Напомена: 
Таксу из овог тарифног броја плаћа угоститељско 
привредно друштво, односно самостални угоститељ, у 
чијем се угоститељском објекту приређује музички 
програм, сразмерно броју дана у којима је приређен 
музички програм у току месеца. 
Таксени обвезник је дужан да пријави приређивање 
музичког програма општинској управи – Одељењу за 
урбанизам и стамбено-комуналне делатности, које доноси 
решење о наплати таксе по овом тарифном броју. Пријава 
садржи: назив фирме и седиште таксеног обвезника, име и 
презиме одговорног лица, односно власника угоститељског 
објекта и број дана у месецу у којима се приређује музички 
програм. 
Уколико се уплата таксе изврши у првом тромесечју 
одједном за целу текућу годину, такса се умањује за 30%. 
Контролу пријављивања таксене обавезе врши комунални 
инспектор. 
 
 
Тарифни број 4. 
За коришћење рекламних паноа плаћа се такса сразмерно 
времену коришћења: 
а) за истицање рекламних паноа по комаду на дан  
по 1 m2......................................................................190,00 дин. 
б) за постављање сталних непокретних рекламних паноа 
    по комаду на дан по 1 m2......................................17,00 дин. 
 
Напомена:  
Такса по овом тарифном броју плаћа се пре истицања 
паноа. Од плаћања таксе по овом тарифном броју 
ослобађају се све спортске, културно-образовне 
организације, као и еколошке и хуманитарне организације 
осим за плаћање таксе за постављање сталних непокретних 
рекламних паноа. 
 
Тарифни број 5. 
За коришћење простора за паркирање друмских моторних 
и прикључних возила на уређеним и обележеним местима, 
локална комунална такса се плаћа сразмерно времену 
коришћења, и то: 
а) за паркирање друмских моторних возила.........29,00 дин. 
б) за паркирање прикључних возила.......................51,00 дин. 
 
Тарифни број 6. 
За коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге објекте привременог 
коришћења плаћа се такса сразмерно времену коришћења: 
а) за коришћење слободних површина у камповима по 1 m2 
дневно..........................................................................8,00 дин. 
б) за коришћење слободних површина за постављање  
    шатора по комаду дневно...................................130,00 дин. 

Megjegyzés:  
Ezt az  illetéket  az  elvégzett  felügyelet  alapján  a  használati 
idővel  arányosan kell  fizetni, éspedig  a  hónap  5-éig az  
előző  hónapra  vonatkozóan.   
 
3. díjtétel  
A vendéglátóhelyeken szolgáltatott zenés műsorra napi 
összegben  fizetendő illeték: 
   
-a zenét szolgáltató vendéglátóhelyeken……….….565,00 din.   
 
Megjegyzés:  
Az ezen illetékdíjszabás szerinti illetéket a vendéglátóipari   
gazdasági társaság, illetve önálló vendéglátó fizeti, amelynek a 
vendéglátóipari  létesítményében zenés  műsort szolgáltatnak,   
részarányosan a  napokkal, amelyeken a hónap folyamán zenés  
műsort szolgáltattak.   
Az illetékkötelezett köteles bejelenteni a zenés műsor   
szervezését a Községi Közigazgatási Hivatal városrendezési  és   
lakásügyi-közművesítési  osztályának,  amely határozatot  hoz 
az ezen  illetékdíjszabás szerinti   illeték  megfizettetéséről.  
A bejelentőnek az alábbiakat kell  tartalmaznia: a cégnevet és  
az illetékkötelezett székhelyét, a felelős személy, illetve a  
vendéglátóipari létesítmény tulajdonosának család- és utónevét  
és a hónapban a napok számát, amelyeken zenés műsort 
rendeznek.   
Amennyiben a  folyó évre  vonatkozó illeték  befizetésére   az  
első negyedévben kerül sor,  az  illeték 30%-kal csökken.   
Az  illetékfizetési  kötelezettség  bejelentését   a kommunális  
felügyelő   ellenőrzi.  
 
4. díjtétel   
Reklámpannók  használatára  a  használati idővel arányosan 
fizetendő  illeték:   
a) reklámpannók kifüggesztéséért darabonként naponta  
négyzetméterenként…………………………………190,00 din. 
b) állandó,  nem mozdítható  reklámpannók  elhelyezéséért 
darabonként naponta négyzetméterenként.………….17,00 din.   
 
Megjegyzés:   
Az  e  díjtétel szerinti  illeték  a  pannó  kifüggesztése  előtt 
fizetendő. Az e  díjtétel  szerinti illeték  fizetése alól mentesül 
minden  sport- és  művelődési-oktatási  szervezet,  
környezetvédelmi  és  humanitárius  szervezet,  ha állandó,  
nem mozdítható  reklámpannót  függesztenek ki.   
 
 
5. díjtétel   
Közúti  motoros  járműveknek és  kapcsolt járműveknek  
rendezett és  megjelölt  helyeken  való  parkolására  történő 
területhasználatra  a  helyi  kommunális  illeték a  használati 
idővel arányosan fizetendő,  éspedig:   
a) közúti  motoros  járművek  parkolására……...29,00 din./óra  
b) kapcsolt  járművek  parkolására……….……..51,00 din/óra 
 
6. díjtétel 
Szabad  területek  kempingezésre, sátor  vagy egyéb  ideiglenes  
használatú létesítmény fölállítására való használatára a  
használati idővel arányosan fizetendő  illeték:  
a) szabad  terület  kempingezésre  való  használatára naponta   
    négyzetméterenként…................................................8.00 din. 
b) szabad  terület  sátor felállítására  való használatára 
sátoronként  naponta……………………………..…130,00 din. 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 348. oldal 
 2007. december 21. 

 
Тарифни број 7. 
За коришћење обале у пословне и било које друге сврхе по 
1 m2 плаћа се дневно...............................................113,00 дин. 
 
Тарифни број 8. 
Локална комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору утврђује се у годишњем износу, а плаћа се у две 
рате. 
Територија општине Сента по овом тарифном броју дели се 
на следеће зоне: 
 
I. Зона: границе ове просторне јединице чине од 
железничке пруге следеће улице: Војислава Илића, 
Његошев Трг, Танчић Михаља, Владимира Николића, 
Сечењијев Трг, Доситеја Обрадовића до обале реке Тисе, 
где годишња такса износи за: 
А) велика предузећа, банке и осигуравајуће 
организације.......................................................69.165,00 дин. 
б) средња предузећа...........................................27.670,00 дин. 
в) мала предузећа...............................................13.865,00 дин. 
г) предузетнике.....................................................6.890,00 дин. 

 
II. Зона: границе ове просторне јединице чине граница I. 
Зоне до железничке пруге, Предградски Венац, Калмана 
Миксата, Иве Андрића до Градског гробља, Ђерђа 
Секфија, Петефи Бригаде, Јо Лајоша, Баштенска до 
Пољопривредне, од реке Тисе до Православног гробља, 
улице Карађорђева и Новосадског пута као и подручје 
Компетенције, где годишња такса износи за: 
а) велика предузећа , банке и осигуравајуће 
организације.......................................................46.060,00 дин. 
б) средња предузећа..........................................18.445,00 дин. 
в) мала предузећа.................................................9.275,00 дин. 
г) предузетнике....................................................4.610,00 дин. 
 
III. Зона: простор осим I. и II. Зоне у насељеном месту 
Сента, где годишња такса износи за: 
а) велика предузећа, банке и осигуравајуће 
организације.......................................................92.220,00 дин. 
б) средња предузећа...........................................36.890,00 дин. 
в) мала предузећа...............................................18.445,00 дин. 
г) предузетнике.....................................................9.220,00 дин. 
 
IV. Зона: остала насељена места у општини Сента, где 
годишња такса износи за: 
А) велика предузећа, банке и осигуравајуће 
организације.......................................................23.055,00 дин. 
б) средња предузећа.............................................9.220,00 дин. 
в) мала предузећа.................................................4.665,00 дин. 
г) предузетнике....................................................2.330,00 дин. 
 
Сваки привредни субјекат за истакнуту другу таблу има 
олакшицу од 50%, за трећу таблу од 70% и за сваку осталу 
таблу има олакшицу од 90%. 
 
Напомена: 
1. Од плаћања таксе ослобађају се правна лица и 
предузетници који се финансирају из буџета. 
2. Ако се на једном објекту налази више истакнутих 
фирми, односно назива истог обвезника такса се плаћа 
само за једну фирму, односно назив. 
3. Такса по овом тарифном броју плаћа се у две рате, и то 
прва рата до 28-ог фебруара, а друга рата до 31. августа 

7. díjtétel   
Üzleti  vagy bármilyen  egyéb  célú parthasználatra   
négyzetméterenként  naponta……………………….113,00 din. 
 
8. díjtétel   
A cégtáblának  az  üzlethelyiségen  való  kitűzésére fizetendő  
helyi  kommunális illetéket  éves  összegben  állapítjuk meg, 
fizetése  pedig  két  részletben történik.   
Zenta  község  területe  e  díjtétel  alapján  az  alábbi övezetekre  
oszlik:   
 
I.  övezet: e területi  egység  határait  a  vasúttól kezdődően  az  
alábbi  utcák  képezik:  Vojislav Ilić  utca,  Njegos tér,  
Táncsics  Mihály,  Vladimir Nikolić, Széchenyi  tér,  Dositelj  
Obradović a Tisza-partig, ahol  az  éves  illetékösszeg  a  
következő:  
a) nagyvállalatok,  bankok és  biztosítási 
szervezetek…………………………….………69.165,00 din.  
b) középvállalatok ……………..……………..27.670,00 din.   
c) kisvállalatok…………………..……………13.865,00 din.   
d) vállalkozók…………..………………………6.890,00 din. 
 
II.  övezet: e  területi egység  határát  az  első  övezet  határa  
képezi a vasútig, a Város  körüli út,  a  Mikszáth Kálmán, az 
Ivo Andrić a Városi  temetőig,  a  Szekfű György, a  Petőfi 
brigád, a Joó  Lajos, a Kert utca  a  Mezőgazdasági utcáig,  a  
Tisza folyótól a  Pravoszláv  temetőig,  a Karađorđe  utca és  
Újvidéki útig,  itt  az  éves  illetékösszeg a  következő:  
 
a) nagyvállalatok,  bankok és  biztosítási 
szervezetek………………………….…………46.060,00 din.  
b) középvállalatok ……………………..……..18.445,00 din.   
c) kisvállalatok……………………..…………..9.275,00 din.   
d) vállalkozók……………..……………………4.610,00 din.   
 
III.  övezet: az  első és második övezeten kívüli terület  Zenta  
településen, itt az  éves  illetékösszeg  a  következő:  
a) nagyvállalatok,  bankok és  biztosítási 
szervezetek………………………………………92.220,00 din.  
b) középvállalatok …………………..…………..36.890,00 din.  
c) kisvállalatok……..……………………………18.445,00 din.  
d) vállalkozók…………..…………………………9.220,00 din.  
 
IV. övezet: a  többi Zenta  községi  település, ahol az éves  
illetékösszeg a  következő:  
a) nagyvállalatok,  bankok és  biztosítási 
szervezetek………………………….…………23.055,00 din.  
b) középvállalatok ………….…………………..9.220,00 din.   
c) kisvállalatok………………………………….4.665,00 din.   
d) vállalkozók………..…………………………2.330,00 din.   
 
Minden gazdasági alany a második  kihelyezett cégtábla 
esetében 50%-os, a harmadik cégtábla esetében 70%-os, az 
összes többi cégtábla esetében 90%-os kedvezményre  jogosult.  
 
Megjegyzés:  
1. A költségvetésből finanszírozott jogi személyeket és 
vállalkozókat mentesítjük az illetékfizetési kötelezettség alól.   
2. Ha  egy  objektumon  ugyanazon  illetékkötelezettnek több  
kihelyezett cégtáblája, illetve  cégjelzése  található,  csak  egy  
cégtábla, illetve cégjelzés után fizet  illetéket.  
3. A jelen díjtétel  szerinti illeték két részletben fizetendő, 
éspedig az  első  a  folyó  év  február 28-ig,  a  második pedig  a 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 349. oldal 
 2007. december 21. 

 
текуће године. 
4. Ако се фирма истакне у првом полугодишту, плаћа се 
цео износ комуналне таксе, а ако се фирма истакне у 
другом полугодишту, плаћа се умањена такса од 50% од 
предвиђеног износа у овом тарифном броју. 
5. Промена делатности у току године не утиче на висину 
доспеле и ненаплаћене таксе у тој години. 
 
Тарифни број 9. 
За истицање и исписивање фирме ван пословног простора 
на објектима и просторима који припадају општини 
(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) плаћа 
се такса по 1 m2 у износу од...............................9.220,00 дин. 
 
Тарифни број  10. 
За коришћење витрина ради излагања робе ван пословне 
просторије плаћа се: 
а) за једну витрину величине 1 m2 годишње.....2.440,00 дин. 
б) за једну витрину величине преко 1 m2  
годишње…………………………………………3.235,00 дин. 

 
 

Напомена: 
Такса се плаћа пре излагања робе у витрини. 
 
 
Тарифни број 11. 
За држање и коришћење пловних постројења и пловних 
направа на води и других објеката на води, осим пристана 
које се користе у пограничном речном саобраћају, по 
комаду постројења односно направе плаћа се 
годишње...............................................................2.440,00 дин. 
 
Тарифни број 12. 
За држање и коришћење чамаца и сплавова на води, осим 
чамаца које користе организације које одржавају и 
обележавају пловне путеве, плаћа се такса у годишњем 
износу: 
 
а) за чамац................................................................480,00 дин. 
б) за брод...............................................................1.485,00 дин. 
 
Тарифни број 13. 
За држање ресторана и других угоститељских и забавних 
објеката на води, плаћа се такса по комаду 
годишње..............................................................19.240,00 дин. 
 
Тарифни број 14. 
За држање моторних, друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина плаћа се годишње такса, 
и то: 
1. Теретна моторна возила (комби и камион): 
а) до 3 тоне носивости.........................................1.485,00 дин. 
б) преко 3 тоне носивости: 
    - основна накнада.............................................1.485,00 дин. 
    - за сваку тону преко 3 до 8 тона.......................480,00 дин. 
в) преко 8 до 10 тона носивости: 
    - основна накнада.............................................4.030,00 дин. 
    - за сваку тону преко 8 до 10 тона.....................480,00 дин. 
г) преко 10 тона носивости: 
    - основна накнада.............................................4.825,00 дин. 
    - за сваку тону преко 10 тона.............................955,00 дин. 
д) за теретне трицикле носивости до 400 кг висина накнаде 

folyó  év  augusztus  31-ig.  
4. Ha a cégtáblát az első félévben helyezik ki, a kommunális illeték 
teljes összegét kell fizetni, ha viszont a második  felében helyezik 
ki, akkor a  jelen díjtételben megszabott összeg 50%-át. 
5. A tevékenység év közben történő megváltoztatása  nem hat 
ki az  abban az  évben esedékes és nem megfizetett  illeték 
összegére.  
 
9. díjtétel   
Cégtáblának  az  üzlethelyiségen kívül,  a  községhez  tartozó 
létesítményeken  és  területeken való  kitűzésére  és  kiírására 
(úttest,  járda,  zöldterület,  villanyoszlop stb.) 
négyzetméterenként  fizetendő  illeték……………9.220,00 din. 
 
10. díjtétel   
Üzlethelyiségen kívüli árukiállításra  szolgáló  vitrinek  
használata fizetendő:  
a) 1  vitrin után, melynek nagysága  1 négyzetméterig terjed, 
évi………………………………………….…...2.440,00 din.  
b) egy vitrin után, melynek  nagysága  1  négyzetméter  felett  
van, évi………………………………………….3.235,00 din. 
 
Megjegyzés:  
Az  illetéket az  árunak a  vitrinben  történő kiállítása  előtt  kell  
fizetni. 
 
11. díjtétel   
Úszóberendezések és úszóalkalmatosságok, valamint  egyéb  
vízi  létesítmények  tartására  és használatára  a  határ  menti 
folyami közlekedésben használt kikötők kivételével, 
berendezésenként,  illetve alkalmatosságonként évente  
fizetendő………………………………………….2.440,00 din.  
 
12. díjtétel   
Csónakok és tutajok vízen való tartására  és  használatára  a  
hajóutakat  karbantartó és megjelölő szervezetek által  használt   
csónakok kivételével  az  évente  fizetendő illeték  
a) csónak……………………………………………480,00 din. 
b) hajó…………………………………………….1.485,00 din.  
 
13. díjtétel   
Vízen úszó éttermek  és egyéb vendéglátóipari  és szórakoztató  
létesítmények  tartására  darabonként  évente  fizetendő  
illeték…………………………………………..19.240,00 din. 
 
14. díjtétel   
Közúti motoros  és  kapcsolt  járművek tartására, a  
mezőgazdasági  járművek  és  gépek  kivételével  évente  
fizetendő  illeték:   
1. Tehergépjárművek (kombi és  tehergépkocsi):  
a) 3  tonna  teherbírásig…………………………1.485,00 din.   
b) 3  tonna  teherbírás felett:  
    -alaptérítmény………………………………..1.485,00 din.   
    -minden tonnára  3 és 8  tonna  között………..480,00 din.   
c) 8 és  10 tonna  teherbírás  között:  
    -alaptérítmény……………………….………..4.030,00 din.   
    -minden tonnára  8  és 10 tonna  között………..480,00 din.   
d) 10 tonna  teherbírás  felett:   
    -alaptérítmény………………..………………..4.825,00 din.   
    -10 tonna  felett 
tonnánként…………………………………………955,00 din.   
e) 400 kg-ig terjedő  teherbírású  tehertricikli  után  a  térítés 
nagyságát  a  motor  űrtartalma  szerint  állapítják  meg, a  



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 350. oldal 
 2007. december 21. 

 
утврђује се према  запремини мотора, а износ накнаде је 
тачка 3. овог тарифног броја (мотоцикли) 
ђ) теретни трицикли носивости преко 400 кг…...480,00 дин. 
 
2. Аутобуси, комби-буси по регистрованом 
седишту…………………………………………....340,00 дин. 
 
3. Мотоцикли према радној запремини, то: 
а) до 125 cm3............................................................480,00 дин. 
б) од 125 до 250 cm3................................................830,00 дин. 
в) од 250 до 500 cm3.............................................1.440,00 дин. 
г) од 500 до 1.000 cm3..........................................2.715,00 дин. 
д) преко 1.000 cm3................................................5.150,00 дин. 
 
4. Радна возила без обзира на носивост по 
возилу....................................................................1.610,00 дин. 

 
5. Прикључна возила (теретне приколице и специјалне 
теретне приколице) према носивости, и то: 
а) до 3 тоне............................................................1.930,00 дин. 
б) преко 3 до 8 тона носивости: 
   - основна накнада..............................................1.930,00 дин. 
   - за сваку тону преко 3 до 8 тона........................560,00 дин. 
в) од 8 до 10 тона носивости: 
   - основна накнада..............................................4.825,00 дин. 
   - за сваку тону од 8 до 10 тона............................480,00 дин. 
г) преко 10 тона носивости: 
   - основна накнада..............................................5.780,00 дин. 
   - за сваку тону преко 10 тона..............................560,00 дин. 
д) за путничке приколице по сваком седишту за 
путнике......................................................................55,00 дин.  
ђ) за радне приколице, за сваку радну приколицу без 
обзира на тежину....................................................955,00 дин. 
е) теретне приколице које вуку трактори, према носивости: 
   - до 8 тона за сваку тону носивости...................405,00 дин. 
   - преко 8 тона носивости: 
         ~ основна накнада.......................................1.800,00 дин. 
         ~ за сваку тону преко 8 тона.........................250,00 дин. 
 
6. Вучна возила према снази мотора:  
а) Трактори: 
   - до 18 kW..............................................................560,00 дин. 
   - од 18 до 29 kW....................................................840,00 дин. 
   - од 29 до 46 kW.................................................1.115,00 дин. 
   - преко 46 kW.....................................................1.665,00 дин. 
 
б) Тегљачи: 
   - до 66 kW..............................................................840,00 дин. 
   - од 66 до 95 kW.................................................1.400,00 дин. 
   - од 95 до 132 kW...............................................2.225,00 дин. 
   - од 132 до 177 kW.............................................3.140,00 дин. 
   - преко 177 kW...................................................4.980,00 дин. 
 
7. Путнички аутомобили и комбинована возила (комби, као 
и преуређена и атестирана возила за одмор и камповање, 
према радној запремини мотора: 
а) до 900 cm3............................................................740,00 дин. 
б) од 900 до 1.350 cm3..........................................1.115,00 дин. 
в) од 1.350 до 1.800 cm3.......................................1.485,00 дин. 
г) од 1.800 до 2.500 cm3.......................................2.225,00 дин. 
д) од  2.500 до 3.150 cm3......................................4.640,00 дин. 
ђ) преко 3150 cm3.................................................6.470,00 дин. 
 

térítés  összegét pedig ezen  díjtétel  3. pontja (motorkerékpár)  
tartalmazza,  
f) 400 kg  feletti  teherbírású tricikli után…………..480,00 din.  
 
2.  Autóbuszok, kombi-buszok, regisztrált  ulőhelyei  
után………………………………………………....340,00 din.  
 
3. Motorkerékpárok a  motor űrtartalma  szerint:   
a) 125  cm3-ig……………………………………….480,00 din.  
b) 125 cm3-től  250 cm3-ig………………………….830,00 din.  
c) 250 cm3-től 500 cm3-ig…………………..……1.440,00 din.   
d) 500 cm3-től  1.000 cm3-ig………………..……2.715,00 din.   
e) 1.000 cm3 felett………………………..………5.150,00 din.   
 
4. Munkagépek  teherbírásuktól  függetlenül 
járművenként………………………………….....1.610,00 din.   
 
5. Kapcsolt járművek (teherpótkocsik és  különleges  
teherpótkocsik) teherbírása  szerint, éspedig:   
a) 3  tonnáig……………………………………….1.930,00 din. 
b) 3  és  8 tonna  teherbírás között:  
    - alaptérítmény………………………………….1.930,00 din.  
    -minden tonnára  3 és 8  tonna  között……..……560,00 din.   
c) 8 és  10 tonna  teherbírás  között:  
    -alaptérítmény………………………….……..4.825,00 din.   
    -minden tonnára  8  és 10 tonna  között………..480,00 din.   
 
d) 10 tonna  teherbírás  felett:   
    -alaptérítmény…………………………………..5.780,00 din.  
    -10 tonna  felett tonnánként………………………560,00 din.  
    -utaspótkocsi  után utasülésenként…………....…...55,00 din.  
e) munkapótkocsikra pótkocsinként önsúlytól  
függetlenül…………………………………..……...955,00 din.  
f) traktor által vontatott  tehergépkocsi után teherbírásuk szerint: 
   - 8  tonnáig tonnánként………………..…………405,00 din.   
   - 8 tonna  teherbírás  felett:  

~ alaptérítmény……………………………...1.800,00 din.   
~ 8 tonna  felett tonnánként…………………...250,00 din.   

 
6. Vontatójárművek motorerősség  szerint:   
a) Traktorok:   
    -18 kW-ig………..………………………………560,00 din.   
    - 18-tól  29  kW-ig……………………..………..840,00 din.   
    - 29-től  46 kW-ig……………..………………1.115,00 din.   
    - 46  kW  felett………..……………………….1.665,00 din.   
 
b) Vontatók:  
    -66 kW-ig………………………………………840,00 din.  
    -66-tól  95 kW-ig…………………………….1.400,00 din.  
    -95-től  132 kW-ig…………………………...2.225,00 din.   
    -132-től 177 kW-ig………….……………….3.140,00 din.   
    -177  kW felett……………………………….4.980,00 din.   
 
7. Személygépkocsik és  kombinált járművek, valamint  
pihenésre  és  táborozásra  átalakított   
    műbizonylatos járművek a  motor űrtartalma  szerint:   
a) 900 cm3-ig…………………..…………………..740,00 din.   
b) 900-tól 1.350 cm3-ig………..…………………1.115,00 din.   
c) 1.350-től 1.800 cm3-ig…………………..…….1.485,00 din.   
d) 1.800-tól  2500 cm3-ig……………..………….2.225,00 din.  
e) 2.500-tól 3.150 cm3-ig………………..……….4.640,00 din.   
f) 3.150 cm3 felett…………………..……………6.470,00 din.   
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 351. oldal 
 2007. december 21. 

 
8. Прикључна возила путничких аутомобила за одмор и 
камповање чија укупна тежина прелази 750 кг за свако 
возило.......................................................................650,00 дин. 

 
Напомена: 

1. Обвезник комуналне таксе из овог тарифног броја 
је правно и физичко лице на чије се име региструје 
моторно возило. 

2. Такса по овом тарифном броју плаћа се једном 
годишње, приликом регистрације моторног возила. 
Без доказа о плаћеној такси по овом тарифном 
броју не може се извршити регистрација моторног 
возила. 

3. Таксу из овог тарифног броја не плаћају органи, 
организације и лица која не плаћају ни допринос за 
коришћење јавних путева за друмска моторна 
возила. 

 
Тарифни број 15. 
За држање кућних и егзотичних животиња на целој 
територији општине плаћа се такса по животињи 
годишње.....................................................................80,00 дин. 
 
Тарифни број 16. 
За заузеће јавне површине грађевинским материјалом 
плаћа се по 1 m2 локална комунална такса 
од......................................................................17,00 дин./дан.” 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у «Службеном листу општине Сента». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 352-274/2007-VI 

Председник СО Сента, 
Борбељ Ференц,с.р. 

8.  Személygépkocsik pihenésre és táborozásra szolgáló 
kapcsolt járművei, melyek összsúlya meghaladja a  750 kg-ot 
járművenként……………………………………...650,00 din.   
 
Megjegyzés:   

1. A jelen díjtétel szerinti kommunális illetékkötelezett 
az a jogi vagy természetes személy, akinek nevére a 
gépjárművet bejegyezték.  

2. A jelen díjtétel illetékeit évente egyszer, a 
járműbejegyzéskor kell fizetni.   
A jelen díjtétel szerinti illeték befizetését tanúsító 
igazolás nélkül a jármű nem jegyezhető be.   

3. A jelen díjtétel szerinti illetéket nem fizetik azok a 
szervek, szervezetek vagy  személyek,  amelyek, 
illetve  akik a  közúti  gépjárművekre  a  közutak  
használata után nem  fizetnek járulékot.   

 
 
15. díjtétel  
A házi  és egzotikus állatok tartására  Zenta  község  területén 
egy  állat után  évente  fizetendő  illeték……………80,00 din.  
 
 
16. díjtétel   
Közterület építőanyaggal való elfoglalására  
négyzetméterenként  naponta helyi  kommunális  illeték 
fizetendő……………………………………...17,00 din./nap.” 
 

3. szakasz    
 

A jelen rendelet  a Zenta  Község  Hivatalos  Lapjában  való  
közzétételét  követő  nyolcadik  napon lép  hatályba. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG  - VAJDASÁG  AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI  KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám:  352-274/2007-VI 

Borbély Ferenc,s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
146. 
На основу члана 77. Закона о планирању и изградњи 
(«Службени гласник РС», број 47/2003), члана 6. став 1. 
тачка 5. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(«Службени гласник РС», број 62/2006), члана 25. став 1. 
тачка 3. подтачка 1. Закона о јавним приходима и јавним 
расходима («Службени гласник РС», број 76/91, 18/93, 
22/93, 37/93, 45/94, 42/98, 54/99, 22/2001 и 33/2004) и члана 
19. и 78. став 1. Статута Општине Сента («Службени лист 
општине Сента», број 1/2006 – пречишћен текст и 2/2007) 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 
20.12. 2007. године донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 

НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком се врше измене Одлуке о утврђивању 
накнаде за коришћење грађевинског земљишта 

146. 
A tervezésről és építésről szóló   törvény (az SZK Hivatalos  
Közlönye,  47/2003. sz.) 77. szakasza, a helyi önkormányzatok 
finanszírozásáról szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 
62/2006. sz.) 6. szakasza 1. bekezdésének  5. pontja, a  
közbevételekről és  közkiadásokról  szóló törvény (az  SZK  
Hivatalos  Közlönye, 76/91.,  18/93.,  22/93., 37/93.,  45/94.,  
42/98.,  54/99.,  22/2001.  és  33/2004.  sz.) 25. szakasza  1.  
bekezdése  3. pontjának  1.  alpontja, valamint Zenta község 
statútumának (Zenta  Község Hivatalos Lapja,  1/2006. sz.  – 
egységes szerkezetbe foglalt  szöveg és  2/2007. sz.) 19. 
szakasza  és  78. szakaszának  1. bekezdése  alapján  
Zenta  Község  Képviselő  testülete  a 2007. 12. 20-án tartott  
ülésen  meghozta  az  alábbi   
 

R E N D E L E T E T  
A  TELEKBÉR  MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL  SZÓLÓ  

RENDELET  MÓDOSÍTÁSÁRÓL  
 

1. szakasz   
 

Ezzel a rendelettel  módosítást eszközlünk   a  telekbér  
megállapításáról  szóló  rendeletben (Zenta  Község  Hivatalos  



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 352. oldal 
 2007. december 21. 

 
(«Службени лист општине Сента», број 8/2003, 18/2004, 
7/2005 и 10/2006). 
 

Члан 2. 
 
Члан 13. став 2. мења се и гласи: 
«Одређује се вредност бода у смислу става 1. овог члана од 
01.01.2008. године, и то: 
1. за I групу.....................................................2,1184 динара 
2. за II групу...................................................1,6077 динара 
3. за III групу..................................................1,0591 динара 
4. за IV групу..................................................0,3782 динара 
5. за V групу...................................................0,0491 динара 
6. за VI групу..................................................0,0395 динара 
7. за VII групу.................................................0,0250 динара 
8. за VIII групу................................................0,0250 динара.» 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном листу општине Сента». 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 418-16-2007-VI 

Председник СО Сента, 
Борбељ Ференц с.р. 

Lapja,  8/2003., 18/2004. 7/2005.  és  10/2006. sz.).   
 
 

2. szakasz   
 

A 13. szakasz 2. bekezdése  az  alábbiak  szerint  módosul:  
„A jelen szakasz  1.  bekezdése  értelmében  2008.01.01-től  a  
pontértéket  az  alábbiak szerint  határozzuk meg:   

1. az I.  csoportra…………………………2,1184 dinár   
2. a II. csoportra………………………….1,6077 dinár   
3. a  III.  csoportra ……………………….1,0591 dinár 
4. a  IV. csoportra …………….…………..0,3782 dinár   
5. az V. csoportra ………………………...0,0491 dinár   
6. a VI.  csoportra …………….…………..0,0395 dinár   
7. a VII. csoportra ………………………..0,0250 dinár 
8. a  VIII.  csoportra………………………0,0250 dinár.” 

 
3. szakasz   

 
A jelen rendelet a Zenta  Község  Hivatalos  Lapjában  való  
közzétételét  követő  nyolcadik  napon lép  hatályba. 
 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG  - VAJDASÁG  AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI  KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám:  418-16-2007-VI 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
147. 
На основу члана 6. став 1. тачка 4. Закона о финансирању 
локалне самоуправе («Службени гласник РС», број 
62/2006), члана 25. став 1. тачка 2. подтачка 2. Закона о 
јавним приходима и јавним расходима («Службени гласник 
РС», број 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 45/94, 42/98, 54/99, 
22/2001 и 33/2004)  и члана 19. и 78. став 1. Статута 
Општине Сента («Службени лист општине Сента», број 
1/2006 – пречишћен текст и 2/2007) 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 20. 
12. 2007. године донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком се врше измене Одлуке о боравишној такси 
(„Службени лист општине Сента“, број 7/2005 и 10/2006). 
 

Члан 2. 
Мења се члан 2. Одлуке и гласи: 
„Такса се плаћа у дневном износу од 80,00 динара.“ 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана ода дана 
објављивања у „Службеном листу општине Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 43-4/2007-VI 

Председник СО Сента, 
Борбељ Ференц, с.р. 

147. 
A helyi önkormányzat finanszírozásáról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/2006. sz.) 6. szakasza 1. bekezdésének 4. 
pontja, a közbevételekről és közkiadásokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 76/91., 18/93., 22/93., 37/93., 45/94.,  42/98.,  
54/99. 22/2001. és 33/2004. sz.) 25. szakasza 1. bekezdése 2. 
pontjának 2. alpontja, valamint  Zenta község statútumának  (Zenta 
Község Hivatalos Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe  foglalt 
szövegés 2/2007. sz.) 19. szakasza és  78. szakaszának 1. bekezdése  
alapján Zenta Község Képviselő-testülete a  2007. 12. 20-án tartott  
ülésén meghozta az  alábbi   
 

RENDELETET A TARTÓZKODÁSI ILLETÉKRŐL 
SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL  

 
1. szakasz   

Ezen rendelettel módosítjuk a tartózkodási illetékről szóló  rendeletet  
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 7/2005. és  10/2006. sz.). 
 

2. szakasz   
A rendelet 2. szakasza az  alábbiak  szerint  módosul:  
„Az illeték napi 80,00 dináros  összegben fizetendő.”   
 

3. szakasz  
A jelen rendelet a Zenta  Község  Hivatalos  Lapjában  való  
közzétételét  követő  nyolcadik  napon lép  hatályba. 

 
SZERB KÖZTÁRSASÁG  - VAJDASÁG  AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI  KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám:  43-4/2007-VI 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 353. oldal 
 2007. december 21. 

 
148. 
На основу члана 6. став 1. тачка 7. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број  
62/2006), члана 25. став 1. тачка 3. подтачка 13. Закона о 
јавним приходима и јавним расходима („службени гласник 
РС“, број 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 45/94, 42/98, 54/99, 
22/2001 и 33/2004) и члана 19. и 78. став 1. Статута 
Општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 
1/2006 – пречишћен текст и 2/2007) 
 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 
20.12.2007. године донела je 
 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ 
ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
 

Члан 1.  
 

Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о накнади 
за заштиту и унапређивање животне средине („Службени 
лист општине Сента“, број 10/2006).  
 

Члан 2. 
 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
„Накнаду из члана 1. ове одлуке, у 2008. години, плаћају: 
1. власници, односно корисници станова и других 
посебних делова зграде, у висини од 0,12 дин/m2 стамбеног 
простора; 
2. власници, односно корисници пословних просторија, у 
висини од 0,20 дин/m2 пословног простора. 
Накнаду из става 1. овог члана  власници, односно 
корисници станова и других посебних делова зграде 
плаћају месечно преко јединствене уплатнице ЈКСП Сента, 
а власници, односно корисници пословних просторија, 
такође месечно на општински рачун за заштиту животне 
средине.“ 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у Службеном листу општине Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 501-75/2007-VI 

Председник СО Сента, 
Борбељ Ференц, с.р. 

148. 
A helyi önkormányzatok finanszírozásáról szóló törvény (az 
SZK Hiv. Közlönye, 62/2006. szám) 6. szakasza 1. 
bekezdésének 7. pontja, a közbevételekről és a közkiadásokról 
szóló törvény (az SZK Hiv. Közlönye, 76/91., 18/93., 22/93., 
37/93., 45/94., 42/98., 54/99., 22/2001. és 33/2004. szám) 25. 
szakasza 1. bekezdése 3. pontjának 13 alpontja, továbbá Zenta 
község statútumának (Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. 
szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 2/2007. szám) 
19. és 78. szakasza alapján  
 
Zenta Község Képviselő-testülete 2007. 12. 20-án tartott ülésén 
meghozta az alábbi 
 

R E N D E L E T E T 
A KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS –FEJLESZTÉSI 

TÉRÍTMÉNYRŐL SZÓLÓ RENDELET 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 

 
1. szakasz 

 
Ezzel a rendelettel a Községi Képviselő-testület módosítja és 
kiegészíti a környezetvédelmi és -fejlesztési térítményről szóló 
rendeletet (Zenta Község Hivatalos Lapja, 10/2006. szám). 
 

2. szakasz 
 
A rendelet 2. szakasza az alábbiak szerint módosul: 
„A jelen rendelet 1. szakaszában említett térítményt a 2008-as 
évben az alábbiak fizetik: 
1. a lakások és az épületek egyéb külön részeinek a 
tulajdonosai, illetve használói 0,12 din/m2  lakóterület 
mértékében; 
2. az üzlet-/irodahelyiségek tulajdonosai, illetve használói 0,20 
din/m2  üzlet-/irodaterület mértékében. 
A jelen szakasz 1. bekezdése szerinti térítményt a lakások és az 
épületek egyéb külön részeinek a tulajdonosai, illetve használói 
havonta fizetik a Zentai KLKV egységes utalványa útján, az 
üzlet-/irodahelyiségek tulajdonosai, illetve használói pedig 
úgyszintén havonta a községi környezetvédelmi számlára.” 
 

3. szakasz 
 

Ez a rendelet a Zenta Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételét követő nyolcadik napon lép hatályba.  
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG  - VAJDASÁG  AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI  KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám:  501-75/2007-VI 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
149. 
На основу члана 6. став 1. тачка 10. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
62/2006),  члана 19. и 78. став 1. Статута Општине Сента 
(«Службени лист општине Сента», бр. 1/2006 – пречишћен 
текст и 2/2007) и члана 23. и 30. Одлуке о начину и 
условима издавања пословних зграда, просторија и гаража 
на којима право управљања и коришћења има општина 
Сента («Службени лист општине Сента», број 9/97, 5/98, 
7/99, 13/2001, 15/2001 и 7/2003)  

149. 
A helyi önkormányzat finanszírozásáról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/2006. sz.) 6. szakasza 1. bekezdésének 
10. pontja, Zenta  község statútumának  (Zenta  Község 
Hivatalos Lapja, 1/2006. sz.  – egységes  szerkezetbe  foglal  
szöveg és 2/2007. sz.) 19. szakasza  és  78. szakaszának  1. 
bekezdése, valamint   Zenta község igazgatási  és  használati  
jogával bíró  üzleti  épületek, üzlethelyiségek és garázsok 
bérleti  díja megállapításának  módjáról szóló rendelet (Zenta  
Község Hivatalos Lapja,  9/97., 5/98., 7/99., 13/2001.,  



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 354. oldal 
 2007. december 21. 

 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 20. 
12. 2007. године донела је 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА 
ВИСИНЕ ЗАКУПНИНЕ ЗА ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ, 
ПРОСТОРИЈЕ И ГАРАЖЕ НА КОЈИМА ПРАВО 

УПРАВЉАЊА И КОРИШЋЕЊА ИМА ОПШТИНА 
СЕНТА 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком врши се измена Одлуке о начину 
утврђивања висине закупнине за пословне зграде, 
просторије и гараже на којима право управљања и 
коришћења има општина Сента («Службени лист општине 
Сента», број 3/98, 7/99, 2/2000, 3/2001, 15/2001, 13/2002,  
2/2006 и 10/2006). 

Члан 2. 
Члан 12. Одлуке мења се и гласи: 
«Од 01.01.2008. године вредност 1 бода износи 1,148 
динара.» 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у «Службеном листу општине Сента». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 361-21/2007-VI 

Председник СО Сента, 
 Борбељ Ференц, c.p. 

15/2001. és  7/2003. sz.) 23.  és  30. szakasza alapján   
Zenta Községi Képviselő-testülete a 2007. 12. 20-án tartott 
ülésén meghozta az alábbi  
  

RENDELETET  
A ZENTA KÖZSÉG  IGAZGATÁSI  ÉS  HASZNÁLATI  

JOGÁVAL BÍRÓ ÜZLETI ÉPÜLETEK,  
ÜZLETHELYISÉGEK ÉS GARÁZSOK BÉRLETI DÍJA 

MEGÁLLAPÍTÁSÁNAK  MÓDJÁRÓL SZÓLÓ 
RENDELET  MÓDOSÍTÁSÁRÓL   

 
1. szakasz   

Ezen rendelettel eszközöljük  Zenta község igazgatási  és  
használati  jogával bíró  üzleti  épületek, üzlethelyiségek és 
garázsok bérleti  díja megállapításának  módjáról szóló rendelet 
(Zenta  Község Hivatalos Lapja, 3/98., 7/99., 2/2000., 3/2001.,  
15/2001., 13/2002., 2/2006. és 10/2006. sz.)  módosítását.   
 

2. szakasz   
A rendelet  12. szakasza az  alábbiak  szerint módosul:   
«1  pont értéke  2008. 01. 01-jétől kezdődően 1,148 dinár.»   
 

3. szakasz   
A  jelen rendelet  a Zenta  Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételét követő  nyolcadik napon lép  hatályba.   
 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG  - VAJDASÁG  AT  
ZENTA KÖZSÉG   
KÖZSÉGI  KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
Szám:  361-21/2007-VI 

Borbély Ferenc, s.k.  
Zenta KKT elnöke 

 
150. 
На основу члана 30. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС” бр. 9/2002, 33/2004 и 
135/2004), члана 19. став 1. тачка 7. Статута општине Сента 
(“Сл. лист општине Сента” бр. 1/06-пречишћени текст и 
2/07) Скупштина општине Сента на својој седници од 20. 
децембра 2007. године донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈКСП СЕНТА ЗА 2008.ГОДИНУ 
 
 

 
I. Даје се сагласност на Програм пословања ЈКСП 

Сента за 2008. годину који је Управни одбор 
предузећа усвојио закључком број 01-1213-1/2007 
на својој седници од 10.12.2007. године. 

 
II. Овај закључак се објављује у “Службеном листу 

општине Сента”. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 023-25/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

150. 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK Hiv. 
Közlönye, 9/2003, 33/2004. és 135/2004. szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 7. pontja, valamint Zenta község statútuma 
(Zenta Község Hiv. Lapja, 1/2006 szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg és 2/2007). 19. szakasza 1. bekezdésének 7. 
pontja alapján Zenta Község Képviselő-testülete 
2007.december 20-án tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

V É G Z É S T 
A ZENTAI KLKV 2008. ÉVI ÜZLETVITELI 
PROGRAMJÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 
 
I. Zenta Község Képviselő-testülete jóváhagyja a Zentai 

Kommunális Lakásgazdálkodási Közvállalat 2008. évi 
üzletviteli programját, amelyet a vállalat 
igazgatóbizottsága 2007.12.10- i ülésén  а 01-1213-
1/2007 számú határozatával fogadott el 

 
II. Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 

közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:023-25/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 355. oldal 
 2007. december 21. 

 
На основу члана 27. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. 
гласник РС» бр. 25/2000, 107/2005. и 108/2005), и члана 16. став 1. тачка 3. и члана 25. став 1. тачка 7. Статута Јавног 
комунално-стамбеног предузећа Сента («Сл. лист општине Сента» бр. 1/2006-пречишћени текст) Управни одбор ЈКСП 
Сента на својој XXIII. Седници одржаној дана 10.12.2007. године доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ЦЕНОВНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

ЈКСП СЕНТА 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се врши утврђивање ценовника комуналних услуга ЈКСП Сента са даном примене од дана 01.01.2008. год. 

 
 

Члан 2. 
 Цене на основу члана 1. ове одлуке су: 
 
 

Цене важе од 01.01.2008. 
Ц е н е   у   д и н а р и м а 

Р.бр
. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 ПРОИЗВОДЊА И ДИСТРИБУЦИЈА ВОДЕ И ОТПАДНЕ 
ВОДЕ И ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА ГРАДСКОМ 
КАНАЛИЗАЦИЈОМ 

 
 

  

1. Домаћинства и предузећа која користе водоводну мрежу без 
канализације, са водомером, плаћају за 1m³ утрошене воде на 
основу одредаба Одлуке о јавном водоводу ( Службени лист 
општине Сента бр. 6/2000 и 9/2002) и то:  

   

 - домаћинства по блок тарифи - дo 25 m3 m3 25,60 27,13 
 - преко 25 m3 m3 51,19 54,27 
 - велике породице, тј. домаћинства у којима има више од 2 

малолетне деце и пензионери самци који имају мању пензију од 
75% од просечне пензије - без ограничења m3 25,60 27,13 

 - установе, организације и предузећа које финансира СО m3 25,60 27,13 
 - остала приврена друштва m3 89,60 94,97 

2. Домаћинства и предузећа која користе водоводну мрежу без 
водомера, до постављања водомера плаћају месечни паушал и то:    

 - домаћинства у индивидуалним зградама мес 693,40 735,00 
 - домаћинства у колективним зградама мес 693,40 735,00 
 - велике породице, тј. домаћинства у којима има више од 2 

малолетне деце и пензионери самци који имају мању пензију од 
75% од просечне пензије мес 319,00 338,10 

 - установе, организације и предузећа које финансира СО мес 3.142,38 3.330,92 
 - остала приврена друштва мес 4.841,14 5.131,61 

3. На основу Одлуке о канализацији (Службени лист општине Сента 
бр.  2/2000 и 18/2004) под условима упуштања отпадних вода у 
јавну канализацију по члану 51-65, сви корисници су дужни да 
плаћају одређено у Одлуци о канализацији града Сенте, и то:    

 а) домаћинства за упуштене отпадне воде одвођене градском 
канализацијом, која поседују водомер, плаћају по утрошку воде m3 11,09 11,76 

 б) домаћинства за упуштене отпадне воде одвођене градском 
канализацијом која не поседују водомерни сат, плаћају месечни 
паушал m3 277,40 294,04 

 ц) за пуштање отпадне воде, одвођене градском канализацијом за 
отпадне воде, које су у границама загађености по чл. 46 Одлуке 
о канализацији, а без примарног пречишћавања у кругу 
предузећа по утрошку воде, читаном по водомерном сату, 
плаћају по m³    

 - установе, организације и предузећа које финансира СО m3 11,09 11,76 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 356. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 - остала приврена друштва m3 40,96 43,41 

 д) предузећа за упуштање воде одвођене градском канализацијом, 
која не поседују водомерни сат, плаћају месечни паушал    

 - установе, организације и предузећа које финансира СО мес 1.299,38 1.377,35 
 - остала приврена друштва мес 1.768,11 1.874,19 

4. Предузећа и остале организације и удружења са одвођење 
отпадних вода које се примарно пречишћавају у кругу предузећа, 
са ефектом одстрањења свих штетних приноса и загађења, за 
упуштање у градску канализацију по утрошку читаном по 
водомерном сату за 1m³ плаћају на следећи начин: 

   

 - установе, организације и предузећа које финансира СО m3 20,59 21,83 
 - остала приврена друштва m3 26,67 28,27 

 По доношењу овог ценовника, предузећа и остале организације и 
удружења су дужни, да на својим водозахватима монтирају 
водомерни сат одговарајућег калибра или мерач протока отпадних 
вода, сходно члану 31. Одлуке о канализацији. Од наплате 
одвођења отпадних вода, на бази чишћења количина по 
водомерном сату, изузимају се градилишта за извођење 
грађевинских радова објекта високоградње од стране за то 
регистрованих грађевинских радних организација, за време 
извођења радова.    

 Олакшица оним корисницима по паушали, који закључују уговор 
о монтирању водомерног сата, рачунајући од дана закључивања 
уговора, уместо 600,00 динара 360,00 динара, а за одвод отпадних 
вода уместо 240,00 динара 144,00 динара са десетомесечном 
бескаматном отплатом.    

5. Пречишћавање отпадне воде    
 а)  - домаћинства m3 8,22 8,71 
 - установе, организације и предузећа које финансира СО m3 8,22 8,71 
 - остала приврена друштва m3 24,66 26,14 

 б)  месечни паушал    
 - домаћинства мес 157,30 166,74 
 - установе, организације и предузећа које финансира СО мес 736,36 780,55 
 - остала привредна друштва мес 1.002,16 1.062,29 

 ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ КОМУНАЛНОГ СМЕЋА 
   

1. Изношење и депоновање смећа у граду једанпут недељно за 
грађане по 1 m2 стамбене површине плаћа се на основу одредаба 
Одлуке о одржавању чистоће (Службени лист општине Сента бр. 
11/98,17/99 и 9/2002)    

 - домаћинства m2/месец 2,05 2,17 

2. За изношење смећа једанпут недељно за 1m2 пословног простора 
плаћају    

 - установе, организације и предузећа које финансира СО m2/месец 3,61 3,82 
 - остала приврена друштва m2/месец 5,00 5,30 

3. Месечни паушал износ за набавку и одржавање контејнера у 
зградама колективног становања мес 26,76 28,37 

4. Горњи Брег m2/месец 0,50 0,53 

 ЧИШЋЕЊЕ СЕПТИЧКЕ ЈАМЕ И ПОЉСКОГ WC-a 
   

1. Чишћење септичке јаме код грађана у граду Сента аутоцистерном тура 1.276,00 1.353,00 

2. Чишћење септичке јаме код предузећа у граду Сента тура 2.552,00 2.705,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 357. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

3. Чишћење пољског WC-а, превоз и депоновање фекалија тура 1.685,00 1.786,00 

4. Чишћење септичке јаме код грађана ван града аутоцистерном тура 1.984,00 2.103,00 

5. Чишћење септичке јаме код предузећа ван града Сента тура 3.159,00 3.349,00 

6. Одгушивање канализације аутоцистерном по једном часу    
 - у граду Сента час 1.290,00 1.367,00 
 - ван града Сента час 1.984,00 2.103,00 

7. У местима која су удаљена преко 5 км, зарачунава се за 
километражу 30% од цене дизел горива. 

   
 СТАМБЕНЕ УСЛУГЕ 

   
 УСЛУГЕ КОД ПРОДАЈЕ СТАНОВА    

1. Израчунавање цене стана са премером ком 1.385,00 1.468,00 

2. Састављање уговора и други послови ком 1.385,00 1.468,00 

3. Прерачун цене станова због мењања начина исплате (уговори по 
новом закону) ком 1.385,00 1.468,00 

4. Издавање стамбених и других докумената по случају 191,00 202,00 

 ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ ОСТАЛОГ СМЕЋА 
   

1. Извођач радова на зградама и објектима у изградњи и адаптацији 
по 1 m2 градилишта плаћају дневно m2/дан 1,48 1,57 

2. Изношење и депоновање смећа са булдожером на депонији смећа 
плаћа се:    

 - тракторска приколица товар 133,00 141,00 
 - камион товар 335,00 355,00 

3. Изношење и депоновање смећа са посебним возилом од 6 тона, 
ручни утовар са два радника, по товару 1.728,00 1.832,00 

4. Изношење смећа смештеног у контејнер са специјалним возилом ком 1.062,00 1.126,00 

5. Изношење и депоновање земље и шута са посебним возилом од 6 
тона, ручни утовар са два радника товар 2.717,00 2.880,00 

6. Изношење и депоновање земље и шута са посебним возилом од 6 
тона са машинским утоваром товар 692,00 734,00 

 УСЛУГЕ ПО ЗАХТЕВУ - СЕНТА    
 - надлакач по тури 1.276,00 1.353,00 
 - кипер – смеће по тури 1.728,00 1.832,00 
 - земља, шут по тури 2.840,00 3.010,00 
 - багер час 2.840,00 3.010,00 

 УСЛУГЕ ПО ЗАХТЕВУ - ЧОКА, ОСТОЈИЋЕВО, САНАД, 
ВИКЕНД НАСЕЉЕ ”ХАЛАС ЧАРДА”    

 - надлакач по тури 1.530,00 1.622,00 

 УСЛУГЕ ПО ЗАХТЕВУ – ПАДЕЈ    
 - надлакач – ако има три или више контејнера по тури 1.530,00 1.622,00 
 - Изношење контејнера на веће удаљености или под посебним 

околностима по погодби   
 Ако има мање од три контејнера цена се повећава за 30% од 

контејнера. 
   



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 358. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 КАНАЛИЗАЦИЈА – АТМОСФЕРСКА ВОДА 
   

 Предузећа и остале организације и удружења плаћају за упуштање 
атмосферске воде са отворених платоа, саобраћајница, кровне 
конструкције који су директно или индиректно повезани са 
градском канализацијом по изграђеној површини и према члану 
бр. 57. и 58. општинске Одлуке о канализацији. m2/месец 8,46 8,97 

 УЧЕШЋЕ ЗА ВОДОВОД 
   

 Учешће нових корисника градског водовода за развој и 
реконструкцију водозахвата – обрачунава се према пречнику цеви 
изграђено у цену    

 - домаћинства mm 306,00 324,00 
 - предузећа mm 651,00 690,00 

 ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 
   

1. Стављање у сандук и ручни пренос посмртних остатака до кола са 
приземља – по случају по случају 269,00 285,00 

2. Стављање покојника у пластичну врећу – по случају по случају 269,00 285,00 

3. Ручни пренос посмртних остатака из спратних зграда за сваки 
спрат плус – по једном раднику по раднику 133,00 141,00 

4. Пренос посмртних остатака у граду погребним возилом по случају 802,00 850,00 

5. Пратиоци при превозу у граду и изван града – на час час 202,00 214,00 

6. Чекање у болници због предавања покојника ( по једном раднику 
на час ) радник/час 202,00 214,00 

7. a) Превоз посмртних остатака ван града – 70% од цене бензина - 
по km km   
b) Превоз посмртних остатака ван града – уколико странка 
обезбеди гориво - 30% од цене бензина – по км    

8. Интервенција     
a) излазак ван радног времена по случају 1.070,00 1.134,00 
б) рад у специјалним условима (вађење леша из реке, бунара ) по случају 3.570,00 3.784,00 

9. Превоз покојника у пратњи од куће до гробља – по једном раднику 
на час радник/час 202,00 214,00 

10. Дезинфекција погребних кола – по случају по случају 133,00 141,00 

11. Превоз декорација или венаца по случају сахране од куће по случају 313,00 332,00 

12. Декорација собе у случају сахране од куће – по случају по случају 536,00 568,00 

 НАКНАДА ЗА ВРШЕЊЕ УСЛУГА У ГРОБЉУ    

1. а) ископ и затрпавање обичне раке ( 3.6 m³ ) обликовање хумке по случају 2.677,00 2.838,00 
 б) ископ и затрпавање дечје раке ( 2.6 m³) по случају 1.428,00 1.514,00 
 ц) ископ и затрпавање раке са оквиром ( 3.6 m³) по случају 3.566,00 3.780,00 

2. Отварање и зазиђивање гробница ком 1.162,00 1.232,00 

3. Ископ и затрпавање земље гробнице ком 1.162,00 1.232,00 

4. Рад у гробници – премештај посмртних остатака под посебним 
условима по случају 1.565,00 1.659,00 

5. Дезинфекција гробнице ком 220,00 233,00 

6. Дезинфекција радних одела ком 133,00 141,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 359. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

7. Подизање бетонских поклопаца и поновно постављање ком 1.327,00 1.407,00 

8. Подизање и спуштање мермерних поклопаца са споменика по ком 2.677,00 2.838,00 

9. Обнављање, одвоз и паљење венаца за гроба након шест недеља 
после сахране по случају 220,00 233,00 

10. Ексхумација    
 а)  - ископ и затрпавање обичне раке (3,6 m2) по случају 2.677,00 2.838,00 
 - ископ и затрпавање раке са оквиром по случају 3.566,00 3.780,00 
 б) дезинфекција ковчега по случају 133,00 141,00 

 ц) ексхумација – вађење леша и смештај у нови сандук, пренос 
ручним колицама и спуштање у нови гроб    

 - до 2. год. старости по случају 7.659,00 8.119,00 
 - преко 2 године старости по случају 4.010,00 4.251,00 

 д) Изношење,спуштање и спаљивање старих сандука по 
ексхумацији по случају 625,00 663,00 

11. Колчење при изради гробнице или надгробног  споменика по случају 220,00 233,00 

12. Постављање покојника на одар по случају 312,00 331,00 

13. Лемљење лименог сандука (без утрошеног материјала) материјал 
(350гр цинка – зарачунати по стварној вредности) по случају 984,00 1.043,00 

14. Натпис на ковчег и ознаке по случају 220,00 23,00 

15. Натпис на траци венаца по ком. траке ком 90,00 95,00 

16. Пренос покојника од мртвачнице до раке на колицама, пренос 
венаца до раке,  спуштање ковчега у раку или смештај у гробницу, 
опрема хумке на раци са обележјем, обављање страже приликом 
церемоније уз коришћење униформе у градском гробљу    

 - у градском гробљу по случају 1.785,00 1.892,00 
 - у осталим гробљима по случају 2.212,00 2.345,00 

 Приликом сахране од куће тарифа се пвећава за 50%    
17. Дезинфекција мртвачнице и спремање по случају 133,00 141,00 

18. Накнада за декорацију мртвачнице по сваком започетом дану 
коришћења дан 402,00 426,00 

19. Накнада за коришћење мртвачнице по сваком започетом дану дан 402,00 426,00 

20. Ношење ознаке ( крста ) приликом сахране по случају 90,00 95,00 

21. Дезинфекција колица после сваке сахране по случају 90,00 95,00 

22. Коришћење музике са плоча или траке по случају 319,00 338,00 

23. Коришћење микрофона приликом сахране по случају 312,00 331,00 

24. Коришћење звона по случају 90,00 95,00 

25. Загревање друштвене просторије и чишћење после сахране по случају 360,00 382,00 

26. Коришћење струје у друштвеној просторији по случају 268,00 284,00 

27. Прихватање и послеђивање документације са сахрањивања ради 
остваривања права на партиципацију по случају 182,00 193,0 

 ЗАКУП ГРОБНОГ МЕСТА ( ГОДИШЊЕ ДИН/СЛУЧАЈ ) 
   

1. Поред главних путева 1, 1А, 1Б, 1Ц, 2, 2А, 2Б, 3, 4, 4Б,  
4Ц, 4Д, 4Ф са обе стране у првом реду    

 - симпла рака по ком 425,00 451,00 
 - дупла рака по ком 850,00 901,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 360. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 - рака већа од дупле по ком 1.276,00 1.353,00 

2. Остала гробна места унутар свих парцела осим парцеле бр.1.    
 - симпла рака по ком 352,00 373,00 
 - дупла рака по ком 702,00 744,00 
 - рака већа од дупле по ком 850,00 901,00 

3. Сва гробна места унутар парцеле бр.1.    
 - симпла рака по ком 287,00 304,00 
 - дупла рака по ком 425,00 451,00 
 - рака већа од дупле по ком 564,00 598,00 

4. Закуп гробног земљишта за гробнице    
 - новоизрађене гробнице за сваки m2 заузетог простора m2 139,00 147,00 
 - старе гробнице за сваки  m2 заузетог простора m2 63,00 67,00 

5. Докупљивање гробног земљишта ради подизања споменика изнад 
раке - важи за све парцеле – годишње    

 - симпла рака дин/случај 213,00 226,00 
 - дупла рака дин/случај 352,00 373,00 
 - рака већа од дупле дин/случај 448,00 475,00 

 НАКНАДА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРОБНИЦЕ (ПО СЛУЧАЈУ) ЗА 
КОРИСНИКЕ 

   
1. Израда гробнице    

 - за 2 особе по ком 1.415,00 1.500,00 
 - за 4 особе по ком 2.140,00 2.268,00 
 - за 6 особа по ком 2.829,00 2.999,00 

 ДОЗВОЛА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ ЗАНАТСКИХ РАДОВА НА ГРОБЉУ 
(односи се на занатлије) 

   
1. За израду надгробног споменика    

 - за симплу раку по ком 3.510,00 3.721,00 
 - за дуплу раку по ком 6.381,00 6.764,00 
 - за раку већу од дупле по ком 7.048,00 7.509,00 

2. За израду гробнице (са спомеником)    
 - за 2 особе  7.048,00 7.509,00 
 - за 4 особе  9.913,00 10.508,00 
 - за 6 особа  11.338,00 12.018,00 

3. Адаптација старих споменика по случају (постављање ограде, 
клупе, пренос старог споменика, урезивање текста, слике, 
постављање слободног крста, покривање плочама) по ком 702,00 744,00 

4. Реконструкција старих споменика – 50% од тарифе за израду 
новог споменика по ком   

5. Накнада за лагеровање грађевинског материјала од стране 
каменоресца или закупца гробног места у градском гробљу по случају 500,00 530,00 

6. Израда ндгобног споменика – дечјег по ком 2.127,00 2.255,00 

 ЦЕНОВНИК ПИЈАЦА 
   

 - за објекте зелене, воћне и живинске пијаце плаћа се дневно 8% 
од продајне цене затечене робе дневно   

1. За монтажне боксове плаћа се дневно:    
 - са годишњом резервацијом дневно 277,00 294,00 
 - без годишње резервације дневно 416,00 441,00 

2. За објекте млечне пијаце са расхладним уређајем плаћа се дневно:    
 - за пола витрине са годишњом резервацијом дневно 42,00 45,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 361. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 - за пола витрине без годишње резервације дневно 70,00 74,00 
 - за целу витрину са годишњом резервацијом дневно 83,00 88,00 
 - за целу витрину без годишње резервације дневно 139,00 147,00 

3. За објекте без расхладног уређаја:    
 - са годишњом резервацијом дневно 56,00 59,00 
 - без годишње резервације дневно 111,00 118,00 

 ПРОИЗВОДИ ЗАНАТСКЕ, КУЋНЕ И ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ – Наплаћује се на дан 

   
1. Све занатлије до 2 m2 заузетог простора површине m2 62,00 66,00 

2. Остали производи до 2 m2 заузетог простора површине m2 83,00 88,00 

3. Угоститељски шатори и занатлије преко 2 m2 заузетог простора 
површине m2 20,00 21,00 

4. Специјално опремљени покретни објекти m2 187,00 198,00 

5. Пољопривредни и други производи са заузетим простором већим 
од 2 m2 m2 62,00 66,00 

 Употртеба јавног WC-a  14,00 15,00 

 ЦЕНОВНИК ЗА МЕСЕЧНУ РЕЗЕРВАЦИЈУ ПИЈАЧНИХ 
СТОЛОВА 

   
1. I и II ред од бр. 1 – 50 и бр. 147 – 154, гвоздени столови б. 3, 5 и 8 месечно 1.005,00 1.065,00 

2. Столови према Поштанској улици од бр. 1 – 24 (занатлије) месечно 1.005,00 1.065,00 

3. Воћарска – нови део – столови од бр. 206 – 220 месечно 1.005,00 1.065,00 

4. III и IV ред, столови бр. 51 – 66, 87 – 100 и гвоздени столови бр. 9, 
10, 11 и 24 месечно 757,00 802,00 

5. Воћарска – покривени део, столови од бр. 67 – 86 и гвоздени 
столови бр. 13 и 14 месечно 1.135,00 1.203,00 

6. V и VI ред столови бр. 101 – 133 и гвоздени столови бр. 7 – 15 месечно 688,00 729,00 

7. Столови испред млечне пијаце 1 – 16 месечно 594,00 630,00 

8. Столови у просторији млечне пијаце са расхладним уређајем (од 
ред. бр. 1 до 13)    

 - пола витрине месечно 757,00 802,00 
 - цела витрина месечно 1.514,00 1.605,00 

9. Столови у просторији млечне пијаце без расхладног уређаја (од 
ред. бр. 14 до 18) месечно 757,00 802,00 

10. Места за продају на пијаци по 1 m2 месечно 446,00 473,00 

11. Монтажни боксови од 8 m2 плаћају се месечно 1.387,00 1.470,00 

 ЦЕНОВНИК ЗА РЕЗЕРВАЦИЈУ ПИЈАЧНЕ ТЕЗГЕ НА РОБНОЈ 
ПИЈАЦИ 

   
1. За тезге на робној пијаци плаћа се месечно 2.011,00 2.132,00 

2. За столове на робној пијаци плаћа се месечно 594,00 630,00 

3. За продајна места на робној пијаци плаћа се за 1 m2 месечно 446,00 473,00 

4. Дневна пијачарина за један сто, тезгу или продајно место са 
годишњом резервацијом дневно 139,00 147,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 362. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

5. Дневна пијачарина за један сто, тезгу или продајно место без 
годишње резервације дневно 209,00 222,00 

 ЦЕНОВНИК ЗА МЕСЕЧ. РЕЗЕРВАЦИЈУ ПИЈАЧНИХ СТОЛОВА 
У ТОРЊОШУ 

   
1. Месечна резервација столова месечно 188,00 199,00 

 ЦЕНОВНИК ЗА ИЗДАВАЊЕ МЕСТА ЗА КИОСК 
   

1. Киосци до 5,0 m2 – дневно ком 36,68 38,88030975 

2. Киосци преко 5,0 m2 – дневно m2 6,93 7,349775 

 ЦЕНОВНИК ВАШАРИШТА 
   

 ЦЕНА ВАШАРИШТА    
 ВАШАРИШТЕ СТОКЕ – Наплаћује се за дан    

1. Коњи, ждребад и магарци ком 195,00 207,00 

2. Краве ком 195,00 207,00 

3. Телад ком 137,00 145,00 

4. Свиње, назимад ком 137,00 145,00 

5. Прасад ком 58,00 61,00 

6. Овце, козе ком 106,00 112,00 

 ПОЉОПРИВРЕДНЕ МАШИНЕ И ОПРЕМА – Наплаћује се на дан 
   

1. Шпедитер ком 155,00 164,00 

2. Сељачка кола ком 137,00 145,00 

3. Комбајн ком 291,00 308,00 

4. Трактор ком 243,00 258,00 

5. Камион, приколица ком 243,00 258,00 

6. Круњач, крупара, плуг, сејачица и остало ком 117,00 124,00 

 ПРОИЗВОДИ ЗАНАТСКЕ, КУЋНЕ И ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ – Наплаћује се на дан    

1. Све занатлије до 2 m2 заузетог простора површине m2 77,00 82,00 

2. Остали производи до 2 m2 заузетог простора површине m2 106,00 112,00 

3. Угоститељски шатори и занатлије преко 2 m2 заузетог простора 
површине m2 29,00 31,00 

4. Рингишпил, стрелишта и слично m2 58,00 61,00 

5. Циркус – по договору    

6. Специјално опремљени покретни објекти m2 243,00 258,00 

7. Пољопривредни и други производи са заузетим простором већим 
од 2 m2 m2 77,00 82,00 

 ПОЛОВНА ВОЗИЛА – Наплаћује се на дан    
1. Аутомобил ком 117,00 124,00 

2. Мотоцикл ком 77,00 82,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 363. oldal 
 2007. december 21. 

 
Р.бр

. Опис послова Јед. мере 2007. 2008. 

 ПАРКИРАЊЕ – Тарифни број 6.    
1. Аутомобил ком 117,00 124,00 

2. Мотоцикл ком 77,00 82,00 

3. Камион ком 243,00 258,00 

4. Трактор са приколицом ком 243,00 258,00 

 Употреба јавног WC-a  14,00 15,00 

 ЦЕНОВНИК ЗА ИЗДАВАЊЕ ПРОДАЈНИХ МЕСТА НА 
ВАШАРИШТУ У СЕНТИ    

1. Резервација продајних места за вашариште 1m/месец 139,00 147,00 
 
 
 

Члан 3. 
 

Ове цене су утврђене на основу параметре Меморандума Владе који је утврђен за 2008. годину у висини од 6%. 
 

Члан 4. 
 

Цене у овој одлуци су утврђене са ПДВ. 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли ЈКСП Сента. 
Ова одлука је објављена на огласној табли дана 10.12.2007. године. 
Ова одлука ће се примењивати од дана добијања сагласности од Скупштине општине Сента. 
Сагласност за ову одлуку је дата на основу закључка СО Сента донетог дана 20.12.2007. године под бр. 023-25/V-07. 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука се објављује у Службеном листу општине Сента након добијања сагласности од Скупштине општине Сента. 
 
 
 
ЈАВНО КОМУНАЛНО-СТАМБЕНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ СЕНТА 
 

 Председник Управног одбора 
 

Месарош Карољ, дипл.инг, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 364. oldal 
 2007. december 21. 

 
A közvállalatokról és az általános érdekű tevékenységek ellátásáról szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 25/2000., 
25/2002., 107/2005. és 108/2005. sz.) 27. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint a zentai Kommunális-Lakásgazdálkodási 
Közvállalt alapszabályának (Zenta Község Hivatalos Lapja, 11/2002. és 8/2003. sz.) 16. szakasza 1. bekezdésének 3. pntja és 25. 
szakasza 1. bekezdésének 7. pontja alapján a zentai KLKV igazgatóbizottsága a 2007.11.29-én tartott XXIII. ülésén meghozta az 
alábbi 
 

R E N D E L E T E T 
A ZENTAI KLKV KOMMUNÁLIS SZOLGÁLTATÁSI DÍJJEGYZÉKÉNEK  

MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
Jelen rendelettel megállapítjuk a Zentai KLKV kommunális szolgáltatásainak díjjegyzékét 2008.01.01. kezdődő 
alkalmazással. 
 

2. szakasz 
 

A díjjegyzék 2008.01.01-étől érvényes 
Az ár dinárban meghatározva 

Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 VÍZ – ÉS SZENNYVÍZ ELŐÁLLÍTÁS – ÉS ELHELYEZÉS ÉS A 
SZENNYVÍZNEK A VÁROSI CSATORNAHÁLÓZATBA VALÓ 
ELVEZETÉSE 

   

1. Azon háztartások és vállalatok, amelyek kanalizáció nélkül, vízórával 
használják a vízhálózatot a vízművekről szóló határozat (Zenta község 
Hiv. Lapja, 6/200 és 9/2002 sz.) rendelkezései szerint 1 m3 
víhasználatért a következő vízdíjat fizetik: 

   

 háztartások blokktarifa szerint   - 25 m3 - ig m3 25,60 27,13 
 - 25 m3 felett m3 51,19 54,27 
 - A nagycsaládosok, azaz azok a háztartások, amelyekben több mint 2 

gyermek van, valamint azok a nyugdíjasok, akik az átlagnyugdíj 
75%-ánál kevesebb nyugdíjjal rendelkeznek (nekik igazolást kell 
beszerezni a Szociális Védelmi Központtól) m3 25,60 27,13 

 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok m3 25,60 27,13 
 - egyéb gazdasági társaságok m3 89,60 94,97 

2. Azon háztartások és vállalatok, amelyek vízóra nélkül használják a 
vízvezeték-hálózatot a vízóra felszereléséig havi átalányt fizetnek, 
éspedig:    

 - háztartások magánházakban havi 693,40 735,00 
 - háztartások többlakásos magánépületekben havi 693,40 735,00 
 - A nagycsaládosok, azaz azok a háztartások, amelyekben több mint 2 

gyermek van, valamint azok a nyugdíjasok, akik az átlagnyugdíj 
75%-ánál kvesebb nyugdíjjal rendelkeznek (nekik igazolást kell 
beszerezni a Szociális Védelmi Központtól) havi 319,00 338,10 

 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok havi 3.142,38 3.330,92 
 - egyéb gazdasági társaságok havi 4.841,14 5.131,61 

3. A csatornahálózatról szóló határozat (Zenta község Hiv. Lapja 2/2000., 
18/2004 és 6/2005. sz.) alapján a szennyvizet az 51-65. szakasz szerinti 
feltételekkel közcsatornába bocsátó minden használó a zentai 
csatornahálózatról szóló határozatban meghatározott csatornadíjat 
köteles fizetni, éspedig:    

 a) a szennyvizet a városi csatornahálózatba bocsátó, vízórával 
rendelkező háztartások 1 m3 használt víz után m3 11,09 11,76 

 b) a szennyvizet a városi csatornahálozatba bocsátó, vízórával nem 
rendelkező háztartások havi átalányt fizetnek m3 277,40 294,04 

 c) a csatornahálózatról szóló határozat 46. szakasza szerinti 
szennyezettség határain belüli szennyvizet a városi 
csatornahálózatba bocsátó, de a vállalat területén elsődlegesen nem 
megtisztító vállalatok a vízóráról leolvasott vízfogyasztás m3-enként 
fizetik:    



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 365. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 
 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok m3 11,09 11,76 
 - egyéb gazdasági társaságok m3 40,96 43,41 

 d) a szennyvizet a városi csatornahálózatba bocsátó, vízórával nem 
rendelkező vállalatok havi átalányt fizetnek    

 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok havi 1.299,38 1.377,35 
 - egyéb gazdasági társaságok havi 1.768,11 1.874,19 

4. A szennyvizet a vállalat területén elsődlegesen minden káros és 
szennyező anyagot eltávolító hatékonysággal megtisztító vállalatok, 
egyéb szervezetek és egyesületek a szennyvíznek a városi 
csatornahálózatba való bocsátásáért a vízóra leolvasása alapján m3-
enként fizetik a csatornadíjat, az alábbi módon:  

  

 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok m3 20,59 21,83 
 - egyéb gazdasági társaságok m3 26,67 28,27 

 Jelen díjszabás meghozatalát követően a vállalatok, egyéb szervezetek 
és egyesületek a Zenta község csatornahálózatáról szóló határozat 31. 
szakaszának megfelelően kötelesek saját vízforrásaikon megfelelő 
kapacitású vízórát, illetve szennyvíz-átfolyásmérőt felszerelni. A 
vízórán mért mennyiség tisztítása alapján történő csatornadíj-fizetés 
alól kivételt képeznek a megasépítési objektumok építési 
munkálatainak az erre bejegyzett építőipari munkaszervezetek általi 
kivitelezésre szolgáló építőhelyek, a munkálatok kivitelezésének 
idejére.     

 Kedvezmény azon átalánydíjas használóknak, akik szerződést kötnek a 
vízóra felszerelésére, a szerződéskötés napjától számítva 735,00 dinár 
helyett 441,00 dinár, a szennyvízelvezetésért 294,00 dinár helyett 
176,00 dinár, ami tízhavi kamatmentes kölcsönnel törleszthető.    

5. Szennyvíztisztítás    
 а)  - háztartások m3 8,22 8,71 
 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok m3 8,22 8,71 
 - egyéb gazdasági társaságok m3 24,66 26,14 

 б)  havi átalány    
 - háztartások havi 157,30 166,74 
 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok havi 736,36 780,55 
 - egyéb gazdasági társaságok havi 1.002,16 1.062,29 

 SZEMÉTKIHORDÁS ÉS ELHELYEZÉS 
   

1. A városban a polgárok részére végzett heti egyszeri szemétkihordás és 
–elhelyezés után 1 m3 lakóterületre a köztisztaság fenntartásáról szóló 
határozat (Zenta község Hiv. lapja 11/98, 17/99 és 9/2002. sz.) 
rendelkezései alapján fizetendő:    

 - háztartások m2/hónap 2,05 2,17 

2. A heti egyszeri szemétkihordásért 1 m2 üzleti területre fizetendő    
 - a KKT által finanszírozott intézmények, szervezetek és vállalatok m2/ hónap 3,61 3,82 
 - egyéb gazdasági társaságok m2/ hónap 5,00 5,30 

3. A többlakásos lakóépületekben a konténerek beszerzése és 
karbantartása után havi átalány fizetendő havi 26,76 28,37 

4. Felsőhegy m2/ hónap 0,50 0,53 

 EMÉSZTŐGÖDÖR- ÉS ÁRNYÉKSZÉKTISZTÍTÁS 
   

1. Emésztőgödör-tisztítás Zenta városában a polgárok részére 
tartálykocsival forduló 1.276,00 1.353,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 366. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

2. Emésztőgödör-tisztítás Zenta város vállalataiban forduló 2.552,00 2.705,00 

3. Árnyékszék-tisztítás, a fekália elszállítása és elhelyezése forduló 1.685,00 1.786,00 

4. Emésztőgödör-tisztítás a városon kívül, polgárok részére 
tartálykocsival forduló 1.984,00 2.103,00 

5. Emésztőgödör-tisztítás a városon kívüli vállalatoknál tartálykocsival forduló 3.159,00 3.349,00 

6. Duguláselhárítás tartálykocsival óránként    
 - Zenta városban óra 1.290,00 1.367,00 
 - Zenta városon kívül óra 1.984,00 2.103,00 

7. Az 5 km-nél távolabbi esetekben a kilóméterpénzre a dízel-üzemanyag 
árának 30%-át kell rászámolni    

 LAKÁSÜGYI SZOLGÁLTATÁSOK    
 LAKÁSELADÁSHOZ KÖTÖTT SZOLGÁLTATÁSOK    

1. A lakás árának kiszámítása felméréssel db 1.385,00 1.468,00 

2. Szerződéskészítés és egyéb teendők db 1.385,00 1.468,00 

3. Lakásár-átszámítás a fizetési ár módosítása miatt (új törvény szerinti 
szerződések) db 1.385,00 1.468,00 

4. Lakásügyi és egyéb dokumentumok kiadása esetenként 191,00 202,00 

 SZEMÉTKIHORDÁS ÉS -ELHELYEZÉS    
1. Az épülő, illetve adaptálás alatt álló épületek és objektumok 

építőterületének 1 m2-e után a munkálatok kivitelezője által naponta 
fizetendő m2/nap 1,48 1,57 

2. A szemét buldózerral történő elszállítása és a szeméttelepen való 
lerakása után    

 - traktorpótkocsi rakomány 133,00 141,00 
 - teherautó rakomány 335,00 355,00 

3. Szemétszállítás és –elhelyezés 6 tonnás különleges járművel, kézi 
lerakodás két dolgozóval rakomány 1.728,00 1.832,00 

4. Konténerbe helyezett szemét különleges járművel való elszállítása db 1.062,00 1.126,00 

5. Föld és sitt 6 tonnás különleges járművel való elszállítása és 
elhelyezése, kézi lerakás két dolgozóval rakomány 2.717,00 2.880,00 

6. Föld és sitt 6 tonnás különleges járművel való elszállítása és 
elhelyezése gépi lerakással rakomány 692,00 734,00 

 KÉRELMEZETT SZOLGÁLTATÁSOK – ZENTA    
 - kül. jármű forduló 1.276,00 1.353,00 
 - billenőkocsi forduló 1.728,00 1.832,00 
 - föld, sitt forduló 2.840,00 3.010,00 
 - kotrógép óra 2.840,00 3.010,00 

 KÉRELMEZETT SZOLGÁLTATÁSOK – CSÓKA, 
TISZASZENTMIKLÓS, SZANÁD, HALÁSZCSÁRDA-
ÜDÜLŐTELEP    

 - kül. jármű forduló 1.530,00 1.622,00 
 KÉRELMEZETT SZOLGÁLTATÁSOK - PADÉ    
 - kül. jármű, ha három vagy több konténere van forduló 1.530,00 1.622,00 
 - konténerkihordás nagyobb távolságra vagy külünleges körülmények 

között 
megegyezés 

sz   
 Ha háromnál kevesebb konténer van, az ár konténerenként 30%-al 

növekszik    



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 367. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 

 KANALIZÁCIÓ – CSAPADÉKVÍZ    
 A vállalatok, egyéb szervezetek és egyesületek a nyitott platókról, 

utakról, tetőszerkezetről származó, a városi csatornahálozathoz 
közvetlenül vagy közvetetten kapcsolódó csapadékvíz bebocsátásáért A 
közcsatorna-hálózatról szóló községi határozat (Zenta Község Hiv. 
Lapja, 37/75. sz.) 57. és 58. szakasza alapján a beépített terület után 
fizetnek. m2/ hónap 8,46 8,97 

 VÍZVEZETÉK – RÉSZVÉTEL 
   

 A városi vízvezeték új használóinak a vízforrások fejlesztésében és 
rekonstrukciójában való részvételét a csőátmérő szerint számolják el    

 - háztartások mm 306,00 324,00 
 - vállalatok mm 651,00 690,00 

 TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁSOK 
   

1. A földi maradványok koporsóba helyezése és földszintről a kocsiig 
való kézi szállítása esetenként 269,00 285,00 

2. Az elhunyt nejlonzsákba való helyezése esetenként 269,00 285,00 

3. A földi maradványok emeletes házból való kézi elszállítása minden 
emeletre plusz 

dolgozónkén
t 133,00 141,00 

4. A földi maradványok halottaskocsival való városi szállítása esetenként 802,00 850,00 

5. Kíséret a városi és a városon kívüli halottszállítás idejére óra 202,00 214,00 

6. Várakozás a kórházban az elhunyt átadására dolgozó/óra 202,00 214,00 

7. a) A földi maradványok városon kívüli szállítása – a benzin árának 
70%-a km-enként km   

 b) A földi maradványok városon kívüli szállítása – amennyiben az 
ügyfél biztosítja az üzemanyagot, a benzin árának 30%-a km-enként    

8. Intervenciók    
 a) munkaidőn túli szállítás esetenként 1.070,00 1.134,00 
 b) Különleges körülmények közötti munka (holttest folyóból, kútból 

való kiemelés) esetenként 3.570,00 3.784,00 

9. Halottszállítás a háztól a temetőig kísérettel dolgozó/óra 202,00 214,00 

10. Halottaskocsi fertőtlenítése esetenként 133,00 141,00 

11. Dekoráció vagy koszorúk szállítása háztól való temetés esetén esetenként 313,00 332,00 

12. Szobadekoráció háztól való temetés esetén esetenként 536,00 568,00 

 TEMETŐI SZOLGÁLTATÁSOK DÍJA    

1. а) egyszerű sírgödör (3,6 m3) kiásása és betemetése és sírhalom 
kialakítása esetenként 2.677,00 2.838,00 

 b) gyermeksír (2,6 m3) kiásása és betemetése) esetenként 1.428,00 1.514,00 
 c) keretes sírgödör kiásása és betemetése (3,6 m3) esetenként 3.566,00 3.780,00 

2. Kripta felnyitása és befalazása db 1.162,00 1.232,00 

3. Kripta földjének kiásása és betemetése db 1.162,00 1.232,00 

4. Kriptai munka a földi maradványok különleges körülmények közötti 
áthelyezése esetenként 1.565,00 1.659,00 

5. A kripta fertőtlenítése db 220,00 233,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 368. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

6. A munkaruha fertőtlenítése db 133,00 141,00 

7. Beton fedőlap fölemelése és újboli elhelyezése db 1.327,00 1.407,00 

8. Márvány fedőlap leemelése és visszahelyezése darabonként 2.677,00 2.838,00 

9. A koszorúnak a sírról történő elszállítása és elégetése hat héttel a 
temetés után esetenként 220,00 233,00 

10. Exhumálás    
 а)  - egyszerű sírgödör (3,6 m3) kiásása és betemetése esetenként 2.677,00 2.838,00 
 - keretes sírgödör kiásása és betemetése (3,6 m3) esetenként 3.566,00 3.780,00 
 b) koporsófertőtlenítés esetenként 133,00 141,00 

 c) exhumálás – a holttest a kiemelése és új koporsóba való elhelyezése, 
kézikocsival történő szállítása és új sírba való bocsátása    

 - 2 évig esetenként 7.659,00 8.119,00 
 - 2 év felett esetenként 4.010,00 4.251,00 

 d) az exhumálás után a régi koporsók kihordása, leengedése és 
elégetése esetenként 625,00 663,00 

11. Karózás a sírbolt vagy a síremlék elkészítésekor esetenként 220,00 233,00 

12. Az elhunyt felravatalozása esetenként 312,00 331,00 

13. Bádogkoporsó forrasztása (a felhasznált anyag nélkül) anyag 350 g 
cink – felszámolni az árát valós érték szerint) esetenként 984,00 1.043,00 

14. Koporsófelirat és jelek esetenként 220,00 23,00 

15. Felirat a koszorú szalagján – szalag darabonként db 90,00 95,00 

16. Az elhunyt elszállítása kézikocsin a halottasházból a sírgödörig, 
koszorúk elszállítása a sírgödörig, a koporsó leeresztése a sírgödörbe 
vagy kriptában való elhelyezése, a sírgödrön a sírhalom kialakítása 
megjelöléssel, ceremónia alkalmával díszőrségállás egyenruha 
használatával    

 - városi temetőben esetenként 1.785,00 1.892,00 
 - egyéb temetőkben esetenként 2.212,00 2.345,00 

 Háztól való temetés alkalmával a díjszabás 50%-al növekszik    
17. A halottasház fertőtlenítése és feltakarítása esetenként 133,00 141,00 

18. A halottasház feldíszítésének díja a használat minden megkezdett napja után nap 402,00 426,00 

19. A halottasház használati díja minden megkezdett nap után nap 402,00 426,00 

20. A megjelölés (kereszt) vivése temetéskor esetenként 90,00 95,00 

21. A kézikocsi fertőtlenítése minden temetés után esetenként 90,00 95,00 

22. Zene igénybevétele lemezről vagy szalagról esetenként 319,00 338,00 

23. Mikrofonhasználat temetéskor esetenként 312,00 331,00 

24. Haranghasználat esetenként 90,00 95,00 

25. A társadalmi helyiség fűtése és a temetés utáni takarítás esetenként 360,00 382,00 

26. Áramhasználat a társadalmi helyiségben esetenként 268,00 284,00 

27. A temetési dokumentáció átvétele és továbbítása a participációra való 
jogosultság érvényesítése végett esetenként 182,00 193,0 

 SÍRHELYKIVÁLTÁS (ÉVI DIN/ESET)    
1. Az 1, 1A, 1B, 1C, 2, 2A, 2B, 3, 4, 4B, 4C, 4D, 4F főutak mellett 

mindkét oldalról az első sorban    
 - egyszerű sír darabonként 425,00 451,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 369. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 - kettős sír darabonként 850,00 901,00 
 - a kettősnél nagyobb sír darabonként 1.276,00 1.353,00 

2. A többi sírhely minden parcellán belül, az 1 sz. parcellát kivéve    
 - egyszerű sír darabonként 352,00 373,00 
 - kettős sír darabonként 702,00 744,00 
 - a kettősnél nagyobb sír darabonként 850,00 901,00 

3. Minden sírhely az 1 sz. parcellán belül    
 - egyszerű sír darabonként 287,00 304,00 
 - kettős sír darabonként 425,00 451,00 
 - a kettősnél nagyobb sír darabonként 564,00 598,00 

4. Kriptahely-kiváltás    
 - újonnan épített kripta minden m2 elfoglalt terület után m2 139,00 147,00 
 - régi kripta minden m2 elfoglalt terület után m2 63,00 67,00 

5. Síremlékemelés végetti sírterület-hozzávásárlás minden parcellára 
érvényes – évi din/esetenként    

 - egyszerű sír дин/случај 213,00 226,00 
 - kettős sír дин/случај 352,00 373,00 
 - a kettősnél nagyobb sír дин/случај 448,00 475,00 

 KRIPTAÉPÍTÉSI DÍJ (ESETENKÉNT) HASZNÁLÓKRA 
VONATKOZÓAN 

   
1. Kriptakészítés    
 - 2 személyes darabonként 1.415,00 1.500,00 
 - 4 személyes darabonként 2.140,00 2.268,00 
 - 6 személyes darabonként 2.829,00 2.999,00 

 A TEMETŐBEN VÉGZETT KISIPARI MUNKÁLATOK 
ENGEDÉLYEZÉSE 
(a kisiparosokra vonatkozik) 

   
1. Síremlékkészítésre    
 - egyszerű sír darabonként 3.510,00 3.721,00 
 - kettős sír darabonként 6.381,00 6.764,00 
 - a kettősnél nagyobb sír darabonként 7.048,00 7.509,00 

2. Kriptakészítés (síremlékkel)    
 - 2 személyes darabonként 7.048,00 7.509,00 
 - 4 személyes darabonként 9.913,00 10.508,00 
 - 6 személyes 

darabonként 
11.338,00 12.018,00 

3. Régi síremlékek adaptálása esetenként (korlát, pad felállítása, a régi 
síremlék átszállítása, szöveg, kép bevésése, különálló kereszt 
felállítása, a síremlék fedlappal való beborítása) darabonként 702,00 744,00 

4. A régi síremlék rekonstrukciója – az új síremlékemelés díjszabásának 
50%-a darabonként   

5. Az építőanyag tárolási díja, illetve a városi temető temetkezési 
helyének bérlete (naponta) esetenként 500,00 530,00 

6. Gyermeksíremlék elkészítése esetenként darabonként 2.127,00 2.255,00 

 A PIACOK DÍJSZABÁSA 

Napi helypénz    
 - a zöld-, gyümölcs-, tej- és tyúkpiac – a talált árumennyiség eladási 

árának 8%-a. naponta   
1. Montázsbokszok után naponta fizetendő    
 - éves helyfoglalással naponta 277,00 294,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 370. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 - éves helyfoglalás nélkül naponta 416,00 441,00 

2. A tejcsarnok hűtőberendezéssel ellátott objektumaira naponta fizetendő    
 - fél vitrinre éves helyfoglalással naponta 42,00 45,00 
 - fél vitrinre éves helyfoglalás nélkül naponta 70,00 74,00 
 - egész vitrinre éves helyfoglalással naponta 83,00 88,00 
 - egész vitrinre éves helyfoglalás nélkül naponta 139,00 147,00 

3. Hűtőberendezés nélküli objektumra    
 - éves helyfoglalással naponta 56,00 59,00 
 - éves helyfoglalás nélkül naponta 111,00 118,00 

 KISIPARI, HÁZIIPARI ÉS MEZŐGAZDASÁGI 
TEVÉKENYSÉGBŐL SZÁRMAZÓ TERMÉKEK – naponta fizetendő    

1. Minden kisiparos legfeljebb 2 m2 elfoglalt területre m2 62,00 66,00 

2. Egyéb termékek legfeljebb 2 m2 elfoglalt területre m2 83,00 88,00 

3. Vendéglős- és kisiparossátrak 2 m2 elfoglalt terület felett m2 20,00 21,00 

4. Különlegesen felszerelt mozgó objektumok m2 187,00 198,00 

5. Mezőgazdasági és egyéb termékek 2 m2-nél nagyobb elfoglalt területre m2 62,00 66,00 

 A nyilvános WC használata 

 
14,00 15,00 

 PIACI ASZTALOK UTÁNI HAVI HELYPÉNZ 

   
1. I. és II. sor: 1-50 és 147-154. sz. a 3., 5. és 8 sz. vasasztal havonta 1.005,00 1.065,00 

2. A Posta utca felöli asztalok 1-24 sz.-ig (kisiparosok) havonta 1.005,00 1.065,00 

3. Gyümölcs – új rész – a 206-220 sz. asztal havonta 1.005,00 1.065,00 

4. A III. és IV. sor az 51-66., 87-100. sz. asztal és a 9., 10., és 24. sz 
vasasztal havonta 757,00 802,00 

5. Fedett gyümölcspiac, a 67-86 sz. asztal és a 13. és 14. vasasztal havonta 1.135,00 1.203,00 

6. V. és VI. sor: a  101-133 sz. asztal és a 7-15 sz. vasasztal havonta 688,00 729,00 

7. A tejcsarnok előtti asztalok 1-16. sz. havonta 594,00 630,00 

8. Tejcsarnoki asztalok hűtőberendezéssel 1-13. sz.    
 - fél vitrinre havonta 757,00 802,00 
 - egész vitrinre havonta 1.514,00 1.605,00 

9. Hűtőberendezés nélküli tejcsarnoki asztalok 14-18 sz. havonta 757,00 802,00 

10. A piaci elárusítóhely 1 m2 után havonta 446,00 473,00 

11. 8 m2 montázsbokszok után havonta fizetendő havonta 1.387,00 1.470,00 

 AZ ÁRUPIACI PULTOKRA VONATKOZÓ HELYFOGLALÁSOK 
DÍJSZABÁSA 

   
1. Az árupiaci pultokra havonta fizetendő havonta 2.011,00 2.132,00 

2. Az árupiaci asztalokra havonta fizetendő havonta 594,00 630,00 

3. Az árupiaci árusítóhelyekre 1 m2 után fizetendő havonta 446,00 473,00 

4. Napi helypénz egy asztal, pult vagy árusítóhely éves helyfoglalással naponta 139,00 147,00 

5. Napi helypénz egy asztal, pult vagy árusítóhely éves helyfoglalás 
nélkül 

naponta 209,00 222,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 371. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 PIACI ASZTALOK UTÁNI HAVI HELYPÉNZ  

TORNYOSON 
   

1. Az asztalok utáni havi helypénz havonta 188,00 199,00 

 BÓDÉK BÉRBEADÁSÁRA SZÁNT HELYEK  

ÁRJEGYZÉKE 
   

1. Bódék 5,0 m2-ig – naponta db 36,68 38,88030975 

2. Bódék 5,0 m2 felett – naponta m2 6,93 7,349775 

 VÁSÁRTÉRI DÍJSZABÁS 
   

 VÁSÁRTÉRI DÍJAK 
   

 VÁSÁRTÉR JÓSZÁG – Naponta fizetendő    
1. Ló, csikó szamár db 195,00 207,00 

2. Tehén db 195,00 207,00 

3. Borjú db 137,00 145,00 

4. Disznó, süldő db 137,00 145,00 

5. Malac db 58,00 61,00 

6. Juh, kecske db 106,00 112,00 

 MEZŐGAZDASÁGI GÉP ÉS FELSZERELÉS – Naponta fizetendő 
   

1. Speditőrkocsi db 155,00 164,00 

2. Parasztkocsi db 137,00 145,00 

3. Kombájn db 291,00 308,00 

4. Traktor db 243,00 258,00 

5. Teherautó, pótkocsi db 243,00 258,00 

6. Morzsoló, daráló, eke, vetőgép db 117,00 124,00 

 KISIPARI, HÁZIIPARI ÉS MEZŐGAZDASÁGI TERMÉKEK –
Naponta fizetendő    

1. Minden kisiparos 2 m2 elfoglalt területig m2 77,00 82,00 

2. Egyéb termékek 2 m2 elfoglalt területig m2 106,00 112,00 

3. Vendéglátóipari sátrak és kisiparosok 2 m2 elfoglalt terület felett m2 29,00 31,00 

4. Körhinta, lövölde stb. m2 58,00 61,00 

5. Cirkusz – megállapodás szerint    

6. Különlegesen felszerelt mozgó objektumok m2 243,00 258,00 

7. Mezőgazdasági és egyéb termékek 2 m2 elfoglalt terület felett m2 77,00 82,00 

 HASZNÁLT JÁRMŰVEK – Naponta fizetendő    
1. Gépkocsi db 117,00 124,00 

2. Motorkerékpár db 77,00 82,00 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 372. oldal 
 2007. december 21. 

 
Sor 
Sz. Munkák leírása Egység 2007. 2008. 

 PARKOLÁS – 6. DÍJTÉTEL    
1. Gépkocsi db 117,00 124,00 

2. Motorkerékpár db 77,00 82,00 

3. Teherautó db 243,00 258,00 

4. Pótkocsis traktor db 243,00 258,00 

 Nyilvános WC használata 
 

14,00 15,00 

 A ZENTAI VÁSÁRTÉRI ELÁRUSÍTÓHELYEK BÉRBEADÁSI 
DÍJSZABÁSA    

1. Vásártéri helybérlet 1m/ hónap 139,00 147,00 
 
 

3. szakasz 
A díjak a Kormány 2008. évi memorandumának paraméterei alapján, 6% mértékben kerültek megállapításra. 
 
 

4. szakasz 
A jelen határozatban szereplő díjak ÁFA-val együtt értendőek. 
 
 

5. szakasz 
A jelen határozat a zentai KLKV hirdetőtábláján való közzétételtől számított nyolcadik napon lép jogerőre. 
A jelen határozat 2006.09.29-én lett a hirdetőtáblán közzétéve. 
A jelen határozat a Zentai Községi Képviselő-testület jóváhagyásának megadását követően kerül alkalmazásra. 
A jelen határozat jóváhagyásának megadására a _____-én/án kelt ________ számú ____ alapján került sor. 
 
 

6. szakasz 
A jelen határozatot a Zenta Községi Képviselő-testület általi jóváhagyást követően közzé kell tenni Zenta Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
KOMMUNÁLIS-LAKÁSÜGYI 
KÖZVÁLLALAT ZENTA 
 

 Mészáros Károly, okl. mérnök, 
 

Az Igazgatóbizottság elnöke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 373. oldal 
 2007. december 21. 

 
151. 
На основу члана 30. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС” бр. 9/2002, 33/2004 и 
135/2004), члана 19. став 1. тачка 7. Статута општине Сента 
(“Сл. лист општине Сента” бр. 1/06-пречишћени текст и 
2/2007) Скупштина општине Сента на својој седници од 20. 
децембра 2007. године донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА Ј.П.“ЕЛГАС“ ЗА 2008.Г. 
 
 

 
 . Даје се сагласност на Програм пословања J.П. 

Елгас за 2008. годину који је Управни одбор 
предузећа усвојио на својој седници од 07.12.2007. 
године. 

 
I. Овај закључак се објављује у “Службеном листу 

општине Сента”. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 023-24/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

151. 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK Hiv. 
Közlönye, 9/2003, 33/2004. és 135/2004. szám) 30. szakasza 1. 
bekezdésének 7. pontja, valamint Zenta község statútuma 
(Zenta Község Hiv. Lapja, 1/2006 szám-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg és 2/2007). 19. szakasza 1. bekezdésének 7. 
pontja alapján Zenta Község Képviselő-testülete 
2007.december 20-án tartott ülésén meghozta az alábbi 
 
 

V É G Z É S T 
AZ ELGAS KÖZVÁLLALAT 2008.ÉVI ÜZLETVITELI 

PROGRAMJÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 
 
I. Zenta Község Képviselő-testülete jóváhagyja az Elgas 

Közvállalat 2008. évi üzletviteli programját, amelyet a 
vállalat igazgatóbizottsága 2007.december 7- i ülésén 
fogadott el. 

 
II. Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 

közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  023-24/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
152. 
На основу члана 18. став 1. тачка 16. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр.9/02, 33/04, 135/04, 
62/06) и члана 11. став 1. тачка 16. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“ бр.1/06 – пречишћени 
текст и 2/07) Скупштина општине Сента на седници од 20. 
децембра 2007.г. доноси 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
У ВЕЗИ СА ШТЕТОМ КОЈА ЈЕ У ОПШТИНИ СЕНТА 
НАСТАЛА УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ – 

СУШЕ 
I 

Скупштина општине Сента утврђује да је услед 
елементарне непогоде – суше која је задесила подручје 
општине Сента током јула и августа 2007.г. на 25.190 ха 
засејане површине дошло до штете већег обима која према 
извештају Комисије за процену штете општине Сента од 
05.12.2007.г. износи укупно 1.393.817.436,00 динара. 
 

II 
Скупштина општине Сента тражи од Владе Републике 
Србије да сходно Закону о коришћењу средстава за 
санацију и заштиту од елементарних непогода пружи 
помоћ општини Сента у санацији штете већег обима 
наведене у тачци I овог закључка насталог елементарном 
непогодом – сушом, одобрењем бесповратних средстава из 
Фонда за санацију и заштиту од елементарних непогода 
или из других извора за реализацију сетвеног плана за 
2008.г.  
 
 

152. 
A helyi önkormányzatokról  szóló törvény (az  SZK Hivatalos  
Lapja 9/02., 33/04., 135/04. és  62/06. sz.) 18. szakasza  1.  
bekezdésének  16. pontja,  valamint  Zenta  község  statútuma  
(Zenta Község Hivatalos Lapja 1/06. sz. – egységes szerkezetbe 
foglalt  szöveg és   2/07. sz.) 11. szakasza 1. bekezdésének 16.  
pontja alapján Zenta  Község Képviselő-testülete  a  2007. 
december 20-án  tartott  ülésén  meghozta  az alábbi  
 

V É G Z É S T  
ZENTA KÖZSÉGBEN AZ  ELEMI CSAPÁS   - ASZÁLY 

KÖVETKEZTÉBEN  KELETKEZETT  KÁRRÓL   
 

I.   
Zenta  Község  Képviselő-testülete megállapítja,  hogy a Zenta  
község területét  2007  júliusa  és   augusztusa  folyamán sújtó  
elemi csapás  - aszály   25.190  ha    bevetett  területen  
nagyobb  mértékű kárt  okozott, amely  Zenta  község  
kárbecslő  bizottságának  2007.12.05-i  jelentése   szerint  
összesen  1.393.817.436,00 dinárt  tesz ki.   
 

II.   
Zenta  Község Képviselő-testülete  kéri  a  Szerb  Köztársaság  
Kormányát,  hogy   összhangban  az  elemi  csapások  
szanálására  és a védekezésre szánt  eszközök   használatáról  
szóló   törvénnyel, nyújtson  támogatást   Zenta  községnek a 
jelen végzés  I.  pontjában   említett   elemi   csapás  - aszály  
által  okozott  nagyobb  mértékű kár  szanálásában,  az  elemi  
csapások szanálására és a védekezésre  előirányozott  alapból 
vissza  nem térítendő eszközök   jóváhagyásával   vagy   egyéb, 
a  2008. évi   vetési   terv   megvalósítására  szánt  forrásokból.   
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 374. oldal 
 2007. december 21. 

 
III 

Скупштина општине Сента тражи од Владе Републике 
Србије и Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине 
да својим мерама обезбеди односно омогући: 

- да се на подручју које је задесила елементарна 
непогода – суша обвезници ослободе обавезе 
плаћања накнаде за одводњавање за четврти 
квартал 2007.г. и за целу 2008.г. 

- да се изврши репрограмирање пољопривредних 
кредита код републичких и покрајинских фондова 
за развој 

- да развојни фондови републике и покрајине, у 
циљу заснивања јесење и пролећне сетве у 
производној 2007-2008.години усмере новчане 
потенцијале за програме субвенционирања камата 
на кредите које ће пољопривредници користити за 
заснивање нове производње. 

 
IV 

Овај закључак заједно са извештајем Комисије за процену 
штете општине Сента од 05.12.2007.г. доставити Влади 
Републике Србије, Министарству пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, Извршном већу Аутономне 
Покрајине Војводине и Секретаријату за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство Аутономне Покрајине 
Војводине. 

 
V 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине 
Сента“ 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 320-16/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

III.   
Zenta  Község  Képviselő-testülete kéri  a  Szerb Köztársaság 
Kormányát és   Vajdaság Autonóm Tartomány  Végrehajtó 
Tanácsát, hogy intézkedéseivel biztosítsa, illetve tegye lehetővé   
az  alábbiakat:   
- hogy  az elemi  csapás  - aszály sújtotta   területeken a  

kötelezetteket a  2007. év negyedik negyedében és a teljes 
2008. évben mentse fel  a lecsapolási térítmény fizetése  
alól, 

- hogy a köztársasági  és  tartományi  fejlesztési alapokban 
ütemezze  át a mezőgazdasági   hiteleket,  

- hogy a köztársasági  és  tartományi   fejlesztési alapok a  
2007-2008. Termelési évben az őszi és tavaszi vetések  
megkezdésének céljából  utaljanak  pénzforrásokat a  
hitelkamatok szubvencionálásának programjaira,  
amelyeket a mezőgazdászok az új  termelés  megkezdésére  
fognak   fordítani.   

 
IV.   

A jelen végzést Zenta község kárbecslő bizottságának 2007. 12. 
05-én kelt jelentésével együtt meg kell küldeni a Szerb 
Köztársaság  Kormányának, a Mezőgazdasági, Erdészeti és  
Vízgazdálkodási Minisztériumnak, Vajdaság Autonóm 
Tartomány Végrehajtó Tanácsának és Vajdaság Autonóm 
Tartomány Mezőgazdasági, Vízgazdálkodási és Erdészeti   
Titkárságának.  
 

V.  
Ezt  a  végzést  közzé  kell  tenni   Zenta  Község Hivatalos  
Lapjában.   
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  320-16/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
153. 
На основу члана 28. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“ бр. 62/06), члана 19. и 78. Статута 
општине Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 1/06-
пречишћени текст и 2/07), Скупштина општине Сента на 
својој седници од 20. децембра 2007.г. доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА 
ПОЉОЧУВАРСКУ ДЕЛАТНОСТ ЗА 2008.Г. 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се регулише питање ослобађања плаћања 
накнаде за пољочуварску делатност утврђенe одлуком о 
накнади за пољочуварску делатност („Службени лист 
општине Сента“ бр. 6/05) 
 

Члан 2. 
Ослобађају се плаћања накнаде за пољочуварску делатност 
за 2008.г. обвезници - физичка односно правна лица која су 
као власници, имаоци права коришћења или 
плодоуживаоци пољопривредног земљишта уписани у 
катастарским општинама Сента, Торњош и Батка. 
 

153. 
A termőföldről szóló törvény (az SZK Hiv. Közlönye, 62/2006. 
szám) 28. szakasza, Zenta község statútumának (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 1/2006. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg és 2/2007. szám) 19. és 78. szakasza alapján Zenta 
Község Képviselő-testülete 2007. december 20-án tartott ülésén 
meghozta az alábbi 
 

R E N D E L E T E T 
A 2008. ÉVI MEZŐŐRI DÍJ FIZETÉSE ALÓLI 

MENTESÍTÉSRŐL 
 

1. szakasz 
A Községi Képviselő-testület a jelen rendelettel szabályozza a 
mezőőri díjról szóló rendelettel (Zenta Község Hivatalos Lapja, 
6/2005. szám) megállapított mezőőri díj fizetése alóli 
mentesítés kérdését. 
 

2. szakasz 
A Képviselő-testület a Zenta, Tornyos és Bátka kataszteri 
községi mezőgazdasági földterület tulajdonosaként, használati 
jogosultjaként vagy haszonélvezőjeként bejegyzett 
kötelezetteket – természetes, illetve jogi személyeket mentesíti 
a 2008. évi mezőőri díj fizetése alól. 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 375. oldal 
 2007. december 21. 

 
Члан 3. 

Средства за несметано обављање пољочуварске делатности 
се обезбеђују из буџета општине Сента за 2008.г. 
 
 

Члан 4. 
О спровођењу ове одлуке стара се Одељење за финансије 
Општинске управе Сента. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у „Службеном листу општине Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 401-9/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

3. szakasz 
A mezőőri tevékenység zavartalan folytatásához szükséges 
eszközöket Zenta község 2008. évi költségvetésében kell 
biztosítani. 
 

4. szakasz 
Ezen rendelet végrehajtásáról a Zentai Községi Közigazgatási 
Hivatal pénzügyi osztálya gondoskodik. 
 

5. szakasz 
A jelen rendelet a Zenta Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételét követő nyolcadik napon lép hatályba. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  401-9/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
154. 
На основу члана 18. став 1. тачка 16. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр.9/02, 33/04, 135/04, 
62/06) и члана 11. став 1. тачка 16. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“ бр.1/06 – пречишћени 
текст и 2/07) Скупштина општине Сента на седници од 20. 
децембра 2007.г. доноси 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ПРЕУЗИМАЊУ ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА ЗА 2008.Г. У ОДНОСУ НА 

ОБВЕЗНИКЕ ВЛАСНИКЕ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ 
СЕНТА 

 
I 

На терет средстава буџета општине Сента за 2008.г. 
преузима се обавеза плаћања месног самодоприноса за 
2008.г. у односу на обвезнике власнике земљишта општине 
Сента. 
 

II 
Обавезује се Одељење за финансије Општинске управе 
Сента да у сарадњи са стручним службама месних 
заједница са територије општине Сента изврши пренос 
средстава на име плаћања самодоприноса обвезника 
власника земљишта у 2008.г. у складу са одлукама о 
увођењу месног самодоприноса. 
 

III 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине 
Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 401-8/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

154. 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK Hiv. 
Közlönye, 9/2002., 33/2004., 135/2004. és 62/2006. szám) 18. 
szakasza 1. bekezdésének 16. pontja, valamint Zenta község 
statútumának (Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. szám – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 2/2007. szám) 11. 
szakasza 1. bekezdésének 16. pontja alapján Zenta Község 
Képviselő-testülete 2007. december 20-án tartott ülésén 
meghozta az alábbi  
 

V É G Z É S T  
A 2008. ÉVI HELYIJÁRULÉK-FIZETÉSI 

KÖTELEZETTSÉG ÁTVÁLLALÁSÁRÓL A ZENTA 
KÖZSÉGI FÖLDTULAJDONOS KÖTELEZETTEKRE 

VONATKOZÓAN 
 

I. 
Zenta község 2008. évi költségvetési eszközeinek terhére át 
kell vállalni a 2008. évi helyijárulék-fizetési kötelezettséget a 
Zenta községi földtulajdonos kötelezettekre vonatkozóan. 
 

II. 
A Községi Képviselő-testület kötelezi a Zentai Községi 
Közigazgatási Hivatal pénzügyi osztályát, hogy a Zenta község 
területén levő helyi közösségek szakszolgálataival 
együttműködve eszközölje az eszközök átutalását a 
földtulajdonosok 2008. évi helyijárulék-fizetése címén a helyi 
járulék bevezetéséről szóló rendeletekkel összhangban. 
 

III. 
Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 
közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  401-8/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 376. oldal 
 2007. december 21. 

 
155. 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ бр 9/2002, 33/2004, 
135/2004 и 62/2006), члана 78. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“ бр.1/2006.-пречишћени 
текст и 2/2007), а у вези са чланом 21. Закона о 
облигационим односима („Службни лист СФРЈ“ бр. 29/78, 
39/85, 45/89 – одлука УСЈ и 57/89), Скупштина општине 
Сента, на седници одржаној дана 20. 12. 2007. године 
доноси следећи 
 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ЗАХТЕВУ ЗА РЕГУЛИСАЊЕ  УПЛАЋЕНЕ 

НАКНАДЕ УСЛУГЕ ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА ЗА 
ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2006/2007 

 
 

I. 
Захтева се да а.д.“Шећерана“ ТЕ-ТО из Сенте изврши 
обрачун накнаде за услуге централног грејања свим 
корисницима за грејну сезону 2006/07 по ценовнику на 
који је Скупштина општине дала сагласност закључком 
бр.38-2/V-06 од 19.10.2006.г. („Службени лист општине 
Сента“ бр.8/06). 
 
 

II. 
Захтева се да а.д.“Шећерана“ ТЕ-ТО из Сенте у односу на 
оне кориснике услуге централног грејања који су платили 
услугу по ценовнику на који није дата сагласност 
Скупштине општине Сента изврши пренос више уплаћене 
накнаде за грејну сезону 2007/08. 
 
 

III. 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине 
Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 352-293/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

155. 
A helyi  önkormányzatokról szóló törvény (az  SZK Hivatalos 
Közlönye 9/2002., 33/2004., 135/2004. és 62/2006. sz.) 30. 
szakasza, Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 
2/2007. sz.) 78. szakasza alapján, kapcsolatban a kötelmi 
viszonyokról szóló törvény (a JSZSZK Hivatalos Lapja  29/78., 
39/85., 45/89. sz. – Jugoszlávia Alkotmánybíróságának 
határozata és 57/89. sz.) 21. szakaszával, Zenta Község 
Képviselő-testülete a 2007. december 20-án tartott ülésén 
meghozta az alábbi  

 
V É G Z É S T   

A 2006/2007. ÉVI FŰTÉSI  IDÉNYRE  BEFIZETETT  
KÖZPONTIFŰTÉS-SZOLGÁLTATÁSI  

TÉRÍTMÉNY   SZABÁLYOZÁSÁRA VONATKOZÓ 
KÉRELEMRŐL   

 
I.   

A KKT követeli, hogy a zentai TE-TO Cukorgyár Rt. végezze 
el a 2006/2007. évi fűtési idényre vonatkozó központifűtés-
szolgáltatás térítményének elszámolását minden fogyasztóra 
vonatkozóan, éspedig a díjszabás szerint, amelyet a Községi 
Képviselő-testület a 38-2/V-06-os számú (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 8/06. sz.) 2006. 10. 19-én kelt végzésével 
jóváhagyott. 

 
II.   

A KKT követeli, hogy a zentai TE-TO Cukorgyár Rt. végezze 
el azon fogyasztókra vonatkozóan a központifűtés-szolgáltatás 
elszámolását, akik teljesítették a szolgáltatásnak azon díjszabás 
szerinti kifizetését, amelyre Zenta Község Képviselő-testülete 
nem adott jóváhagyást, és végezzék el a többletbefizetések 
jóváírását a 2007/2008. évi fűtési idényre. 

 
III.   

A jelen végzést közzé  kell tenni  Zenta  Község Hivatalos  
Lapjában.   

 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  352-293/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 377. oldal 
 2007. december 21. 

 
 
 
 
 
156. 
На основу члана 30. став 1. тачка 20) Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник РС», бр. 9/2002, 33/2004, 
135/2004), члана 19 Статута Општине Сента («Службени 
лист Општине Сента», бр. 1/06-пречишћени текст и 2/07) и 
члана 17. став 3. и 6. Уговора о оснивању Друштва с 
ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 
комуналним отпадом на територијама општина Бачка 
Топола, Чока, Кањижа, Мали Иђош, Сента и Суботица,  
Скупштина Општине Сента, дана 20. 12. 2007. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању представника и заменика представника у 
Скупштину Друштва с ограниченом одговорношћу за 

управљање чврстим комуналним отпадом 
«РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА» Суботица 

 
I 
 

За представника Општине Сента у Скупштину Друштва с 
ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 
комуналним отпадом «РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА» 
Суботица именује се: 

3. Мр Домањ Золтан 
За заменика представника Општине Сента у Скупштину 
Друштва с ограниченом одговорношћу за управљање 
чврстим комуналним отпадом «РЕГИОНАЛНА 
ДЕПОНИЈА» Суботица именује се: 

4. Косицки Андраш 
Лица из става 1. и 2. ове тачке именују се са наредним 
даном од дана доношења овог решења, на мандатни период 
од четири године. 

 
II 
 

Ово решење објавити у «Службеном листу Општине 
Сента». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-96/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

156. 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SzK Hiv. 
Közlönye, 9/2002., 33/2004. és 135/2004. szám) 30. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja, Zenta község statútumának (Zenta 
Község Hivatalos Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg és 2/2007. szám) 19. szakasza, továbbá a 
Topolya, Csóka, Magyarkanizsa, Kishegyes, Zenta és Szabadka 
község területén keletkező települési szilárdhulladékkal 
gazdálkodó korlátolt felelősségű társaság megalapításáról szóló 
szerződés 17. szakaszának 3. és 6. bekezdése alapján 
Zenta Község Képviselő-testülete 2007. dec.20 -án/-én 
meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
képviselőnek és képviselő-helyettesnek a Szabadkai 

REGIONÁLIS SZEMÉTTELEP Hulladékgazdálkodási 
Korlátolt Felelősségű Társaság taggyűlésébe való 

kinevezéséről 
 

I. 
 

A Szabadkai REGIONÁLIS SZEMÉTTELEP 
Hulladékgazdálkodási Korlátolt Felelősségű Társaság 
taggyűlésébe Zenta község képviselőjévé a Községi Képviselő-
testület kinevezi: 

1. Mgr Domány Zoltánt 
A Szabadkai REGIONÁLIS SZEMÉTTELEP 
Hulladékgazdálkodási Korlátolt Felelősségű Társaság 
taggyűlésébe Zenta község képviselő-helyettesévé a Községi 
Képviselő-testület kinevezi: 
 2. Kosiczky Andrást 
Az ezen pont 1. és 2. bekezdésében említett személyeket a 
Községi Képviselő-testület a jelen határozat meghozatalát 
követő nappal négyéves megbízatási időszakra nevezi ki. 
 

II. 
 
Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 
közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  020-96/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 378. oldal 
 2007. december 21. 

 
157. 
На основу члана 54. став 3. тачка 4. и 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ 
бр. 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 101/05, 79/05, 81/05, 83/05), 
члана 19. и 78. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“ бр. 1/06-пречишћени текст и 2/07) 
Скупштина општине Сента на седници од 20. 12. 
2007.г.донела је 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА Д.В. 

„СНЕЖАНА –HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ 
 
 

I. 
 
Разрешава се дужности члан Управног одобора Д.В. 
„Снежана-Hófehérke” у Сенти пре истека мандата и то: 
- Ердељи Олга   
 
 

II. 
 
Ово решење се објављује у „Службеном листу општине 
Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-95/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

157. 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény (az 
SZK Hivatalos Közlönye 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 101/05, 
79/05, 81/05, 83/05) 54.szakasza 3.bekezdésének 4. és 5. 
pontja, valamint Zenta község statútumának  (Zenta Község 
Hivatalos Lapja 1/06 sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg 
és 2/07) 19. és 78.sz.alapján 
Zenta község Képviselő-testülete 2007. 12. 20-án meghozta a 
következő 
 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T 
A ZENTAI SNEŽANA-HÓFEHÉRKE ÓVODA 

IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK 
FELMENTÉSÉRŐL 

 
I. 

 
A Községi Képviselő-testület megbízatási ideje letelte előtt 
felmenti a zentai Snežana-Hófehérke Óvoda igazgatóbizottsága 
tagjának tisztsége alól: 
- Erdélyi Olgát. 

 
II. 

 
Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 
közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  020-95/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
158. 
На основу члана 53. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“ бр. 
62/03,64/03,58/04,62/04,101/05,79/05,81/05,83/05), члана 19. 
и 78. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“ бр. 1/06-пречишћени текст и 2/07) 
Скупштина општине Сента на седници од 20. 12. 2007. 
године донела је 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

Д.В. „СНЕЖАНА-HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ 
 

 
I. 

За члана Управног одбора Д.В. „Снежана-Hófehérke” у 
Сенти именује се: 

- Мијаиловић Јасмина – на предлог Савета родитеља 
 
 

II. 
Мандат члана из става I. траје до истека мандата чланова 
именованих од стране Скупштине општине Сента решењем  
бр. 02-9/04-II од 29.04.2004.г. 
 
 
 

158. 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló törvény (az 
SZK Hivatalos Közlönye 62/03, 64/03, 58/04, 62/04, 101/05, 
79/05, 81/05, 83/05) 54.szakasza 3.bekezdésének 4. és 5. 
pontja, valamint Zenta község statútumának  (Zenta Község 
Hivatalos Lapja 1/06 sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg 
és 2/07) 19. és 78.sz.alapján 
Zenta község Képviselő-testülete 2007. 12.20-án meghozta a 
következő 
 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T 
A ZENTAI SNEŽANA-HÓFEHÉRKE ÓVODA 

IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK 
KINEVEZÉSÉRŐL 

 
 

I. 
A Községi Képviselő-testület kinevezi a zentai Snežana-
Hófehérke Óvoda igazgatóbizottsága tagjának tisztségére: 

- Mijailović Jasminát, a Szülők tanácsának javaslatára. 
 

II. 
A nevezett személy megbízatási ideje a  Zentai Községi 
Képviselő-testület 02-9/04-II. számú 2004.04.29-én  kelt  
határozatával kinevezett tagok  megbízatási  időszakának  
végéig  tart.   
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 379. oldal 
 2007. december 21. 

 
III. 

Oво решење се објављује у „Службеном листу општине 
Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-94/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

III. 
Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 
közzétenni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  020-94/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
159. 
На основу члана 33. Закона о процени утицаја на 
животну средину (“Службени гласник РС” број 
135/2004), члана 19.тачка 5. и члана 78. став 1. Статута 
општине Сента (“Службени лист општине Сента” број  
1/2006 – пречишћен текст и 2/2007) Скупштина 
општине Сента на седници одржаној дана 20.12.2007. 
године доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ НАКНАДЕ И МАТЕРИЈАЛНИХ 

ТРОШКОВА ЧЛАНОВА ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
 

Члан 1. 
     Овим актом се утврђују услови, начин исплате 
накнаде и материјалних трошкова техничкој комисији 
за оцену студије о процени утицаја на животну средину 
(у даљем тексту: Комисија). 

Члан 2. 
     Члановима Комисије исплаћује се накнада за рад у 
висини од 10% од износа републичке просечне нето 
зараде за претходни месец по сваком одржаном 
састанку. 

Члан 3. 
    Члановима Комисије са пребивалиштем ван 
територије општине Сента исплаћује се накнада за 
путне трошкове по сваком одржаном састанку. 
 

Члан 4. 
    Средства за накнаду и материјални трошак члановима 
Комисије обезбеђује носилац пројекта на основу члана 
33. Закона о процени утицаја на животну средину 
(“Службени гласник РС” број 135/2004). 
 
 

Члан 5. 
    Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Сента“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА-ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 501-86/V-07 

Председник СО 
Борбељ Ференц, c.p. 

159. 
A környezeti hatás felméréséről szóló törvény (az SZK Hiv. 
Közlönye, 135/2004. szám) 33. szakasza, Zenta község statútuma 
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg és 2/2007. szám) 19. szakaszának 5. 
pontja és 78. szakaszának 1. bekezdése alapján Zenta Község 
Képviselő-testülete 2007. 12.20-án tartott ülésén meghozta az 
alábbi 
 

R E N D E L E T E T 
A KÖRNYEZETI HATÁSTANULMÁNYOKAT ÉRTÉKELŐ 

MŰSZAKI BIZOTTSÁG TAGJAI DÍJAZÁSÁNAK 
MÉRTÉKÉRŐL ÉS DOLOGI KIADÁSAIK 

MEGTÉRÍTÉSÉRŐL 
 

1. szakasz 
A Községi Képviselő-testület ezzel az aktussal megállapítja a 

környezeti hatástanulmányokat értékelő műszaki bizottság (a 
továbbiakban: bizottság) díjazásának és dologi kiadásaik 
megtérítésének feltételeit és módját. 
 

2. szakasz 
A bizottsági tagok munkadíját megtartott ülésenként az előző 

havi köztársasági átlagkereset 10%-ának mértékében kell kifizetni. 
 

3. szakasz 
A Zenta község területén kívüli lakóhelyű bizottsági tagok 

részére minden megtartott ülésre ki kell fizetni az utazási 
költségtérítést. 
 

4. szakasz 
A díjazásra és az anyagi költségtérítésre vonatkozó 

eszközöket a bizottsági tagok részére a környezeti hatás 
felméréséről szóló törvény (az SZK Hiv. Közlönye, 135/2004. 
szám) 33. szakasza alapján a projektum hordozójának kell 
biztosítani. 
 

5. szakasz 
Jelen rendelet a Zenta Község Hivatalos Lapjában való 

közzétételét követő nyolcadik napon lép hatályba. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT-ZENTA KÖZSÉG 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  501-86/V-07 

Borbély Ferenc, s.k. 
Zenta KKT elnöke 

 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 380. oldal 
 2007. december 21. 

 
160. 
На основу члана 7. и 36. Закона о превозу у друмском 
саобраћају ("Службени гласник РС" бр. 46/95, 66/2001, 
61/05, 91/05 и 62/06), члана 2. Одлуке о ауто-такси превозу 
путника ("Службени лист општине Сента" број 8/06) и 
члана 31. и 78. Статута општине Сента ("Службени лист 
општине Сента" број 1/06 - пречишћен текст) дана 12. 
2007. године, председник општине Сента доноси 
 
ПЛАН ПОТРЕБА ЗА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗОМ 

У 2008. ГОДИНУ 
 

1. Овим Планом утврђује се потребан број такси-
стајалишта и такси-места у 2008. години. 

 
2. На основу саобраћајно-техничких услова утврђује 

се да општина Сента има потребу за 1 такси-
стајалиште и 7 такси-места, која могу да користе 
21 такси возило. 

 
3. Такси-стајалишта и такси-места из тачке 2. овог 

плана, њихов распоред и опремљеност, утврђено је 
Актима о урбанистичким условима број 35-47/05-
Ш и 35-144/05- III. 
 

4. Овај План се објављује у "Службеном листу 
општине Сента". 

 
ОПШТИНА СЕНТА 
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 347-52 / 2007-IV 

Председник општине Сента 
Јухас Атила, с.р. 

160. 
A közúti szállításról szóló törvény (az SZK Hiv. Közlönye 
46/95, 66/2001, 61/2005 és 91/2005 szám) 7. és 36. szakasza, 
valamint Zenta község statútumának (Zenta Község Hivatalos 
Lapja 1/2006 - egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 31. és 
78. szakasza alapján Zenta község polgármestere 2006. év 
december        -án meghozza az 
 

AUTÓTAXI - SZÁLLÍTÁS IRÁNTI SZÜKSÉGLETEK 
2008. ÉVI TERVÉT 

 
1. Ezzel a tervvel megállapítom a 2008-es évben szükséges 

taxiállomás- és drosztszámot. 
 

2. A közlekedési - műszaki feltételek alapján megállapítom, 
hogy Zenta községnek 1 taxiállomásra
és 7 drosztra van szüksége, melyeket 21 taxi veheti igénybe. 
 
 

3. Ezen terv 2. pontjában említett taxiállomás és drosztok, 
beosztása valamint felszereltsége a
városrendezési feltételekről szóló, 35-47/05-III és 35-
144/05-III számú aktusokkal vannak
megállapítva. 
 

4. Ezt a tervet Zenta Község Hivatalos Lapjában kell 
közzétenni. 

 
ZENTA KÖZSÉG  
POLGÁRMESTER 
Szám: 347-52 / 2007-IV 

Juhász Attila, s.k. 
Zenta község polgármestere 

 
 
 
Садржај – Tartalom 
 
 
Red br. 
Sor. Sz. P R E D M E T T Á R G Y Страна 

Oldal 

143. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
СЕНТА ЗА 2008. ГОДИНУ 

RENDELET ZENTA KÖZSÉG 2008. ÉVI 
KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL   308. 

144. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ОПШТИНСКИМ 
АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

RENDELET A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI 
ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ RENDELET 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 

326. 

145. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 
ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ 
ТАКСАМА 

RENDELET A HELYI KOMMUNÁLIS  
ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ  RENDELET  
MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

328. 

146. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 
УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

RENDELET A TELEKBÉR  
MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL  SZÓLÓ  
RENDELET  MÓDOSÍTÁSÁRÓL  

333. 

147. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 
БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

RENDELET A TARTÓZKODÁSI 
ILLETÉKRŐL SZÓLÓ RENDELET 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL  

334. 

148. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА 
ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

RENDELET KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS –
FEJLESZTÉSI TÉRÍTMÉNYRŐL SZÓLÓ 
RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 

335. 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 381. oldal 
 2007. december 21. 

 

149.. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 
НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА ВИСИНЕ 
ЗАКУПНИНЕ ЗА ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ, 
ПРОСТОРИЈЕ И ГАРАЖЕ НА КОЈИМА 
ПРАВО УПРАВЉАЊА И КОРИШЋЕЊА 
ИМА ОПШТИНА СЕНТА 

RENDELET A ZENTA KÖZSÉG  
IGAZGATÁSI  ÉS  HASZNÁLATI  
JOGÁVAL BÍRÓ ÜZLETI ÉPÜLETEK,  
ÜZLETHELYISÉGEK ÉS GARÁZSOK 
BÉRLETI DÍJA MEGÁLLAPÍTÁSÁNAK  
MÓDJÁRÓL SZÓLÓ RENDELET  
MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

335. 

150. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА ЈКСП СЕНТА ЗА 
2008.ГОДИНУ 

VÉGZÉS A ZENTAI KLKV 2008. ÉVI 
ÜZLETVITELI PROGRAMJÁNAK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

336. 

 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ЦЕНОВНИКА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈКСП СЕНТА 

RENDELET A ZENTAI KLKV 
KOMMUNÁLIS SZOLGÁLTATÁSI 
DÍJJEGYZÉKÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 

337. 

151. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА Ј.П.“ЕЛГАС“ ЗА 2008.Г. 
 

VÉGZÉS AZ ELGAS KÖZVÁLLALAT 
2008.ÉVI ÜZLETVITELI PROGRAMJÁNAK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

346 

152. 

ЗАКЉУЧАК У ВЕЗИ СА ШТЕТОМ 
КОЈА ЈЕ У ОПШТИНИ СЕНТА 
НАСТАЛА УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНЕ 
НЕПОГОДЕ – СУШЕ 

VÉGZÉS ZENTA KÖZSÉGBEN AZ  ELEMI 
CSAPÁS   - ASZÁLY KÖVETKEZTÉBEN  
KELETKEZETT  KÁRRÓL   

346. 

153.. 
ОДЛУКУ О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА 
НАКНАДЕ ЗА ПОЉОЧУВАРСКУ 
ДЕЛАТНОСТ ЗА 2008.Г. 

RENDELET A 2008. ÉVI MEZŐŐRI DÍJ 
FIZETÉSE ALÓLI MENTESÍTÉSRŐL 347. 

154. 

ЗАКЉУЧАК О ПРЕУЗИМАЊУ 
ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА МЕСНОГ 
САМОДОПРИНОСА ЗА 2008.Г. У 
ОДНОСУ НА ОБВЕЗНИКЕ ВЛАСНИКЕ 
ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ СЕНТА 

VÉGZÉS A 2008. ÉVI HELYIJÁRULÉK-
FIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG 
ÁTVÁLLALÁSÁRÓL A ZENTA KÖZSÉGI 
FÖLDTULAJDONOS KÖTELEZETTEKRE 
VONATKOZÓAN 

348. 

155. 

ЗАКЉУЧАК О ЗАХТЕВУ ЗА 
РЕГУЛИСАЊЕ  УПЛАЋЕНЕ НАКНАДЕ 
УСЛУГЕ ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА ЗА 
ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2006/2007 

VÉGZÉS A 2006/2007. ÉVI FŰTÉSI 
IDÉNYRE BEFIZETETT KÖZPONTIFŰTÉS-
SZOLGÁLTATÁSI TÉRÍTMÉNY 
SZABÁLYOZÁSÁRA VONATKOZÓ 
KÉRELEMRŐL  

349. 

156. 

РЕШЕЊЕ о именовању представника и 
заменика представника у Скупштину 
Друштва с ограниченом одговорношћу за 
управљање чврстим комуналним отпадом 
«РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА» Суботица 

HATÁROZAT képviselőnek és képviselő-
helyettesnek a Szabadkai REGIONÁLIS 
SZEMÉTTELEP Hulladékgazdálkodási 
Korlátolt Felelősségű Társaság taggyűlésébe 
való kinevezéséről 

350. 

157. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА Д.В. „СНЕЖАНА –
HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ 

HATÁROZAT A ZENTAI SNEŽANA-
HÓFEHÉRKE ÓVODA 
IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK 
FELMENTÉSÉRŐL 

351. 

158. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА Д.В. „СНЕЖАНА-
HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ 

HATÁROZAT A ZENTAI SNEŽANA-
HÓFEHÉRKE ÓVODA 
IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK 
KINEVEZÉSÉRŐL 

351. 

159. 

ОДЛУКА О ВИСИНИ НАКНАДЕ И 
МАТЕРИЈАЛНИХ ТРОШКОВА 
ЧЛАНОВА ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

RENDELET A KÖRNYEZETI 
HATÁSTANULMÁNYOKAT ÉRTÉKELŐ 
MŰSZAKI BIZOTTSÁG TAGJAI 
DÍJAZÁSÁNAK MÉRTÉKÉRŐL ÉS 
DOLOGI KIADÁSAIK MEGTÉRÍTÉSÉRŐL 

352. 

160. ПЛАН ПОТРЕБА ЗА АУТО-ТАКСИ 
ПРЕВОЗОМ У 2008. ГОДИНУ 

AUTÓTAXI - SZÁLLÍTÁS IRÁNTI 
SZÜKSÉGLETEK 2008. ÉVI TERVÉT 353. 

 
 
 
 
 



Број 9. Szám 
21. децембар 2007. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                  страна 382. oldal 
 2007. december 21. 

 

ИЗДАВАЧ: 

Одељење за послове СО, ОВ и 
председника општине, Сента, 
Главни трг бр. 1. Тел. 024/813-
574 

KIADÓ: 
A KKT, a polgármester és a KT 
teendőire illetékes osztály, Zenta, 
Fő tér 1. Telefon: 024/813-574 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Ширкова Анико, Секретар СО 
Сента 

FELELŐS 
SZERKESZTŐ: 

Širková Anikó, a Zentai KKT 
titkára 

ГОДИШЊА 
ПРЕПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба 
да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред, Цена 
огласа је 2.000,00 динара, за 
преплатнике 1.000,00 динара, 
за кориснике буџета 
оглашавање је бесплатно 

ÉVI 
ELŐFIZETÉS: 

2.400,00 din. Az előleget 
háromhavonként vagy egy évre 
előre kell fizetni. A hiredetés 
díjszabása 2.000,00 dinár, 
előfizetőknek 1.000,00 dinár. A 
költségvetés használóinak a 
hirdetés díjmentes 

ЖИРО РАЧУН 
840-745151843-03 – остали 
приходи у корист нивоа 
општин 

EGYSZÁMLA- 
SZÁM: 

840-745151843-03 – községi 
szintű egyéb bevételek 

ШТАМПА: 
Одељење за послове СО, ОВ и 
председника општине NYOMTATJA: A KKT, a polgármester és a KT 

teendőire illetékes osztály 

ТИРАЖ: 200 ком. PÉLDÁNYSZÁM 200 db 
 
 
 


	СРПСКИ ЈЕЗИК
	ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2008. ГОДИНУ
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ ООПШТИНСКИМАДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
	ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА ВИСИНЕ ЗАКУПНИНЕ ЗА ПОСЛОВНЕ ЗГРАДЕ, ПРОСТОРИЈЕ И ГАРАЖЕ НА КОЈИМА ПРАВО УПРАВЉАЊА И КОРИШЋЕЊА ИМА ОПШТИНА СЕНТА
	ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКСП СЕНТА ЗА 2008.ГОДИНУ
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ЦЕНОВНИКА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈКСП СЕНТА
	ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА Ј.П.“ЕЛГАС“ ЗА 2008.Г.
	ЗАКЉУЧАК У ВЕЗИ СА ШТЕТОМ КОЈА ЈЕ У ОПШТИНИ СЕНТА НАСТАЛА УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ –СУШЕ
	ОДЛУКА О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА ПОЉОЧУВАРСКУ ДЕЛАТНОСТ ЗА 2008.Г.
	ЗАКЉУЧАК О ПРЕУЗИМАЊУ ОБАВЕЗЕ ПЛАЋАЊА МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА 2008.Г. У ОДНОСУ НА ОБВЕЗНИКЕ ВЛАСНИКЕ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ СЕНТА
	ЗАКЉУЧАК О ЗАХТЕВУ ЗА РЕГУЛИСАЊЕ УПЛАЋЕНЕ НАКНАДЕ УСЛУГЕ ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2006/2007
	РЕШЕЊЕ о именовању представника и заменика представника у Скупштину Друштва с ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом«РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА» Суботица
	РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА Д.В.„СНЕЖАНА –HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА Д.В. „СНЕЖАНА-HÓFEHÉRKE” У СЕНТИ
	ОДЛУКА О ВИСИНИ НАКНАДЕ И МАТЕРИЈАЛНИХТРОШКОВА ЧЛАНОВА ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ
	ПЛАН ПОТРЕБА ЗА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗОМ У 2008. ГОДИНУ

	MAGYAR NYELV
	RENDELET ZENTA KÖZSÉG 2008. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL
	RENDELET A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL
	RENDELET A HELYI KOMMUNÁLIS ILLETÉKEKRŐL SZÓLÓRENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL
	RENDELET A TELEKBÉR MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL SZÓLÓRENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL
	RENDELET A TARTÓZKODÁSI ILLETÉKRŐLSZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL
	RENDELET A KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS –FEJLESZTÉSITÉRÍTMÉNYRŐL SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL
	RENDELET A ZENTA KÖZSÉG IGAZGATÁSI ÉS HASZNÁLATI JOGÁVAL BÍRÓ ÜZLETI ÉPÜLETEK, ÜZLETHELYISÉGEK ÉS GARÁZSOK BÉRLETI DÍJA MEGÁLLAPÍTÁSÁNAK MÓDJÁRÓL SZÓLÓ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL
	VÉGZÉS A ZENTAI KLKV 2008. ÉVI ÜZLETVITELI PROGRAMJÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL
	RENDELET A ZENTAI KLKV KOMMUNÁLIS SZOLGÁLTATÁSI DÍJJEGYZÉKÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL
	VÉGZÉS AZ ELGAS KÖZVÁLLALAT 2008.ÉVI ÜZLETVITELI PROGRAMJÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL
	VÉGZÉS ZENTA KÖZSÉGBEN AZ ELEMI CSAPÁS - ASZÁLYKÖVETKEZTÉBEN KELETKEZETT KÁRRÓL
	RENDELET A 2008. ÉVI MEZŐŐRI DÍJ FIZETÉSE ALÓLI MENTESÍTÉSRŐL
	VÉGZÉS A 2008. ÉVI HELYIJÁRULÉK-FIZETÉSIKÖTELEZETTSÉG ÁTVÁLLALÁSÁRÓL A ZENTA KÖZSÉGI FÖLDTULAJDONOS KÖTELEZETTEKRE VONATKOZÓAN
	VÉGZÉS A 2006/2007. ÉVI FŰTÉSI IDÉNYRE BEFIZETETT KÖZPONTIFŰTÉS-SZOLGÁLTATÁSITÉRÍTMÉNY SZABÁLYOZÁSÁRA VONATKOZÓ KÉRELEMRŐL
	HATÁROZAT képviselőnek és képviselő-helyettesnek a Szabadkai REGIONÁLIS SZEMÉTTELEP Hulladékgazdálkodási Korlátolt Felelősségű Társaság taggyűlésébe való kinevezéséről
	HATÁROZAT A ZENTAI SNEŽANA-HÓFEHÉRKE ÓVODA IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL
	HATÁROZAT A ZENTAI SNEŽANA-HÓFEHÉRKE ÓVODA IGAZGATÓBIZOTTSÁGA TAGJÁNAK KINEVEZÉSÉRŐL
	RENDELET A KÖRNYEZETI HATÁSTANULMÁNYOKAT ÉRTÉKELŐ MŰSZAKI BIZOTTSÁG TAGJAI DÍJAZÁSÁNAK MÉRTÉKÉRŐL ÉS DOLOGI KIADÁSAIKMEGTÉRÍTÉSÉRŐL
	AUTÓTAXI - SZÁLLÍTÁS IRÁNTI SZÜKSÉGLETEK2008. ÉVI TERVE


